
 
 

 

 

Eğitim Bilimleri Ana Bilim Dalı 

Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık Programı 

 

 

 

 

PSİKOLOJİK DANIŞMAN ADAYLARININ PSİKOLOJİK YARDIM ALMAYA 

İLİŞKİN TUTUMLARI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Kübra ÇİVAN 

 

 

 

 

Yüksek Lisans Tezi 

 

 

Ankara, 2019 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liderlik, araştırma, inovasyon, kaliteli eğitim ve değişim ile 

 

  



 
 

 

 

Eğitim Bilimleri Ana Bilim Dalı 

Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık Programı 

 

 

 

 

PSİKOLOJİK DANIŞMAN ADAYLARININ PSİKOLOJİK YARDIM ALMAYA  

İLİŞKİN TUTUMLARI 

 

PSYCHOLOGICAL HELP SEEKING ATTITUDES OF PSYCHOLOGICAL 

COUNSELOR CANDIDATES 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kübra ÇİVAN 

 

 

 

 

Yüksek Lisans Tezi 

 

 

Ankara, 2019



 

i 
 

  



 

ii 
 

Öz 

Bu araştırma Rehberlik ve Psikolojik Danışma (RPD) lisans programında öğrenim 

gören üniversite öğrencilerinin yardım alma tutumlarının incelendiği betimsel bir 

araştırmadır. Ayrıca RPD lisans öğrencilerinin demografik özelliklerine göre yardım 

alma tutumu puan ortalamalarında manidar bir fark olup olmadığı araştırılmıştır. 

Araştırmaya Ankara ve İzmir’de bulunan devletüniversitelerinin RPD lisans 

programında öğrenim gören 416 öğrenci katılmıştır. Veri toplamak amacı ile 

Psikolojik Yardım Almaya İlişkin Tutum Ölçeği (PYATÖ) ve Kişisel Bilgi Formu (KBF) 

kullanılmıştır. Araştırmada nicel verilerin çözümlenmesinde çok yönlü varyans 

analizi (ANOVA), çoklu karşılaştırmalar için scheffe testi ve bağımsız örneklemler 

için t testi analiz yöntemlerinden faydalanılmıştır. Araştırma sonucunda, 

katılımcıların yardım alma tutumlarında yaş, akademik başarı düzeyi, sınıf düzeyi, 

daha önce aldıkları psikolojik danışma yardımının türü ve süresi, daha önce 

ailelerinde psikolojik danışma yardımı almış bireylerin aldıkları yardımın türü, 

katılımcıların ve ailelerinin yaşadıkları yerdeğişkenlerinin manidar bir etkisi olduğu 

bulunmuştur.Araştırma sonucunda, katılımcıların yardım alma tutumlarının cinsiyet, 

daha önce psikolojik danışma yardımı almış olma durumu, bölümü seçerken kendi 

isteği ile gelme durumu, bölümü kendi kişilik, ilgi ve yeteneklerine uygun bulma 

durumu ve bölümden memnun olma durumu değişkenlerine göre manidar bir fark 

olduğu bulunmuştur.  

 

Anahtar sözcükler: yardım arama, psikolojik danışma, psikolojik yardım almaya 

ilişkin tutum, rehberlik ve psikolojik danışma 
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Abstract 

This research is a descriptive study examining the attitudes of university students 

studying in a Psychological Counseling and Guidance Program (PCG). This 

investigation sought to understand whether demographic characteristics of PCG 

undergraduate students were related to their attitudes toward seeking help. The 

sample included 416 students studying in PCG undergraduate programs in state 

universities in Turkey. The Psychological Assistance Seeking Attitude Scale and 

Personal Information Form were used to collect information from the participants. 

Multivariate analysis of variance, Scheffe Test for multiple comparisons, and t-test 

analysis for independent samples were used. Results indicated that age, grade point 

average, grade level, type and duration of psychological counseling assistance 

received, type of help received by individuals who had previously received 

counseling, and settlement hierarchy of participants, and their families were 

statistically significant. There was a significant difference between the participants' 

attitudes to receiving help, gender, the status of having previously received 

psychological counseling assistance, coming with their own will when choosing the 

department, finding the department appropriate to their personality, interests and 

abilities, and being satisfied with the department. 

 

Keywords: help seeking, psychological counseling, psychological support, 

psychological counseling and guidance 
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Bölüm 1 

Giriş 

Psikolojik danışma kavramı, Amerikan Psikolojik Danışma Derneği 

(American Counseling Association-ACA) tarafından (1997), ruh sağlığı ve gelişim 

görevlerinin bilişsel, duyuşsal, davranışsal ve etkileşimsel müdahale stratejileri ile 

birlikte bireyin kendini gerçekleştirebilmesine, var olan problemleri akılcı bir şekilde 

çözebilmesine ve bireyin iyi oluşuna katkı sağlamasına yönelik konuları içerecek 

şekilde tanımlanmaktadır. Böylece, psikolojik danışma hizmetleri bireylerin 

kendilerini gerçekleştirebilmeleri ve yeni yaşam koşullarına kolayca uyum 

sağlayabilmeleri yolunda önemli bir role sahiptir. Etkili psikolojik danışman 

özelliklerine bakıldığında ise; danışmanların kendini tanıması, özsaygıları gelişmiş 

olması, değişimlere açık olması, yaşam amaçları için kendi kararlarını alabilmesi, 

hata yapabileceğini kabul etmesi ve bu hatalarından ders çıkarabilmesi, şu an da 

yaşaması gibi pek çok farklı özelliklerle tanımlanmaktadır (Corey, 2015).  

Üniversite yılları gelişimsel dönemlerin içinde kritik bir role sahip olmakla 

birlikte bireylerin kimlik karmaşasını yoğun bir biçimde yaşadığı evredir (Atak ve 

Çok, 2010). Üniversite öğrencilerinin bu evrede pek çok farklı problem alanıyla baş 

etmesi gerekmektedir. Bir birey olarak yaşamını idame ettirebilmesinin yanında 

belirli bir sosyal çevre kurması ve aynı zamanda akademik açıdan da başarılı olması 

beklenir (Erkan, Cihangir-Çankaya, Özbay ve Terzi, 2012). Üniversite dönemindeki 

bir birey, Erickson’un gelişim dönemlerine göre kimlik kazanmaya karşı rol 

karmaşası evresindedir. Bu durumda, bireyin kendi içsel dünyasında rol karmaşası 

yaratmaktadır. Mesleki kariyerini bulma, kararlarını bağımsız bir şekilde alabilme, 

kendi gizil güçlerinin farkına varabilme, gelişimsel ihtiyaçlarının farkına varabilme, 

ihtiyaçlarına doyum bulabilme ve bir sonraki gelişim dönemine geçebilme gibi pek 

çok problemle baş etmesi gerekmektedir (Kızıldağ, Demirtaş-Zorbaz, Gençtanırım 

ve Arıcı, 2012). Gelişimsel dönemin özellikleri göz önünde bulundurulduğunda 

üniversite öğrencilerinin birden fazla alanda çözmesi gereken problemler 

bulunmaktadır ve bu bireylerde içsel çatışmalara sebep olmaktadır. 

Üniversite öğrencilerinin problem alanlarını belirlemeye yönelik literatürde 

çeşitli araştırmalar yer almaktadır. Bunlardan bazıları ise; ‘’Türkiye’de üniversite 

öğrencilerinin ağırlıklı olarak akademik ve mesleki, depresyon ve sosyal uyum 
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problemlerinin olduğu’’ ifade edilmiştir (Özbay, 1996). Ayrıca ‘’üniversite öğrencileri, 

kimlik arayışına girme ve kendi yaşam felsefelerini oluşturmaya yönelik bir girişimde 

bulunmaktadırlar. Yakın ilişki kurma ihtiyacı ve evlilik kararı alma ile ilgili de problem 

yaşamaktadırlar (Koç, Avşaroğlu ve Sezer, 2004). Bir başka araştırmada ise 

üniversite öğrencilerinde yakın arkadaşlık ilişkileri, romantik ilişkiler, ekonomik ve 

okul yaşamı ile ilgili sorunlar diğer problemlerden daha fazla ön plana 

çıkabilmektedir (Pektaş ve Bilge, 2007). Mesleki alan ile ilgili yapılan çalışmalarda 

ise öğrenciler daha çok akademik özgüven eksikliği ve iş bulma, gelecek kaygısı 

problemleri ile baş etmektedir. Üniversite yaşamı öğrencileri mesleki anlamda bir 

beklenti oluşturtmakta ve onların artık iş yaşamına hazır olmaları gerektiği 

düşüncesine alıştırmaktadır. Hem ekonomik problemler hem de üniversite 

öğrencilerinin ailelerinin beklentileri bu çatışmayı daha da çözülmez bir hale 

getirmektedir (Erkan, Cihangir-Çankaya, Özbay ve Terzi, 2012). Yapılan başka bir 

araştırma da ise depresyon ve uyum problemleri üniversite öğrencileri arasında 

sıklıkla karşılaşılan bir problemdir (Deniz, Avşaroğlu ve Hamarta, 2004). 

Yapılan tanımlamalara bakıldığında ise uyum problemleri okula ve yeni bir 

çevreye uyum olarak ikiye ayrılmıştır. Yeni bir şehre taşınma ya da yeni bir arkadaş 

çevresine girmede yaşanacak uyumsuzluklar üniversite öğrencilerinin çözmesi 

gereken birincil önemde bir problem alanı olduğu ortaya çıkmaktadır (Koydemir-

Özden ve Erel, 2005). Ruh sağlığı alanında da; üniversite öğrencileri umutsuzluk ve 

depresyon gibi problemler yaşayarak sorunlara çözüm bulmada güçsüz hale 

gelebilmektedir. Ailevi problemler ve romantik ilişkilerde yaşanan sorunlar ruh 

sağlığı alanında üniversite öğrencilerinin umutsuzluk düzeylerini arttırmakta ve 

depresyona yol açabilmektedir (Güneri-Yerin, Aydın ve Skovholt, 2003). Aynı 

zamanda biyolojik, kişilerarası, bilişsel ve çevresel değişimlerle birlikte kaygı verici 

durumların artması ise genellikle genç yetişkinlik yıllarına denk gelen üniversite 

döneminde ki bireylerde pek çok ruhsal hastalıkların başlangıcını oluşturabilecek 

kritik bir süreçtir. (Schonert Reichl ve Muller, 1996). Bu sebeple, bireylerin 

problemlerini zamanında fark edebilme, önleme ve onlara çözüm üretebilme ruhsal 

hastalıkları engellemede başarılı bir yöntem olarak görülmektedir. (Zivin, Eisenberg, 

Gollust ve Golberstein, 2009). Araştırmalardan elde edilen sonuçlar yardım almanın 

önemini artırmaktadır. 
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Uluslararası literatüre bakıldığında ise üniversite öğrencilerinin yaşadığı 

problem alanları çoğunlukla kişisel alanda; gelişimsel problemler, kimlik çatışması, 

madde kullanımı ile ilgili problemler, psikolojik ve fiziksel sağlık problemleri ve 

ekonomik problemler yer almaktadır. Sosyal alanda ise ailevi problemler ağırlıktadır. 

Mesleki ve akademik alanda; başarısızlık korkuları, meslek seçimi ile ilgili 

problemler, kariyer gelişimi ve gelecek kaygısı problemleri sıklıkla görülmektedir 

(Horensatin, 1976; Kitrow, 2003; Schweitzer, 1996). Yapılan çalışmaların 

değişkenleri ve sonuçları tezde yer alan araştırmanın kuramsal temeli ve yapılan 

araştırmalar bölümünde incelenecektir. 

Psikolojik danışma hizmetleri bireylerin kendilerini gerçekleştirebilmeleri ve 

yeni yaşam koşullarına kolayca uyum sağlayabilmeleri yolunda önemli bir role 

sahiptir. Üniversite yılları da gelişimsel dönemlerin içinde kritik bir role sahip olmakla 

birlikte bireylerin kimlik karmaşasını yoğun bir biçimde yaşadığı evredir. Bu kimlik 

arayışı bireyin kendisi ve çevresiyle olan uyumunu etkilemekte ve yaşadığı sosyal 

çevreye etkin katılım gösterebilmesi açısından üniversite yaşamının önemini daha 

da arttırmaktadır. Yaşanan sosyal ve psikolojik gelişmeler bireylerin yaşamında 

birçok güçlüğü de beraberinde getirmektedir (Kızıldağ, Demirtaş-Zorbaz, 

Gençtanırım ve Arıcı, 2012). Bireyler bu problemlerini çözmek için bazen yakın 

çevreden bazen de bir profesyonel çevreden yardım alma yoluna gidebilmektedir. 

Yardım arama davranışı biçimsel olarak ikiye ayrılmaktadır: formal ve informal 

yardım arayışı. Formal yardım arayışı, bireylerin belli başlı problem alanlarında, 

örneğin kişilerarası ilişkiler, depresyon, mesleki ve sosyal problemler, aileye yönelik 

problemler, bir uzmandan yardım almasıdır. Bu uzmanlık alanında psikologlar, 

psikiyatriler, psikolojik danışmanlar ve psikoterapistler gibi belirli bir eğitimden 

geçmiş ve bu unvanı almaya hak kazanmış kişiler yer almaktadır (Rickwood, Deane, 

Wilson ve Ciarrochi, 2005). İnformal yardım arayışı ise daha çok aile ve arkadaş gibi 

kişilere başvurularak onların kişisel tavsiyelerinin alınması ile ortaya çıkmaktadır 

(Koç, Avşaroğlu ve Sezer, 2004). Yardım arama davranışı, bireylerin başa 

çıkamadığı problemleri çözebilmek amacıyla profesyonel olan ve profesyonel 

olmayan, diğer adları ile formal ve informal, kaynaklardan yardım alabilmesidir. 

Bireylerin çözemeyecekleri bir problemle karşılaştıklarında diğerlerinden yardım 

istemeleri onların ruh sağlığının olumlu bir şekilde gelişmesine olanak vermektedir 

(Arslantaş, Dereboy, Aştı ve Pektekin, 2011).  Görüldüğü üzere yardım arama 
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davranışı yalnızca formal kaynaklardan olmayacağı gibi informal kaynaklardan da 

alınabilmektedir. 

Bireylerin ruhsal bir problemle ilgili bir uzmandan psikolojik yardım almaya 

karar verme süreci pek çok farklı bireysel ve sosyal faktörlere bağlı bir süreçtir 

(Atkinson, 2007). Bu karmaşık süreçte, bireylerin bir zorlanma durumunda veya ruh 

sağlıklarının tehdit altında olduğunu düşündükleri anda bir profesyonelden yardım 

almayı düşünmekte etkili olan bilişsel, duyuşsal ve davranışsal birçok farklı etken 

işin içine girmektedir. Bu değişkenler ise bireylerin yardım almaya yönelik 

tutumlarını oluşturmaktadır (Türküm, 2001). Tutumlar sonradan kazanılan biliş, 

duygu ve davranışlarının organize olmuş halde tutum nesnesine yönelik eğilimidir 

(Çapa ve Çil, 2000). Tutumlar olumlu ya da olumsuz olabilir. Tutumların 

oluşmasında en önemli etken ailedir. Küçük yaşlarda edinilien tutumlar daha kalıcı 

ve durağandır. Daha sonra bunu arkadaş çevresi ve sosyal sınıf takip eder 

(Kağıtçıbaşı, 1985). Bireyin davranışlarını değerlendirirken onun yetiştiği aile, 

arkadaş ve sosyal çevresini de göz önüne alarak bir değerlendirme de bulunulması 

tutumların karmaşık parçaların bütün haline gelmesinden kaynaklanmaktadır. 

Tutumun bilişsel boyutunda bireyin tutum nesnesine yönelik düşünce ve inanışları; 

duygusal boyutunda tutum nesnesine yönelik olum veya olumsuz duyuşsal 

izlenimleri ve davranış boyutunda ise tutum nesnesine yönelik gösterdiği 

davranışları yer almaktadır (Pehlivan, 1997). Bütün bu unsurlar göz önüne 

alındığında tutumlar kalıcı ve süreğen olduklarından dolayı bireylerin davranışlarına 

tutarlılık katmaktadırlar.  

Toplum ruh sağlığı çalışmalarında sağlığın korunması ve geliştirilmesinde 

profesyonel yardım arayışı kritik bir unsur olup bu konu ile ilgili yurt içi ve uluslararası 

çalışmalar mevcuttur. Ülkemizde psikolojik yardım arama ile ilgili çalışmalar, yardım 

aramanın nedenlerine ve bu yardımı ararken başvurulun yollara dikkat çekmektedir 

(Arslantaş, 2005). Türkiye’de yapılan bir araştırmada ise psikolojik yardım almaya 

ilişkin olumlu tutumun psikolojik yardım alma niyetini yordadığı saptanmıştır (Erkan, 

Cihangir-Çankaya, Özbay ve Terzi, 2012). Psikolojik yardım alma tutumları ile ilgili 

çalışmalarda sıklıkla rastlanan demografik değişkenlerin başında cinsiyet ve 

bireylerin psikolojik danışma yardımı deneyimine sahip olup olmaması yer 

almaktadır. 
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Yapılan araştırmalar göz önünde bulundurulduğunda yardım alma tutumunda 

rol oynayan bireysel, çevresel ve demografik etmenler vardır. Demografik 

etmenlerde cinsiyet ve psikolojik danışma yardımı deneyimi olup olmama ön plana 

çıkmaktadır. Bireysel etmenlerin başında ise öz-yeterlik, ruhsal sağlık problemleri, 

psikolojik yardım alma niyeti yer almaktadır. Psikolojik danışma yardımı alma 

nedeniyle oluşabilecek sosyal damgalanma, yakın çevredekilerin bireyi 

damgalaması, algılanan sosyal engeller ise çevresel etmenler içerisinde 

araştırılmıştır (Topkaya, 2014). Thornicroft (2007) tarafından yapılan bir araştırmaya 

göre, çeşitli ülkelerde yapılan çalışmalar ile dünya genelinde yaklaşık oranında 

gençlerin% bir ruh sağlığı uzmanından psikolojik yardım almadığı bulunmuştur. 

Türkiye’de de üniversite öğrencileriyle yürütülen çalışmalarda, bu yaş grubu 

gençlerin karşılaştıkları problemler karşısında profesyonel kaynaklardan yardım 

almaya gönüllüklerinin oldukça düşük olduğu saptanmıştır (Topkaya ve Meydan, 

2013; Erkan ve vd., 2012).  Diğer bir araştırmada ise psikolojik danışma hizmeti 

sunan merkezlerin yalnızca çok acil durumlarda başvurulması gereken kurumlar 

olarak düşünüldüğü bulunmuştur (Koydemir-Özden ve Erel, 2010). Bireylerin 

psikolojik yardıma ihtiyaç duymalarına rağmen psikolojik yardım almalarını 

engelleyen etmenler incelendiğinde pek çok farklı değişkenin rol oynadığı 

bulunmuştur. Örneğin bireyler sosyal damgalanma korkusu yaşamaktadır ve 

psikolojik yardımın yalnızca en kötü durumlarda başvurulması gereken son çare 

olarak görüldüğü saptanmıştır (Mivilli ve Constantine, 2006).  

Türkiye’de ve uluslararası literatürebakıldığında da benzer sonuçlara 

ulaşılmaktadır. Avustralya’da yapılan bir araştırmaya göre ruh sağlığı problemi 

yaşayan %68 oranındayetişkinin hiçbir formal kaynaktan yardım almadıkları 

sonucuna ulaşılmıştır. (Andrews, Issakidis ve Carter, 2001). Türkiye Ruh Sağlığı 

Profili Araştırması’nın sonuçlarına göre ise 18-85 yaş aralığındaki bireyler arasında 

ruhsal hastalık oranının %17,2 olduğu, son 12 ay içerisinde ise ruhsal ve sinirsel 

nedenlerle yardım alma talebinde bulunan kişilerin oranının %4,7 olduğu 

bulunmuştur (Erol, Kılıç, Ulusoy, Keçeci ve Şimşek, 1998). Araştırma sonuçları göz 

önüne alındığında ruhsal bir problem olmasına rağmen bireylerin yardım alma 

davranışını göstermemelerinin altında birtakım engeller yer aldığı anlaşılabilir. Bu 

sebeple, psikolojik yardım alma davranışının hangi durumlardan etkilendiği, yardım 

almanın önündeki engellerin veya yardım almayı kolaylaştırıcı etmenlerin neler 
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olduğu, pek çokgüncel araştırmanın odağı haline gelmiştir. Aynı zamanda yardım 

mesleği sunan kişilerin psikolojik danışma ihtiyaçları, bu gruba özgü olarak bu 

çalışmanın yapılmasına ihtiyaç duyulmuştur. 

Literatürde bireylerin psikolojik yardım almaya yönelik tutumlarını etkileyen 

pek çok değişkenden söz edilmektedir. Fakat yardım verme mesleklerinde öğrenim 

gören kişilerin yardım arama tutumlarına yönelik sınırlı sayıda araştırma 

bulunmaktadır. Ayrıca, nitel yöntemden yararlanarak bu tutumları ele alan bir 

araştırmaya rastlanmamıştır. Yardım verecek bireylerin yardım almaya yönelik 

tutumlarının derinlemesine ele alınması önemli görülmektedir. Aynı zamanda, 

kişisel ve ailesel niteliklerin psikolojik yardım alma tutumu ile ilişkisinin araştırılması 

yoluyla, üniversite öğrencilerinin psikolojik yardım almanın önündeki engellerin 

keşfedilmesine katkıda bulunulması ve böylece ruh sağlığı hizmetlerinden daha 

etkin yararlanmalarına yönelik çalışmalara zemin oluşturması umulmaktadır. Bu 

nedenlerden dolayı üniversite öğrencilerinin kişisel ve ailesel niteliklerinin psikolojik 

yardım alma tutumları ile ilişkisini araştırmak önemlidir (Topkaya, 2014).   

Problem Durumu 

Türkiye ve uluslararası literatürebakıldığında yardım alma tutumlarına ilişkin 

araştırmalar demografik, bireysel ve çevresel etmenler göz önünde bulundurularak 

yapılmıştır. Demografik etmenlerde cinsiyet ve psikolojik danışma yardımı deneyimi 

olup olmama ön plana çıkmaktadır. Bireysel etmenlerin başında ise öz-yeterlik, 

ruhsal sağlık problemleri, psikolojik yardım alma niyeti yer almaktadır. Psikolojik 

danışma yardımı alma nedeniyle sosyal damgalanmanın yaşanması, sosyal 

çevrenin bireyi damgalaması ise çevresel etmenler içerisinde araştırılmıştır 

(Topkaya, 2014). İnsanların davranışlarının temelinde karşılanması gereken 

ihtiyaçların yattığı görülmektedir. Bu ihtiyaçlar davranış için motive edici gücü 

oluştururlar. İhtiyaçların giderilememesi halinde bireylerde gerginlik oluştuğu 

gözlenebilir. Dolayısıyla, psikolojik yönden insanı anlamak, diğer bir anlamda 

bireylerin ihtiyaçlarını anlayabilmektir. Rehberlik ve Psikolojik Danışma mesleğini 

icra edecek bireylerin, sağlıklı bir şekilde psikolojik danışma hizmeti verebilmeleri 

için kendi ihtiyaçlarını karşılamış olmaları önemli bir konu olarak düşünebilir. Bu 

doğrultuda, yardım alma psikolojik danışma hizmeti verecek bireyler için hem kişisel 

hem de mesleki açıdan önem arz etmektedir (Baysal ve Buluş, 2001).  
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Bu çalışmada, RPD lisans öğrencilerinin yardım alma tutumları araştırılırken 

pek çok farklı engel ya da destekleyici koşulların ele alınmasıamaçlanmıştır. Farklı 

değişkenleri ele almaya yönelik bir kişisel bilgi formu oluşturulmuştur. Literatür 

taramasında katılımcıların demografik değişkenler ile yardım alma tutumları pek çok 

kez araştırılmış olmasına rağmen hem RPD öğrencilerinin hem de ailelerinin 

kültürel, sosyal, eğitsel ve ekonomik koşullarını bir arada alan başka bir araştırmaya 

rastlanamamıştır. Aynı zamanda katılımcıların ve onların yakın çevrelerindeki 

bireylerin psikolojik yardım alma deneyimlerine sahip olup olmamaları, eğer 

sahiplerse bu yardımın türü ve süresi gibi değişkenlerin, katılımcıların yardım alma 

tutumlarına olan etkisi araştırılmak istenmiştir. Araştırmanın literatürde yer alan 

araştırmalardan farklı yönü, psikolojik yardım vermeye dayalı bir meslek adaylarının 

yardım almaya yönelik tutumlarının incelenmesi olabilir. 

Araştırmanın Amacı ve Önemi 

Araştırmanın amacı RPD lisans programında öğrenim gören öğrencilerin 

kişisel ve ailesel niteliklerinin psikolojik yardım alma tutularına olan etkisini 

incelemektir. Türkiye’de psikolojik yardım hizmetleri çalışmalarına bakıldığında 

Sağlık 21 projesi kapsamında Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) üye ülkelerden, “herkes 

için sağlık” adı ile kendi stratejilerini belirlemelerini istemiştir ve 1998 yılında Sağlık 

Bakanlığı ülkemiz için 2020 yılına kadar olan sağlık stratejilerini açıklamıştır. 

Belirlenen on hedeften sekizinci hedef “ruh sağlığının geliştirilmesi” ve alt başlığı 

da’’ 2020 yılına kadar, halkın psiko-sosyal iyilik durumunu geliştirmek ve ruh sağlığı 

sorunu olan kişilerin özel bakım almalarını sağlamak’’ şeklindedir (Sağlık Bakanlığı, 

1998). 

Sağlık Bakanlığı tarafından 2006 yılında, DSÖ’nün 7 modül halinde ruh 

sağlığı politikaları ile ilgili önerilerde bulunduğu ve toplum ruh sağlığını geliştirici 

faaliyetlerin içerdiği ‘’Ulusal Ruh Sağlığı Politika Metni’’ yayınlanmıştır. Yayınlanan 

metindeki hedeflerise şöyledir: ruh sağlığını hizmetlerine halkın daha kolay 

ulaşabilmesi, ruh sağlığı hizmeti veren bölümlerin eğitim kalitesinin arttırılması, 

toplum ruh sağlığı hizmetlerine ayrılan ekonomik payın arttırılması, yasaların toplum 

ruh sağlığını gözetecek düzenlemelerle geliştirilmesi, ruh sağlığı hizmetlerinin 

sunulması esnasında yaşanabilecek damgalamaların önüne geçilmesi (Sağlık 

Bakanlığı, 2006). 
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2007 yılında Sağlık Bakanlığı tarafından üniversite ve eğitim hastanelerinden 

ruh sağlığı profesyonelleri ve ruh sağlığı alanı temsilcilerinden oluşan Ruh Sağlığı 

Yürütme Kurulu kurulmuştur. Bu kurul tarafından, acil bir ruh sağlığı çerçeve planı 

belirlenmiş ve toplum ruh sağlığı hizmetlerinin geliştirilebilmesi adına 48 maddelik 

bir önerge verilmiştir. Eylem planında ruh sağlığına ilişkin öne çıkan bilgiler (Alataş, 

Kahioğulları ve Yanık, 2011) şu şekildedir: 

 Türkiye'nin yetişkin nüfusunun %18’i yaşamları boyunca en az bir ruhsal 

hastalık geçiriyor. 

 Çocuk ve ergenlerin %11’i klinikte tedavi görülmesini gerektirecek düzeyde 

psikolojik problemlere sahiptir. 

 Türkiye’de ruhsal hastalığa sahip olan 6 bireyden yalnızca 1 tanesi ruh 

sağlığı hizmeti alabiliyor. 

 Hastanelerde başvurulan polikliniklere bakıldığında kalp hastalıklarından 

sonra %19 sıklık düzeyi ile ruh sağlığı problemleri geliyor. 

 Hastalara ayrılan yatak sayısı toplamda 7 bin 356’dır. Bu sayı Avrupa'da 

İtalya’nın her 100 bin kişiye 8 yatak sayısıdüşerken; Türkiye’de 100 bin kişiye 

10 psikiyatri yatağı düşmektedir ve bu istatistikler dahilinde Türkiye dünyada 

en az yatak sayısına sahip 2. olarak bildirilmiştir. 

 Avrupa Birliği’nde bulunan 15 ülkede ortalama olarak 100 bin kişiye 12,9 ruh 

sağlığı uzmanı düşerken; Türkiye’de bu durum 2,20’dir. Ülkemizde eğitim 

alanındaki psikolojik yardım hizmetlerine bakıldığında ise Millî Eğitim 

Bakanlığı eğitim – öğretim faaliyetleri ile birlikte sağlığın korunması ve psiko-

sosyal yönden sağlıklı gelişimin desteklenmesi için öğrencilere, anne ve 

babalara, eğitimcilereve okul sistemi içinde yer alan tüm bireylere yönelik 

faaliyetler yürütmektedir. Bu faaliyetlerin yönetilmesi esnasında en fazla 

görev alan meslek elemanları ise okul psikolojik danışmanlarıdır. 

Ortaöğretimdeki bireylerin ergenliğe girmiş olmaları ve yükseköğretimdeki 

bireylerin ergenlikten yetişkinliğe doğru geçiş evrelerinde olmaları onların ruh 

sağlığı hizmetlerine olan ihtiyaçlarının önemini göstermektedir. Eğer gençler 

psikolojik problemlerini yalnız bir şekilde çözmeye çalışıp başarısız olurlarsa 

okul terkleri, şiddet, yaralama ya da intihar gibi onarılması mümkün olmayan 

sonuçlarla karşılaşılabilmektedir. 
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İstatistiklere bakıldığında yükseköğretimde sıklıkla karşılaşılan problemlerin 

başında şiddet ve okul terki gelmektedir. Örneğin; İngiltere Yükseköğretim 

Finansman Kurulu’na (HEFC) göre, İngiltere’de bulunan yükseköğretim 

kurumlarında gerçekleşen okul terki oranı 2003 yılında %16’dır (Bennet, 2003). 

İtalya’da ise 2001 yılında Ulusal İstatistik Enstitüsü tarafından elde edilen verilere 

göre bu oran %15,5’tir (Di Pietro ve Cutillo, 2007). Norveç’te ise 2005 yılında %17 

oranında okul terki oranı saptanmıştır. Güney Afrika’da Millî Eğitim Bakanlığı’nın 

2005 yılında yayımladığı rapora göre 2000 yılında yükseköğretime başlamış olan 

120.000 öğrencinin, %30’u ilk yıl, %20’si ikinci ve üçüncü yılda okuldan ayrılmıştır. 

2000 yılında sisteme dâhil olan öğrencilerin %50’si okulu terk etmiştir. Bu oran bazı 

üniversitelerde %80’e kadar ulaşmıştır (Hovdhaugen, 2009).  

Diğer bir taraftan, dünyada suça karışmış gençlerin oranlarına bakıldığında, 

ülkelere göre farklı istatistikler yer almaktadır. Rusya’da komünizm sonrası 

dönemde genç cinayet oranları %150 oranında artış göstermiş ve 1985’ten 

günümüze 100.000’de 7’den 100.000’de 18’e çıkmıştır. Okullarda akran cinayetleri 

ise son dönemlerde özellikle ABD gibi ülkelerde çok şiddetli ve geniş çapta ortaya 

çıkmaktadır. Tüm bu ülkelerde sonu ölümle biten her bir genç şiddetine, 30 civarında 

ölümle sonuçlanmayan genç şiddeti olayı karşılık gelmektedir (Karakaş, 2006). 

Öğrenciler öldürme eylemini gerçekleştirmeden önce çevrelerine belirli sinyaller 

vermektedir. Akran zorbalığı, akran şiddeti, okul devamsızlığında artış gibi 

belirleyiciler ile bu öğrenciler kendilerini sınıflarından soyutlamaktadırlar. Bazen 

öğretmenlerin yönlendirmesi, bazen de kendi istekleri doğrultusunda okul psikolojik 

danışma servislerine giden bu öğrencilerin eğer gerçekten etkili ve kaliteli bir yardım 

verilirse bu tür cinayetlerin sayısında düşüş olabileceği beklenmektedir. 

Etkin bir yardım almayan veya alamayan ergenler sıklıkla intihar etme 

düşüncelerine girmekte ve bununla ilgili denemelerde bulunmaktadırlar. Ölüm 

oranlarına bakıldığında dünya genelinde 15-19 yaş grubundaki gençlerin ölüm 

sebeplerinin başında intihar gelmektedir. Bu doğrultuda, Sağlık Bakanlığı’nın 2004 

yılı itibariyle belirlediği kazanımların başında intihar sayılarının azaltılması ve intihar 

girişiminde bulunan bireylere yönelik acil intihar müdahale planının uygulanarak ruh 

sağlığı hizmetinden faydalanması sağlanmak istenmiştir. 

Üniversitelerde görülen problem alanları ve bu problemler için başvuran 

öğrenci sayısının dengesiz olması bireylerin psikolojik danışma yardımı almaya 
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gönüllü olmadıklarını göstermektedir. Üniversite öğrencileri ile yapılan çalışmalarda 

akademik, duygusal, ekonomik ve sosyal alanda pek çok zorlayıcı problemlere 

sahip olduklarını belirtmelerine rağmen yardım alma noktasında bireyler gönüllü 

olmamaktadır. Oysaki üniversite öğrencilerinin üniversite de psikolojik danışma 

yardımına erişimleri paralı olmadığı gibi çok tercih edilen bir yer olmadığı için 

kalabalıkta değildir. Bu noktada üniversite öğrencilerinin psikolojik yardım almalarını 

engelleyen sebeplerin neler olduğunu belirlemek ve ona göre düzenlemeler yaparak 

bu engelleri ortadan kaldırmak bu çalışmanın temel amacını oluşturmaktadır. Bu 

araştırmanın yapılmasındaki en önemli neden ise RPD öğrencilerinin, bu yardımı 

ileride verebilecek meslek elemanı grubunda olmalarıdır. RPD bölümü mezunlarının 

istihdam yerlerine bakıldığında birinci sırada Millî Eğitim Bakanlığı’na bağlı okullarda 

çalışmaktadırlar. Okullarda verilen psikolojik danışma hizmetinin etkililiği okul 

idaresi ve öğretmen kadrosu ile uyum içinde çalışmasına bağlıdır. Okul RPD 

hizmetlerinin etkin bir şekilde çalışabilmesi için dört temel etmen vardır: öğrenci, 

öğretmenler, veliler ve okul idaresi. Eğer psikolojik danışmanlar verdikleri psikolojik 

danışma yardımlarının etkililiğini okul idaresi, öğretmen kadrosu, öğrenci ve 

velilerine gösteremezse psikolojik yardım okullarda sekteye uğrayabilir.  

Ülkemizde ruh sağlığı alanında çalışanların karşısına çıkan ve mesleklerini 

icra etmelerini zorlaştıran en büyük sorunlardan biri yardım almayla ilgili önyargılı 

ve olumsuz bakış açısıdır. Bu durum bireyin hem yardım arama davranışını olumsuz 

yönde etkilemekte hem de aldıkları yardımın etkisini azaltmaktadır. Araştırma 

örnekleminin RPD lisans öğrencilerinden oluşmasının sebebi; RPD mezunlarının en 

çok istihdam edildiği MEB bünyesindeki okullar ve farklı istihdam alanları (özel 

sektör, rehberlik araştırma merkezleri, adliye, okulöncesi) aracılığıyla toplumun 

genel bir kesimine hitap edebilmeleridir. Bu bakımdan toplumun ruh sağlığı 

hizmetlerine yönelik tutumlarını etkileyebilen bir meslek grubudur.RPD lisans 

öğrencilerinin psikolojik danışma yardımı alma tutumlarını etkileyen etmenlerin neler 

olduğunun bilinmesi ve böylece gelecek araştırmalarda bu etmenlerle ilgili 

yapılabilecek önleyici yahut destekleyici çalışmalarazemin oluşturulması 

amaçlanmaktadır.  
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Araştırma Problemi 

Rehberlik ve Psikolojik Danışma lisans programında öğrenim gören 

üniversite öğrencilerinin psikolojik yardım almaya yönelik tutumları ve bu tutumlar 

üzerinde cinsiyetin ve diğer demografik değişkenlerin etkisi nedir? 

Alt problemler 

1. RPD lisans programında öğrenim gören öğrencilerin psikolojik yardım 

alma tutumu üzerinde cinsiyet değişkeninin manidar bir etkisi var 

mıdır? 

2. RPD lisans programında öğrenim gören öğrencilerin psikolojik yardım 

alma tutumu üzerinde yaş değişkeninin manidar bir etkisi var mıdır? 

3. RPD lisans programında öğrenim gören öğrencilerin psikolojik yardım 

alma tutumu üzerinde sınıf düzeyi değişkeninin manidar bir etkisi var 

mıdır? 

4. RPD lisans programında öğrenim gören öğrencilerin akademik başarı 

düzeylerin katılımcıların psikolojik yardım almaya yönelik tutumları 

üzerinde manidar bir etkisi var mıdır? 

5. RPD lisans programında öğrenim gören öğrencilerin algılanan 

ekonomik gelir düzeylerinin psikolojik yardım almaya yönelik tutumları 

üzerinde manidar bir etkisi var mıdır? 

6. RPD lisans programında öğrenim gören öğrencilerinin daha önce 

psikolojik yardım alma durumlarının katılımcıların psikolojik yardım 

alma tutumları üzerinde manidar bir etkisi var mıdır? 

7. RPD lisans programında öğrenim gören ve daha önce psikolojik 

yardım alan öğrencilerin psikolojik danışma yardımını ne kadar süre 

ile aldıkları katılımcıların psikolojik yardım alma tutumları üzerinde 

manidar bir etkisi var mıdır? 

8. RPD lisans programında öğrenim gören ve daha önce psikolojik 

yardım alan öğrencilerin psikolojik danışma yardımının türü ile 

katılımcıların psikolojik yardım alma tutumları üzerinde manidar bir 

etkisi var mıdır? 
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9. RPD lisans programında öğrenim gören öğrencilerin yakın 

çevrelerindeki bireylerin daha önce psikolojik yardım alma 

durumlarının katılımcıların psikolojik yardım alma tutumları üzerinde 

manidar bir etkisi var mıdır? 

10. RPD lisans programında öğrenim gören öğrencilerin yakın 

çevrelerindeki psikoloji danışma yardımı almış bireylerin psikolojik 

danışma yardımının türü ile katılımcıların psikolojik yardım alma 

tutumları üzerinde manidar bir etkisi var mıdır? 

11. RPD lisans programında öğrenim gören öğrencilerin yakın 

çevrelerindeki bireylerin psikolojik danışma yardımını ne kadar süre ile 

aldıkları katılımcıların psikolojik yardım alma tutumları üzerinde 

manidar bir etkisi var mıdır? 

12. RPD lisans programında öğrenim gören öğrencilerin yaşadıkları yerin 

katılımcıların psikolojik yardım almaya yönelik tutumları üzerinde 

manidar bir etkisi var mıdır? 

13. RPD lisans programında öğrenim gören öğrencilerin ailelerinin 

yaşadıkları coğrafi bölgenin katılımcıların psikolojik yardım almaya 

yönelik tutumları üzerinde manidar bir etkisi var mıdır? 

14. RPD lisans programında öğrenim gören öğrencilerin ailelerinin 

yaşadıkları yerleşim yerinin katılımcıların psikolojik yardım almaya 

yönelik tutumları üzerinde manidar bir etkisi var mıdır? 

15. RPD lisans programında öğrenim gören öğrencilerin bu bölümü kendi 

istekleri ile seçme durumlarının katılımcıların psikolojik yardım almaya 

yönelik tutumları üzerinde manidar bir etkisi var mıdır?  

16. RPD lisans programında öğrenim görenöğrencilerin daha önce 

psikolojik danışma uygulama deneyimlerininkatılımcıların psikolojik 

yardım alma tutumları üzerinde manidar bir etkisi var mıdır? 

17. RPD lisans programında öğrenim gören öğrencilerin bu bölümü kendi 

kişilik, ilgi ve yeteneklerine uygun bulma durumlarının katılımcıların 

psikolojik yardım almaya yönelik tutumları üzerinde manidar bir etkisi 

var mıdır?  
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18. RPD lisans programında öğrenim gören öğrencilerin bölümden 

memnuniyet durumlarınınkatılımcıların psikolojik yardım almaya 

yönelik tutumları üzerinde manidar bir etkisi var mıdır? 

19. RPD lisans programında öğrenim gören öğrencilerin bu bölümü tercih 

etme sıralarının katılımcıların psikolojik yardım almaya yönelik 

tutumları üzerinde manidar bir etkisi var mıdır?  

Sayıltılar  

Araştırmanın temel sayıltısı aşağıda ifade edilmiştir: 

 Araştırmaya katılan bireyler, görüşme esnasında araştırmacının sorularını 

içtenlikle ve gerçek durumlarını yansıtacak şekilde yanıtlamışlardır. 

 Psikolojik yardım alma tutumlarını ölçmek için kullanılan ‘’Psikolojik Yardım 

Almaya İlişkin Tutum Ölçeği-Kısa Formu (PYAİTÖ-KF)’’ ve araştırmacı 

tarafından hazırlanan ‘’Kişisel Bilgi Formu (KBF)’’ araştırma için gerekli 

verileri sağladığı kabul edilmiştir. 

Sınırlılıklar 

Araştırmanın sınırlılıkları aşağıda ifade edilmiştir: 

 Araştırmanın çalışma grubu Ankara ve İzmir’de bulunan devlet 

üniversitelerinin Rehberlik ve Psikolojik Danışma lisans programında 

öğrenim gören öğrenciler ile sınırlıdır; araştırma bulguları Türkiye’deki tüm 

psikolojik danışman adaylarınagenellenemez. 

 Araştırmadan elde edilen bulgular, “Psikolojik Yardım Almaya İlişkin Tutum 

Ölçeği-Kısa Form (PYAİTÖ-KF)’dan ve araştırmacı tarafından hazırlanan 

‘’Kişisel Bilgi Formu (KBF)’’ ile elde edilen verilerle sınırlıdır. 

Tanımlar 

Araştırma kapsamında ele alınan temel kavramlar aşağıda tanımlanmıştır. 

Yardım arama. Diğer insanlarla anlama, bilgi verme, tavsiye, danışma gibi 

yollarla problemlere çözüm getirebilme amacıyla iletişime geçme davranışıdır.  

(Fischer ve Farina, 1995). 
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Psikolojik yardım almaya ilişkin tutum. Yardım etme alanında gerekli 

eğitimleri almış kişilerden kendi problemlerimizle ilgili çözüm yolları aramaktır. 

Yardım almaya ilişkin eğilim anlamına gelmektedir. İstenen veya istenmeyen 

durumlar karşısında bireyin bir başkası tarafından verilen yardıma ilişkin olumlu 

veya olumsuz cevaptır (Fishbein ve Ajzen, 1975). 

Psikolojik danışma. Psikolojik danışma, bireyin kendini anlayabilmesi, 

kendisi ile ilgili farkındalık kazanabilmesi, problemlerini fark edebilmesi ve bu 

problemlere sağlıklı çözüm yolları üretebilmesi, geçmişte veya gelecekte değil şu 

an da yaşayabilmesi, kendi hayatıyla ilgili kararlar alabilmesi, çevresiyle uyumlu ve 

sağlıklı iletişim halinde olabilmesi, kendini geliştirebilmesi için uzman kişiler 

tarafından sunulan profesyonel bir yardım sürecidir. Bu yardım hizmetini veren 

kişilere psikolojik danışman, yardım hizmetini alan kişilereise danışan denilmektedir 

(Corey, 2015). 
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Bölüm 2 

Araştırmanın Kuramsal Temeli ve İlgili Araştırmalar 

Bu başlık altında, psikolojik yardım arama ve psikolojik yardım almaya ilişkin 

tutumla ilgili kavramsal açıklamalar ve bu değişkenlerle ilgili çeşitli araştırmalara yer 

verilmiştir. 

Yardım Arama 

Yardım, resmiyet derecesi farklı olan çeşitli kaynaklardan alınabilir. Resmi 

olmayan yardım arama, arkadaşlar ve aile gibi yakın sosyal ilişkilere dayanır. Resmi 

yardım arama ise profesyonel bir kaynaktan yardım almayı ifade eder. Ruh sağlığı 

ve sağlık profesyonelleri, öğretmenler, gençlerle çalışanlar “yardım etme ve yol 

göstermeyi çalışma prensibi olarak benimseyen” önemli bir role sahiptirler (Türküm, 

2005).  

Ruh sağlığı problemleriyle ilgili yardım arama, insanların kişisel ve kişilerarası 

alanları arasında sosyal bir faaliyet olarak kavramsallaştırılmıştır. Kişisel alanları, 

duygu ve düşüncelerini içeren bireyin iç dünyasından oluşmaktadır. Kişilerarası alan 

ise bireyin sosyal ilişkileridir. Yardım arama, bireyin aktif olarak yardım araması ile 

ilgili bir süreçtir. Resmi ya da resmi olmayan bir kaynaktan alınan yardım arama, 

sosyal ilişkileri yararlı hale getirmek, problemlerin çözümüne yardım etmek amacıyla 

gerçekleştirilmektedir. Bu anlamda diğer sosyal faaliyetlerden farklı olarak yardım 

aramanın amacının kişisel olduğu ifade edilebilir. Bu bağlamda yardım aramanın, 

kişisel ve kişilerarası alanların bağlantı noktası olduğu düşünülebilir. Kişisel alanın 

farkındalığını etkileyen faktörlerin kişisel alanını başkalarına anlatabilmekle ve bu 

insanlara anlatmak için gönüllü olmakla ilişkili olduğu söylenebilir (Rickwood, 

Deane, Wilson, Ciarrochi, 2005). 

Psikolojik Yardım Alma Tutumu 

Psikolojik yardım alma tutumu; kişisel bir kriz anında veya uzun süreli 

psikolojik rahatsızlıklarda uzman yardımı almaya direnmeyi ya da yardım arama 

yöneliminde olmayı içeren kişisel alan şeklinde açıklanabilmektedir. Yardım arama, 

çoğunlukla tutumlar ve kişisel bileşenlerden oluşmaktadır. Bir birey kişisel zayıflık 

ya da psikolojik yıkım anında uzman yardımı almaya karar verebilir. Umutsuzluk 

içeren, katlanılması zor psikolojik durumlarda kişi, son çare olarak, profesyonel 
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yardıma bir uzmana başvurabilir. Bir başka kişi ise küçük bir problem için, klinik bir 

psikologa ya da psikiyatriste gönüllü olarak hiç çekinmeden başvurabilir ve danışan 

terapi sürecinden gözle görülür olumlu yaşamsal değişimlerle ayrılabilir (Ülken, 

2016). 

Psikolojik yardım arama davranışı, yardım alanın özelliklerini, problemin 

konusunu, yardımın türünü ve yardım sağlayacak kişinin özelliklerini kapsayan bir 

süreçtir. Bu sebeple literatürde yardım alma sürecine ilişkin farklı modellerden söz 

edilmektedir.  Literatürde yaygın olarak bilinen yardım arama modeli Fischer, Winer 

ve Abramowitz (1983) tarafından geliştirilmiş olan, beş aşamalı bir süreci içeren 

modeldir. Modelin birinci aşamasında birey kendisine zarar veren ya da gelecekte 

zarar vereceğini düşündüğü psikolojik bir probleminin olduğunun farkına varır. İkinci 

aşamada birey bu problemi ele almak için çeşitli seçenekler üretir. Bu seçenekler 

içerisinde hiçbir şey yapmamak olabileceği gibi kendi kendine düzeltmeye çalışma 

veya bir tanıdıktan yardım isteme de olabilir. Bu aşamada profesyonel psikolojik 

yardım aramadan önce diğer seçenekler denenmekte ve onların yararsız olduğu 

görülmektedir. Bazen de birey öncelikli olarak yukarıdaki seçenekleri denemeden 

de psikolojik yardım aramaya başlayabilir. Üçüncü aşamada birey artık psikolojik 

yardım almayı düşünmeye başlamıştır. Ancak karar vermeden önce kişisel, sosyal 

ve ekonomik faktörleri göz önünde bulundurup yarar ve zararlarını hesaplamaktadır. 

Dördüncü aşamada bireyin zaten yardım almaya ilişkin bir niyeti yoksa problem, 

onun yardım aramak için harekete geçmesinde yeterli olmayacaktır. Beşinci 

aşamada ise birey ya bir profesyonelle görüşmeye başlayacak ya da çeşitli 

faktörlerden dolayı geri çekilecektir (Yelpaze, 2016). Literatür taramasına 

bakıldığında bireylerin bu psikolojik yardım alma tutumları üzerinde etkili olduğu 

düşünülen çeşitli faktörler bulunmaktadır.  

Psikolojik Yardım Alma Tutumunu Etkileyen Faktörler 

Psikolojik yardım almaya ilişkin tutumu derinlemesine anlamak için bu tutumu 

etkileyen faktörleri anlamaya gereksinim duyulmaktadır. Bireylerin psikolojik yardım 

almaya yönelik tutumunu etkileyen faktörler; demografik faktörler, psikolojik 

faktörler, sosyal faktörler ve yardım servisleri ile ilgili faktörler başlıkları altında 

toplanacaktır. 



 

17 
 

Demografik faktörler. Yardım almaya ilişkin tutumun farklı demografik 

değişkenlere göre değişebildiği, yardım servisi sunanların buna dikkat etmesi 

gerektiği söylenebilir. İleri yaş düzeyindeki bireylerin yardım almaya yönelik daha 

olumlu tutuma sahip oldukları belirtilmektedir (Yelpaze, 2016). Psikolojik yardım 

almaya gönüllülük ile ilgili çalışmalarda sıklıkla rastlanan demografik değişkenlerin 

başında cinsiyet ve bireylerin psikolojik danışma yardımı deneyimine sahip olup 

olmaması yer almaktadır. Araştırma bulgularına göre ise kadınların erkeklere 

kıyasla daha fazla psikolojik yardım almaya gönüllülüklerinin daha yüksek olduğu 

görülmüştür (Erkan, Cihangir-Çankaya, Özbay ve Terzi, 2012; Kalkan ve Odacı, 

2005; Türküm, 2005; Şahin ve Yüksel Uyar, 2011; Cihangir-Çankaya ve Terzi, 2012; 

Aydın, 2017; Topkaya, 2014; Topkaya ve Meydan, 2013). Aynı zamanda kadınların 

yardım servislerine daha kolay başvurdukları, eğitim düzeyi yüksek olanların da 

psikolojik yardım almaya yönelik daha olumlu tutuma sahip oldukları belirtilmektedir 

(Andrews, Issakidis ve Carter, 2001). Yardım alma tutumları ile cinsiyet rolleri 

arasındaki ilişkilere bakıldığında Johnson (2001) yaptığı çalışmada, cinsiyet ve 

cinsiyet rol yöneliminin yardım alma tutumlarını anlamlı olarak etkilediğini 

belirtmiştir. Kadınlar uzman yardımı almaya daha olumlu yaklaşmakta ve aynı 

zamanda kendi problemlerini anlamaya yönelik daha gayretli olmaktadırlar. 

Problemlerini başka kişilere daha rahat açabilmektedir. Yapılan başka bir çalışmaya 

göre; geleneksel kültürün desteklediği erkeksi rolleri daha fazla içselleştiren erkekler 

duygularını daha az ifade ederek daha az psikolojik yardım arama davranışı 

içerisine girmektedirler. Ayrıca bu rolleri içselleştirmiş erkekler bir uzmana 

duygularını ifade ederken bulundukları ortamda başka bir erkeğin varlığından 

rahatsızlık duymaktadırlar (Wisch, Mahalik, Hayes ve Nutt, 1995).  

Diğer demografik faktörlere bakıldığında ise, Ayaydın ve Özbay (2003), 

araştırmalarında anne eğitim düzeyinin düşmesinin psikolojik yardım almaya ilişkin 

tutumları olumsuz biçimde etkilediğini bulmuştur. Kırımlı (2007) tarafından yapılan 

çalışmada yaşamının büyük çoğunluğunu büyükşehirde geçirmiş olan bireylerin, 

yaşamının büyük çoğunluğunu köy ve kasaba gibi küçük yerlerde geçirmiş bireylere 

göre psikolojik yardıma daha fazla ihtiyaç duyduklarına yönelik anlamlı sonuçlar 

bulmuştur. 

Psikolojik faktörler. Problemlerini başkalarıyla paylaşma konusunda kaygı 

yaşayan veya çekinen bireyler psikolojik yardım alma konusunda daha isteksiz 
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davranmakta ve yardım almaktan kaçınmaktadırlar (Vogel ve Wester, 2003). 

Problemin türü de yardım alma sürecini etkilemektedir. Problem çok 

şiddetlendiğinde artık başa çıkılamayacak duruma gelip hayatı önemli ölçüde 

olumsuz olarak etkilediğinde bireyler son çare olarak bir uzmana gitmeyi 

düşünmektedirler. Özellikle yardım almanın kendi sorunlarına faydalı olacağını 

düşünen bireylerin daha kolay şekilde yardım servislerine başvurdukları 

görülmektedir. Daha önce bir uzmandan psikolojik yardım alan bireylerin yardım 

almaya ilişkin tutumlarının daha olumlu olduğu ve yardım merkezlerine daha rahat 

başvurdukları görülmektedir (Meydan ve Lüleci, 2013). Bununla birlikte etiketlenme, 

damgalanma kaygısı yaşayan bireylerin yardım almaya ilişkin tutumları daha 

olumsuz olabilmektedir. Bu çerçevede bir psikolojik yardım alırsa çevresi tarafından 

dışlanacağını düşünen birey, yardım almaya ilişkin olumsuz bir tutuma sahip 

olmaktadır (Vogel, Wade, Wester, Larson ve Hackler, 2007). Bu durum, kendini 

açma konusunda kaygı yaşayan, probleminin önemsiz olduğunu düşünen ya da 

yardım aldığında çevre baskısı olacağını düşünen bireylerin yardım almaya ilişkin 

olumsuz tutuma sahip olacaklarına bu bağlamda yardım almaktan kaçınacaklarına 

işaret etmektedir (Yelpaze, 2016). 

Vogel, Wester, Wei ve Boysen (2005) tarafından 354 üniversite öğrencisi ile 

gerçekleştirdikleri araştırmada, psikolojik yardım almaya yönelik tutumu yardım 

almaya ve damgalanmaya yönelik korku, sosyal engeller, cinsiyet, bireylerin daha 

önce almış oldukları psikolojik yardımın sonuçları gibi pek çok faktörler yardımı ile 

tutumlar arasında ki ilişki incelenmiştr. Araştırma sonuçlarına bakıldığında ise 

bireylerin tedavi korkuları ve kendilerini ifade etme tarzları psikolojik yardım almaya 

yönelik davranışlarını yordamaktadır.  

Sosyal faktörler. Bireyler bir problemle karşılaştıklarında önce kendileri 

bunun üstesinden gelmeye çalışmakta sonra sosyal destek olarak bilinen 

yakınlarındaki bireylerin yardımına başvurmaktadır. Özellikle sosyal çevresi daha 

yetersiz olan bireyler psikolojik danışma merkezlerinden yardım almaya daha çok 

gereksinim duymaktadırlar. Bunun yanında, eğer sosyal çevrenin yardım almaya 

ilişkin tutumu olumsuz ise bundan bireylerin yardım almaya ilişkin kararları da 

olumsuz şekilde etkilenmektedir (Koydemir-Özden ve Erel, 2010). Ayrıca bireylerin 

bilişsel rahatsızlıklara ve onların tedavisine ilişkin algıları onların yardım almaya 
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ilişkin olumlu veya olumsuz tutumlarıyla yakından ilişkilidir (Mivilli ve Constantine, 

2006). 

Topkaya (2011) tarafından yapılan araştırmaya göre toplamda 656 yetişkin 

ile çalıştıkları araştırmada tedavi korkusunun psikolojik yardım alma davranışını 

yordamadığı sonucuna ulaşılmıştır. Eğer bireyler hem tedavi korkusu yüksek hem 

de beklenen yarar düşüncesi az ve psikolojik yardım almaya yönelik bakış açısı 

negatif ise psikolojik yardım alma niyeti az olarak saptanmıltır. Yapılan çalışmalara 

bakıldığında problemlerini çözme konusunda çevrenin desteği, yardım alma 

konusunda toplumun tutumu ve psikolojik rahatsızlıkları toplumun algılayış biçimi 

bireyin tutumu üzerinde etkili olmaktadır. Toplumun bu konudaki tutum ve 

davranışları olumsuz ise bireyin de yardım almaya ilişkin tutumunun olumsuz 

olabileceği ve yardım almaktan da kaçınabileceği öngörülebilmektedir. 

Yardım servisleri ile ilgili faktörler. Psikolojik danışmaya ilişkin beklentinin 

yardım arama sürecini, danışmada danışanın davranışlarını ve danışmanın 

sonucunu etkileyeceği belirtilmektedir. Eğer birey, yardım servislerinin kendi 

beklentilerini karşılayacağına, probleminin çözümünde yararlı olacağına inanırsa 

yardım almaya ilişkin tutumu da olumlu olarak şekillenecektir (Tinsley, 2008). Aynı 

zamanda kişilik, otomatik düşünceler, stresle başa çıkma becerileri ve kültür yapıları 

da bireylerin yardım alma tutumuyla yakından ilişkilidir (Yelpaze, 2016). 

Psikolojik danışma sürecinde yaşanacaklara ilişkin danışanın düşüncesi 

olarak da tanımlanabilen beklentilerin, danışanların psikolojik yardım alma sürecine 

başlamalarında, devam etmelerinde ve yardımın etkililiğinde önemli olduğu 

bilinmektedir (Moore-Thomas ve Lent, 2007; Wescott Barich, 2002). Kadınların 

psikolojik danışman tarafından kabul görmeye yönelik beklentileri yüksek olup, 

erkeklerin psikolojik danışmanın yönlendirici olmasına yönelik beklentilerinin daha 

yüksek olduğu görülmüştür (Westcot Barich, 2002). Kadınların psikolojik danışmada 

daha fazla sorumluluk almaya istekli olduğu ve erkeklere oranla psikolojik 

danışmadan daha olumlu sonuçlar almayı umdukları bilinmektedir (Hardin ve 

Yanico,1983). İlgili literatüre bakıldığında danışanların psikolojik danışmadan 

beklentilerinin daha önceden yardım alma deneyimleriyle de bağlantılar olduğunu 

ileri süren çalışmalar bulunmaktadır (Kakhnovets, 2011; Kenney, 1994). Daha 

önceden psikolojik yardım almış bireylerin psikolojik danışma sürecinin nasıl 

olduğunu bilip daha az yanlış düşünceye sahip olmaları nedeniyle beklentilerinin 
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farklı olması beklenmektedir (Kakhnovets, 2011). Aynı araştırmada ise daha önce 

psikolojik yardım alan üniversite öğrencilerinin kişisel sorumluluk beklentilerinin bu 

yardımı almayan öğrencilere göre daha yüksek olduğu görülmüştür. Tinsley, Brown, 

Aubin ve Lucek (1984), psikolojik yardım almayan bireylerin, psikolojik yardım 

almanın faydalarına ilişkin beklentilerinin düşük olabileceğini ifade etmişlerdir. 

Psikolojik yardım alma deneyiminin psikolojik yardım almaya ilişkin tutumla da ilişkili 

olduğu bilinmektedir. Nitekim araştırmalarda daha önce psikolojik yardım alanların 

psikolojik yardım aramaya ilişkin tutumlarının, böyle bir deneyimi olmayanlara göre 

daha olumlu olduğu (Atik ve Yalçın, 2011; Türküm, 2005; Vogel ve Wester, 2003) 

bulunmuştur.  

Psikolojik Yardım Alma Tutumu ile İlgili Türkiye’de Yapılmış Araştırmalar 

Anadolu Üniversitesi’nde öğrenim gören, yaşları 17 ile 33 arasında değişen 

227 kız ve 154 erkek üniversite öğrencisiyle yapılan çalışmada, psikolojik yardım 

aramaya ilişkin tutum ile kendini açma eğilimi arasındaki ilişki incelenmiştir. 

Araştırma sonuçları, psikolojik yardım aramaya ilişkin tutum ile kendini açma eğilimi 

arasında yüksek bir ilişki olduğunu göstermiştir. Kız öğrenciler kendilerini en çok 

hem cinsi olan yakın arkadaşına, sonrasında ise annesine açarken; erkek öğrenciler 

öncelikle hemcinsi olan yakın arkadaşına, sonrasında karşı cinsten arkadaşına, 

daha sonra ise annesine açtıkları tespit edilmiştir. Her iki cinste de bu sıralamayı 

profesyonel hizmet veren uzmanlara açılma izlemekte olduğu belirtilmiştir. Psikolojik 

yardım almaya ilişkin tutumların; kendini açma eğilimi, cinsiyet ve daha önce bir 

psikolojik yardım alma deneyimine sahip olma değişkinleriyle yordandığı 

belirtilmiştir (Türküm, 2000). 

Ayaydın ve Özbay (2003), 400 öğrenci ile yaptıkları çalışmada psikolojik 

yardım alma tutumlarını problem alanlarına ve bazı demografik özelliklerine göre 

araştırmışlardır. Araştırma sonucunda, psikolojik yardım alma tutumlarının problem 

alanlarından etkilenmediğini, ancak nevrotik kişilik özelliğine sahip bireylerde daha 

az yardım alma davranışının ortaya çıktığını gözlemlemiştir. Aynı zamanda 

demografik özelliklere bakıldığında, anne eğitim düzeyinin düşmesi öğrencilerin 

yardım alma davranışının sıklığını azaltmaktadır. 

Kılınç ve Granello (2003), Amerika’da eğitim gören Türk üniversite öğrencileri 

ile birlikte psikolojik yardım alma tutumlarının hangi koşullardan etkilendiğine dair 
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araştırma yürütmüşlerdir. Araştırma sonuçlarına göre, katılımcıların ailelerinden 

uzaklık durumları, cinsiyetleri, dindarlık düzeyleri onların yardım alma tutumlarını 

yordamaktadır. Aynı zamanda katılımcıların psikolojik danışma yardımını almak 

yerine sorunlarını yakın arkadaşlarına anlatarak çözüm bulmaya çalıştıkları 

bulgusuna ulaşmışlardır. 

Türküm (2005) tarafından yapılan bir araştırmada 398 üniversite öğrenci ile 

birlikte yardım alma tutumlarının cinsiyete göre anlamlı bir farklılık olup olmadığını 

araştırmıştır. Araştırma sonuçlarına bakıldığında ise, kadın katılımcıların yardım 

alma davranışı sıklığı erkek öğrencilere kıyasla anlamlı düzeyde fazla çıkmıştır. 

Aynı zamanda daha önce psikolojik danışma yardımı almış katılımcıların, daha önce 

psikolojik danışma yardımı almamış katılımcılara kıyasla yardım alma davranışı 

sıklığında artış olduğu bulunmuştur. 

Arslantaş (2005) tarafından 490 yetişkinle yaptığı araştırmada psikolojik 

yardım alma tutumunun sosyo-demografik özelliklere göre nasıl farklılaştığı ve 

psikolojik yardım almaya ilişkin tutum ile stresle baş etme tarzları, genel sağlık 

durumu ve algılanan sosyal destek arasındaki ilişki araştırılmıştır. Araştırma 

sonuçlarına bakıldığında, danışmaya olan inanç ve zorlanma durumları arttığında 

bireylerin psikolojik yardım alma davranışlarının sıklığında da artış görülmüştür. 

Aileden alınan desteğin artması da katılımcıların yardım alma davranışlarınının 

artmasında bir etken olarak görülmüştür.  

Çankaya (2008), psikolojik yardım alma tutumları etkileyen faktörleri 

inceleyebilmek için 248 hemşirelik öğrencisiile çalışma yürütmüştür. Araştırma 

sonuçları, sınıf düzeyinin artması ile birlikte öğrencilerin kişisel açıklık puan 

ortalamalarının arttığı sonucuna ulaşılmıştır. Aynı zamanda sınıf düzeyinin arması 

ile birlite bireylerin psikolojik danışmadan yardım alabileceğine yönelik inanç 

düzeyleri artmış ve bireylerin psikoljik yardım alma tutumu puanlarının yüksek 

olduğu sonucuna ulaşılmıştır. İkinci sınıf öğrencilerinin psikolojik yardım almaya 

ilişkin tutum ölçeğinin ihtiyaç hissetme alt boyutunun puan ortalamasının, üçüncü 

sınıf öğrencileri ile karşılaştırıldığında anlamlı düzeyde düşük olduğu bulunmuştur. 

Son olarak psikolojik yardım alma tutumunun alt ölçeği olan sosyal kabul düzeyi 

birinci sınıfların diğer üst sınıflara kıyasla manidar olarak düşük çıkmıştır. 
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Çebi (2009) tarafından 417 üniversite öğrencisi ile yapılan araştırmada 

psikolojik sıkıntı, daha önce psikolojik danışma yardımı almış olma durumu ve 

algılanan çok boyutlu sosyal desteğin psikolojik yardım alma tutumlarınıyordayıp 

yordamadığı araştırılmış ve araştırma sonuçlarına göre, tüm bu değişkenlerin 

psikolojik yardım alma tutumlarını anlamlı olarak yordadığı bulunmuştur. Erdayı 

(2009) tarafından 400 ergenle yapılan çalışmada bağlanma stillerinin, kendini 

saklama ve özsaygı düzeylerinin psikolojik yardım alma tutumlarını yordayıp 

yormadığı araştırılmıştır. Araştırma sonuçlarına bakıldığında, ergenlerin psikolojik 

yardım alma tutumlarında, bağlanma stillerinin alt boyutlarından güvenli ve korkulu 

bağlanmanın, özsaygı düzeyinin ve kendini saklama davranışının psikolojik yardım 

alma davranışını anlamlı düzeyde yordadığı sonucuna ulaşılmıştır.  

Koydemir-Özden, Erel, Yumurtacı ve Şahin (2010) tarafından yapılan bir 

araştırmada psikolojik yardım alma davranışının altında yatan engeller araştırılmış 

ve 15 üniversite öğrencisi ile görüşme yapılmıştır. Araştırma sonuçlarına 

bakıldığında, kişilerarası sorunlar, okul ve otoriteye uyum ile ilgili sorunlar ve 

gelecek hakkında kaygılar öğrencilerin ruh sağlığını en çok etkileyen sorunlar olarak 

belirlenmiştir. Aynı zamanda bu sorunların çözümü için de ilk informal kaynak olan 

arkadaşlar görülmüştür. Psikolojik yardım alma davranışının altında yatan engellerin 

ise öğrencilerin yardıma ihtiyaç duymadıklarını, yaşadıkları problemleri tek başına 

çözülmesi gereken problemler olarak gördüklerini ve çok önemli problem olmadıkça 

bir uzmandan yardım almanın gereksiz olduğunu belirtmişlerdir. Dilek (2010) 

çalışmasında, üniversite öğrencilerinin psikolojik yardım almaya ilişkin tutumlarını 

ve bu tutumların, cinsiyet, sınıf düzeyi, yaşam doyumu, algılanan sosyal desteğe 

göre anlamlı düzeyde farklılaşıp farklılaşmadığını araştırmıştır. Araştırma 

sonuçlarına göre, yaşam doyumu yüksek olan bireylerin, yaşam doyumu berlirli 

standartın altında olan bireylere kıyasla psikolojik yardım alma davranışının anlamlı 

olarak daha fazla olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Aynı zamanda algılanan bireylerin 

sosyal desteklerinin azalması psikolojik yardım alma davranışının sıklığınında 

azalmasına yol açtığı sonucuna ulaşılmıştır. Ek olarak; kız öğrencilerin erkek 

öğrencilere göre daha olumlu yardım alma tutumuna sahip oldukları, ancak sınıf 

düzeyine göre psikolojik yardım almaya ilişkin tutumların farklılaşmadığı 

bulgulanmıştır. 
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Erkan, Cihangir-Çankaya, Özbay ve Terzi (2011) tarafından yapılan bir 

araştırma da 5829 üniversite öğrencisi ile öğrencilerin problem alanları, problem 

düzeyleri ile profesyonel ve profesyonel olmayan yardım alma tercihlerini incelenmiş 

ve erkek öğrencilerin daha fazla sorun yaşamalarına rağmen yardım alma 

davranışlarının sıklığının kız öğrencilere kıyasla daha düşük olduğu saptanmıştır. 

Topkaya ve Meydan (2011), 459 üniversite öğrencisi ile gerçekleştirdikleri 

çalışmadaproblem alanları, psikolojik yardım alma niyeti, psikolojik danışman 

haricinde yardım aldıkları kaynaklar ile bu faktörlerin cinsiyet bakımından farklılık 

gösterip göstermediğini araştırmışlardır. Psikolojik danışmandan yardım alma 

konusunda cinsiyetler arasında farklılık olduğu tespit edilmiş ve bu farklılığın kız 

öğrencilerin yardım alma niyeti puanları erkek öğrencilere göre anlamlı düzeyde 

yüksek çıkmıştır. Problem alanlarında ise cinsiyete göre farklılıklar saptanmıştır. 

Örneğin kız öğrenci grubunun aile, duygu durumu ile alakalı ve romantizm içeren 

ilişkiler konusunda; erkek öğrenci grubunun ise kendi kişilikleri ile alakalı ve zararlı 

madde kullanımı konularında problem yaşadıkları tespit edilmiştir. 

Türkiye’de psikolojik yardım alma tutumları ile cinsiyet, demografik özellikler, 

kişilerin kendini açma eğilimleri, iyimserlik düzeyleri, stresle başa çıkma becerileri, 

bilişsel çarpıtma durumları, genel sağlık durumları, algılanan sosyal destek 

düzeyleri, bireylerin dindarlık durumları, empatik eğilim, kişilik özellikleri, pratik 

engeller ve bireylerin damgalanma korkuları çalışılmıştır.  

Psikolojik Yardım Alma Tutumu ile İlgili Uluslararası Literatürde Yapılmış 

Araştırmalar 

Kim ve Omizo (2003) tarafından 242 Asya kökenli Amerikalı üniversite 

öğrencisiyle yürütülen araştırmada; Asya kültürüne bağlılık, psikolojik yardım 

almaya ilişkin tutum ve psikolojik yardım alma niyeti arasındaki ilişkileri 

incelenmişlerdir. Araştırma sonuçlarına bakıldığın kültürel bağlılık düzeyinin artması 

ile psikolojik yardım alma niyeti puanları ve psikolojik yardım alma tutumu 

puanlarında azalma olduğu bulunmuştur.  

Halter (2003) tarafından 117 yetişkin ile damgalama ve depresyon 

düzeylerinin psikolojik yardım alma davranışını ne düzeyde yordadığına ilişkin bir 

araştırma yürütülmüştür. Araştırma sonuçlarına göre, bireylerin depresyon 

düzeylerinin artması ile psikolojik yardım alma davranışlarının sıklığı arasında 
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negatif yönde anlamlı bir ilişki bulunmuştur.  Damgalayıcı tutumlardan zorlama, 

ayrımcılık, tehlikelilik, kaçma, korkma ve öfke ile psikolojik yardım alma niyeti 

arasında anlamlı bir ilişki bulunmamıştır. 

Mackenzie, Gekoski ve Knox (2006) ise psikolojik yardım arama tutumlarında 

yaşlı yetişkinler ve erkeklerde yardım arama niyetini olumsuz etkileyen tutumları, 

yaş, cinsiyet farklılığını ve ruh sağlığı konusunda ihtiyacı olandan az hizmet alan 

bireyleri incelemişlerdir. Araştırma bulgularına bakıldığında, yaşlı bireylerin gençlere 

kıyasla yardım almaya yönelik daha olumlu tutumlara sahip olduğu ve ruh sağlığı 

konusunda ihtiyacın artması halinde bireylerin yardım alma davranışı sıklığının 

arttığı tespit edilmiştir. Ayrıca kadın katılımcıların yardım alma davranışlarının erkek 

katılımcılara kıyasla anlamlı düzeyde fazla olduğu diğer bulgulardandır.  

Barney, Griffiths, Jorm ve Christensen (2006) tarafından 1312 yetişkin 

Avustralyalı ile yapılan araştırmada bireylerin depresyon düzeyleri, depresyon 

dönemlerinde yardım alma kaynakları ve damgalanma korkuları araştırılmıştır.  

Araştırma sonuçlarına bakıldığında psikolojik yardım alma davranışının, yardım 

alınan kaynağa bağlı olarak değiştiği ve yardım alınacak kaynakla bağlantılı olarak 

damgalanma korkusunun da değiştiği saptanmıştır. Damgalanma korkusunun 

sırasıyla psikiyatrist (%44), psikolog (%38), psikolojik danışman (%34) ve hekimden 

(%32) olduğu sonucuna erişilmiştir. Ayrıca, psikolojik yardım alma davranışı ile 

birlikte oluşabilecek damgalanmanın ve damgalanma korkusunun bireylerin 

psikolojik yardım alma davranışlarının sıklığını azalttığı sonucuna ulaşılmıştır. 

Vogel, Wade, Waster, Larson ve Hackler (2007) tarafından 676 katılımcı ile 

yürütülen araştırma psikolojik yardım alma sebebiyle sosyal damgalanma algısı ve 

psikolojik yardım alma niyeti arasındaki ilişkiyi araştırmaktadır. Araştırma 

sonuçlarına bakıldığında sosyal damgalanma algısının artması ile bireylerin yardım 

alma davranışlarının sıklığında anlamlı düzeyde azalma gözlenmiştir. Ayrıca 

psikolojik yardım alma nedeniyle sosyal damgalanma ile birlikte kişilerin kendilerini 

de damgaladıkları sonucuna ulaşılmıştır. Sosyal damgalanma ve bireyin kendinş 

damgalaması bireylerin psikolojik yardım alma davranışlarına olumsuz yönde 

aracılık ettiği araştırmanın sonuçlarındandır. 

Literatürde yapılan bir diğer çalışmada ise, toplumsallaşmış cinsiyet rolünün 

olumsuz sonuçlarını yaşayan erkeklerin, cinsiyet rolü çatışması yaşadığı için yardım 
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aramaya ilişkin daha az olumlu tutum ve gönüllülük sergilediği belirtilmektedir. 575 

üniversite öğrencisinin katıldığı bu araştırmada, cinsiyet rolü çatışması, psikolojik 

yardım arama gönüllülüğü ve kişiler arası ilişkileri yordamada kendini damgalama, 

kendini açma eğilimi ve yardım almaya ilişkin tutumlar olmak üzere üç aracı 

değişken belirlenmiştir. Bu araştırmada, bu üç faktörün ilişkiyi kısmen yordadığı 

tespit edilmiştir. Daha fazla cinsiyet rolü çatışması yaşayan erkeklerin kendini 

damgalamaya daha yatkın oldukları ve daha az kendilerini açtıkları sonucuna 

varılmıştır. Yüksek oranda bireyin kendini damgalamasının ve daha az kendini 

açmasının yardım aramaya ilişkin daha olumsuz tutum geliştirmeye neden olduğu 

da elde edilen bulgulardandır. Sonuç olarak bu durumun, daha az yardım arama 

gönüllüğü yaşanmasına yol açtığı bulunmuştur (Pederson ve Vogel, 2007).  

Eisenberg, Golberstein ve Gollust (2007), üniversite öğrencilerinin psikolojik 

yardım arama davranışlarını ve ruhsal sağlık hizmetlerine erişimlerini 

incelemişlerdir. Depresyon ya da anksiyete hakkında olumlu bakış açısına sahip 

öğrencilerin, bu rahatsızlıkları yaşadıklarında hiçbir psikolojik servisten yardım 

almama oranları %37 ile %84 arasında değişmektedir. Psikolojik yardım aramanın 

yordayıcıları olarak; profesyonel yardım kaynaklarının farkında olmama, hissedilen 

yardım alma gereksinimin sınırlı olması ya da tedavinin olumlu etkileri hakkında 

kuşkucu yaklaşım, tedavi almak için gereken maddi olanaklar, düşük sosyo-

ekonomik sınıfa ait olma şeklinde belirlenmiştir.  

Çin’de yapılan, 717 üniversite ve 736 kolej öğrencisi ile yürütülen çalışmada 

öğrencilerin profesyonel psikolojik yardım aramaya karşı tutumları ve tutum 

farklılıklarına yönelik faktörlerin incelenmesi amaçlanmıştır. Araştırmada, Çinli 

öğrencilerin genel olarak olumlu psikolojik yardım arama tutumuna sahip oldukları 

ve bu tutumlarının psikolojik danışma ile ilgili önceki temaslar, psikolojik danışma 

hakkında önbilgiye sahibi olma ve cinsiyet ile anlamlı olarak ilişkili olduğu ortaya 

konmuştur. Ayrıca, ebeveynleri veya öğretmenlerinden yardım arayan öğrencilerin, 

herhangi bir yardım aramayanlara göre psikolojik danışmayı daha olumlu 

algıladıkları bulunmuştur. (Goh, Xie, Wahl, Zhong, Lian ve Romano, 2007). 

Pietruszka (2007) tarafından yapılan araştırmada 261 üniversite öğrencisi ile 

birliklerin yardım alma tuutmları ile yardım alma niyetleri arasındaki ilişki 

incelenmiştir. Ayrıca, kendini açmaya gönüllülük, sosyal damgalanma korkusu, 

psikolojik problemlerin yoğunluğu ve psikolojik danışma yardımından beklenen 



 

26 
 

yarar da araştırmanın konusunu oluşturmaktadır. Araştırma sonuçlarına 

bakıldığında ise, psikolojik yardım alma davranışının sıklığında en fazla etkiye sahip 

olan değişkenin psikolojik danışmadan beklenen yarar olduğu sonucuna 

ulaşılmıştır. Psikolojik danışmadan beklenen yarar arttıkça bireylerin psikolojik 

yardım alma niyeti ve psikolojik danışma yardımı alma davranışının sıklığı 

artmaktadır. 

Vogel, Wester, ve Larson (2007) tarafından 196 üniversite öğrencisi ile 

yapılan araştırmada psikolojik yardım alma niyeti, ebeveynlerin psikolojik yardım 

almaya yönelik tutumları, psikolojik danışma yardımından beklenen yarar ve riskler, 

sosyal damgalanma ve bireyin kendini damgalaması değişkenleri 

araştırılmıştır.Araştırma sonuçlarına göre ise, ebeveynlerin psikolojik danışma 

yardımına ilişkin tutumlarının olumlu olması, sosyal damgalanma hissinin azalması, 

psikolojik danışma yardımı almaya yönelik niyetin artması ve psikolojik danışma 

yardımından beklenen yarar düzeyinin fazla olması bireylerin psikolojik danışma 

yardımı alma davranışlarını arttırmaktadır. Ayrıca psikolojik dnaışma yardımından 

beklenen risklerin psikolojik dnaışma yardımı alma davranışının sıklığında herhangi 

bir farklılık yaratmadığı sonucuna ulaşılmıştır. 

Vogel, Gentile ve Kaplan (2008), 369 üniversite öğrencisi ile televizyonda 

anlatılan psikolojik danışma yardımlarının bireylerde olumsuz ön yargılara sebep 

olma durumlarına yönelik araştırma yapmışlardır. Araştırmada, psikolojik yardım 

hakkındaki düşünceler, televizyon programlarını izleme ve psikolojik yardım alma 

niyeti etkileşimleri yapısal eşitlik modeline göre incelenmiştir. Araştırma bulgularına 

bakıldığında, psikolojik danışma yardımından beklenen yarar, psikolojik yardım 

alma tutumu ve damgalama değişkenlerinin ise psikolojik yardım alma niyetini ve 

televizyon programlarını izlemeyi etkilediği tespit edilmiştir. 

Hashemite Üniversitesi’nde öğrenim gören 206 erkek ve 377 kadın üniversite 

öğrencisi üzerinde cinsiyet, cinsiyet rolleri ve depresyon odağı ile yardım alma 

davranışı arasındaki ilişki incelenmiştir. Çalışmada erkek ve kadınların psikolojik 

yardım alma davranışını etkileyen faktörlerin farklı olduğu tespit edilmiştir. 

Araştırmada cinsiyet ve cinsiyet rolleriyle yardım alma arasında ilişki saptanmış olup 

kadınların depresyon düzeyleri yükseldikçe yardım aramaya daha olumlu şekilde 

baktıkları tespit edilmiştir. Ayrıca, duygusal bir problemle karşılaşma durumunda 
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kadınların erkeklere oranla profesyonel yardıma daha kolay bir şekilde yöneldikleri 

saptanmıştır (Mahmoud ve Zawawi, 2011). 

Yurt dışında yapılan araştırmalara bakıldığında yardım alma tutumları ile 

kültüre bağlılık, psikolojik yardım alma niyeti, cinsiyet, yaş, toplumsal cinsiyet rolleri, 

kendini saklama eğilimi, kendini açmaya ilişkin rahatsızlık, psikolojik rahatsızlık, 

sosyal destek, psikolojik danışmadan beklenen yarar ve riskler ve depresyon 

durumları birlikte çalışılmıştır. Türkiye ve yurt dışı literatüre bakıldığında ortak 

konuların çalışıldığı görülmüştür. Bu çalışmanın RPD lisans öğrencileri gibi spesifik 

bir grupla çalışılması ve ayrıca hem katılımcıların demografik, akademik 

özelliklerinin dikkate alınması hem de katılımcıların ailelerinin demografik ve kişisel 

bilgilerinin alınması ile gerçekleştirilmesi araştırmayı diğer çalışmalardan 

ayırmaktadır.  
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Bölüm 3 

Yöntem 

Rehberlik ve Psikolojik Danışma lisans programında öğrenim gören 

öğrencilerin psikolojik yardım almaya yönelik tutumlarını ele almayı hedefleyen bu 

araştırma nicel bir araştırmadır. 

Çalışma Grubu 

Çalışma grubu, araştırmanın yürütüldüğü öğretim yılında çalışmaya Ankara 

ve İzmir’de bulunan devletüniversitelerinin RPD lisans programında öğrenim gören 

416 (333 Kadın, 83 Erkek) öğrenciden oluşmaktadır. Araştırmanın evreni ise 

Türkiye’de RPD lisans programında öğrenim gören bütün bireylerdir. Katılımcıların 

yaş aralığı 18 ile 24 (Ort: 20,56) arasında değişmektedir.  

Veri Toplama Süreci 

Veri toplama süreci öncelikle 2018-2019eğitim ve öğretim dönemindeAnkara 

ve İzmir’de bulunan devletüniversitelerinin RPD lisans programında öğrenim gören 

öğrencilerin yer aldığı 416 katılımcıya “Psikolojik Yardım Almaya İlişkin Tutum 

Ölçeği-Kısa Form (PYAİTÖ-KF)” ve araştırmacı tarafından hazırlanan ‘’Kişisel Bilgi 

Formu (KBF)’’ uygulanmıştır. Veri toplama sürecinde etik kurul izinleri alınmış olup 

ayrıca çalışmaya katılan öğrencilerin de gönüllükleri esas alınmıştır. Uygulanan 

formların sonucunda veriler SPSS programına aktarılmıştır. 

Veri Toplama Araçları 

Bu çalışmada katılımcıların psikolojik yardım alma tutumlarını ölçmek için 

araştırmacı tarafından geliştirilen ‘’Kişisel Bilgi Formu (KBF)’’ ve Topkaya (2011) 

tarafından Türkçe’ye uyarlaması yapılan ‘’Psikolojik Yardım Almaya İlişkin Tutum 

Ölçeği-Kısa Form (PYATÖ-KF)’’ kullanılmıştır.  

Kişisel Bilgi Formu (KBF). Bu form araştırmacı tarafından geliştirilmiştir. 

Formda araştırmaya katılan öğrencilerin yaş, üniversite, sınıf düzeyi, psikolojik 

danışma deneyimi olma durumu, ailede psikolojik danışma deneyimi, 

sosyoekonomik düzey, akademik başarı düzeyi, akademik beklenti, yaşanılan 

coğrafya, ailevi demografik bilgiler gibi sorular yer almaktadır. 
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Psikolojik Yardım Almaya İlişkin Tutum Ölçeği-Kısa Form (PYAİTÖ-KF). 

Psikolojik Yardım Almaya İlişkin Tutum Ölçeği-Kısa Form (PYAİTÖ-KF) Fischer ve 

Farina (1995) tarafından geliştirilmiştir. Psikolojik yardım almaya ilişkin tutum 

ölçeğinin bu formu 29 maddelik orijinal ölçeğin (Attitudes Toward Seeking 

Psychological Professional Help Scale, Fischer ve Turner, 1970) kısaltılmışıdır. Kısa 

form on maddeden oluşmaktadır. Orijinal ile psikolojik yardım almaya ilişkin tutum 

ölçeği uzun form arasındaki ilişkinin .87 olduğunu rapor etmişlerdir. Ölçeğin bir ay 

ara ile yapılan test tekrar test güvenilirliği .80 ve Cronbach Alfa iç tutarlılık katsayısı 

.84 olarak bulunmuştur. 

PYAİTÖ-KF’nin Türkçe’ye Uyarlanması. Topkaya (2011) tarafından 

ölçeğin türkçeye uyarlaması yapılmıştır. Ölçek 10 maddeden oluşmaktadır fakat 

ölçeğin geçerlik ve güvenirlik çalışmaları için yapılan analizlerde 4. Maddenin 

“Çatışmaları ve korkularıyla bir uzmanın yardımına başvurmadan baş etmeyi 

isteyen bir kişinin bu tutumu takdire değerdir” madde toplam test korelasyonunun 

.30’un altında olduğu ve yapılan doğrulayıcı faktör analizinde söz konusu maddenin 

t istatistiğinin anlamlı çıkmadığı görülmüştür. Geçerlilik ve güvenirlik çalışmaları 

yapılırken 4. Madde çıkarılmıştır. Ölçeğin maddeleri, (4) kesinlikle katılıyorum ile (1) 

kesinlikle katılmıyorum arasında değişen dörtlü likert tipi derecelendirme ile 

yanıtlanmaktadır. Ölçeğin 2, 8, 9 ve 10. maddeleri ters puanlanmaktadır. Ölçekten 

alınabilecek en düşük puan 9, en yüksek puan ise 36’dır. Ölçek için hesaplanan 

Cronbach Alfa katsayısı 76’dır. Ölçekten alınan yüksek puanlar psikolojik yardım 

almaya ilişkin daha olumlu tutumları yansıtmaktadır. 

Ölçeğin yapı geçerliğini incelemek amacıyla yapılan doğrulayıcı faktör analizi 

sonucunda elde edilen uyum indeksleri, modelin uyumunun yeterli olmadığını 

göstermiştir (AGFI değeri .89, GFI değeri .93, CFI değeri .91 ve RMSEA değeri 

.097). Ayrıca, modelde yer alan bütün maddelere ait faktör yük değerlerinin 

istatistiksel olarak anlamlı olduğu belirlenmiştir. Ölçek için hesaplanan Cronbach 

Alfa katsayısı 76’dır. Ölçeği oluşturan dokuz maddenin madde toplam test 

korelasyonlarının .30 ile .55 arasında olduğu görülmüştür. PYAİTÖ-KF’nin yapısal 

güvenirliği için hesaplanan McDonald’ın Omega değeri .76 olarak bulunmuştur. Bu 

değerler incelendiğinde, PYAİTÖ-KF’nin iç tutarlılık ve yapısal güvenirliğine ilişkin 

yeterli kanıta sahip olduğu görülmüştür. 
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Verilerin Analizi 

Araştırmanın amacı kapsamında yapılması planlanan analizlerden önce 

girilen değerlerin görsel kontrolü, uç değerlerin tespit edilmesi, boş bırakılan 

maddelerin belirlenmesi ve temel betimsel istatistiklerin gözden geçirilmesi şeklinde 

verilen denetimleri sağlanmıştır. Elde edilen sonuçlar doğrultusunda bilgisayara veri 

girişi esnasında yanlış girilmiş olan değerler ilgili anket numaraları ile matbu 

formlardan kontrol edilerek düzeltilmiştir. Analizlerin nicel kısmı SPSS 23.0 paket 

program kullanılarak yapılmış. 

Araştırmada yapılan analizlerin varsayımlarının test edilmesi amacıyla tek 

değişkenli normallik kontrolleri yapılmış ve homojenlik varsayımı sınanmıştır. Bu 

bağlamda elde edilen kolmogorov-smirnov ve shapiro-wilk anlamlılık değerleri p>.05 

olması, çarpıklık ve basıklık değerleri -1,5 ile +1,5 arasında yer alması ve incelenen 

histogramlar, Q-Q grafikleri ve P-P grafikleri veri setinin normal dağılım varsayımının 

sağlandığını göstermektedir (Büyüköztürk, 2002; Tabachnick ve Fidell, 2013).  

Analizlerde I. Tip hata olasılığının maksimum değeri olarak .05, yani p<.05 kabul 

edilmiştir. Daha küçük hata olasılıklarına duyarlılık açısından raporlaştırmalarda 

p<.01 anlamlılık düzeyleri de dikkate alınmış, p değerleri olduğu gibi belirtilmiştir.  

Son olarak, araştırmada RPD lisans programı öğrencilerinin demografik 

özelliklerine göre yardım alma tutumu puanlarının manidar olarak farklı olup 

olmadığının tespit edilmesi amacıyla SPSS 23.0 paket programı aracılığıyla çok 

yönlü varyans analizi (ANOVA) yapılmıştır. Farklılıkların kaynağını belirlemek için 

ise scheffe testi analiz yönteminden faydalanılmıştır. İki gruptan oluşan kategorik 

değişkenler için ise bağımsız örneklemler t testi uygulanmış ve katılımcıların yardım 

alma tutumu puan ortalamaları karşılaştırılmıştır. 

 

  



 

31 
 

Bölüm 4 

Bulgular ve Yorumlar 

Bu bölümde, araştırmada incelenen alt problemlere ilişkin veri analizi 

sonucunda elde edilen bulgulara yer verilmiştir. Ayrıca araştırmadan elde edilen 

bulgularla ilgili yorumlar sunulmuştur. 

Nicel Bulgular ve Yorumlar 

Araştırmada demografik özelliklerine göre RPD lisans öğrencilerinin yardım 

alma tutumlarının hangi değişkenlerden etkilendiğinin tespit edilmesi amacıyla çok 

yönlü varyans analizi (ANOVA) ve bağımsız örneklemler t testinden yararlanılmıştır. 

Veri analizleri sonucunda elde edilen demografik değişkenlere göre RPD lisans 

öğrencilerinin yardım alma tutumlarına ilişkin betimsel istatistikler Tablo 1’de 

gösterşlmiştir. 

Tablo 1 

Demografik Değişkenlere Göre RPD Lisans Programı Öğrencilerinin Yardım Alma 

Tutumlarına İlişkin Betimsel İstatistikler 

Değişken n x̄ S 

Cinsiyet 

 Kadın 

 Erkek 

 

333 

83 

 

27,42 

24,97 

 

3,03 

3,49 

Yaş 

 18-19 Yaş arası 

 20-21 Yaş arası 

 22 yaş ve üzeri 

 

109 

230 

77 

 

26,07 

27,10 

27,63 

 

3,12 

3,34 

3,06 

Sınıf 

 1. sınıf 

 2. sınıf 

 3. sınıf 

 4. sınıf 

 

87 

152 

115 

62 

 

25,55 

26,80 

27,73 

27,67 

 

3,19 

3,19 

3,31 

2,884 

Akademik Başarı Düzeyi 

 Yüksek 

 Orta  

 Düşük 

 

 

 

 

70 

279 

67 

 

28,07 

27,16 

24,76 

 

3,24 

2,92 

3,75 
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Değişken n x̄ S 

Ekonomik Durum 

 Yeterli 

 Kısmen Yeterli 

 Yetersiz 

 

210 

159 

47 

 

27,06 

26,77 

26,85 

 

3,09 

3,42 

3,56 

Aile ile Birlikte Yaşama 

 Evet 

 Hayır 

 

116 

300 

 

27,31 

26,78 

 

3,23 

3,28 

Yaşanılan Yer 

 Tek Başıma Evde 

 Yurt 

 Ailemle 

 

71 

260 

85 

 

25,91 

26,96 

27,69 

 

3,54 

3,18 

3,13 

Aile Yerleşim Yeri 

 Kasaba 

 İlçe 

 İl 

 

62 

146 

208 

 

25,74 

26,56 

27,54 

 

3,98 

2,91 

3,16 

Aile Yaşanılan Bölge 

 Ege  

 İç Anadolu 

 Marmara 

 Karadeniz, Doğu ve Güneydoğu 

 Akdeniz  

 

144 

83 

65 

71 

53 

 

26,62 

27,65 

27,41 

26,67 

26,39 

 

3,01 

3,35 

3,24 

3,14 

3,85 

Katılımcının Yardım Alma Deneyimi 

 Var 

 Yok 

 

173 

243 

 

27,73 

26,35 

 

3,07 

3,30 

Alınan Yardım Süresi 

 1 Gün-1 Ay Arası 

 1 Aydan Fazla-6 Ay Arası 

 Almadı 

 

77 

98 

241 

 

27,14 

28,13 

26,37 

 

3,22 

2,98 

3,28 

Alınan Yardım Türü 

 Hastane psikologu, okul psikolojik 

 danışmanı vb. bir kişi ile tek görüşme 

 Düzenli olmayan aralıklarla psikolojik 

 danışma desteği 

 Düzenli bir süre ile psikolojik danışma 

 veya psikoterapi desteği 

 Almadı 

 

84 

 

28 

 

76 

 

228 

 

27,64 

 

27,44 

 

28,03 

 

26,28 

 

2,88 

 

2,99 

 

3,36 

 

3,28 

Ailede Yardım Alma Deneyimi 

 Var 

 Yok 

 

112 

304 

 

27,37 

36,76 

 

3,40 

3,21 
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Değişken n x̄ S 

Aile Yardım Alma Süresi 

 1 gün-1 ay arası 

 1 aydan fazla – 6 ay arası 

 Almadı 

 

42 

71 

303 

 

26,88 

27,33 

26,84 

 

3,09 

3,88 

3,14 

Aile Yardım Türü 

 Yalnızca ilaç yazdırma 

 Hastane psk, okul pd, vb. tek görüşme ile 

 düzenli pd. 

 Almadı 

 

44 

70 

 

302 

 

28,09 

26,57 

 

26,84 

 

2,94 

3,84 

 

3,15 

Bölümü İsteyerek Seçme Durumu 

 Evet 

 Hayır 

 

359 

57 

 

27,08 

26,00 

 

3,19 

3,64 

Kendini Bölüme Uygun Bulma Durumu 

 Evet 

 Hayır 

 

372 

44 

 

27,20 

24,59 

 

3,16 

3,29 

Bölümden Memnuniyet 

 Evet 

 Hayır 

 

372 

44 

 

27,21 

24,52 

 

3,12 

3,59 

Psikolojik Yardım Uygulama Deneyimi 

 Var 

 Yok 

 

109 

307 

 

26,93 

26,93 

 

3,65 

3,14 

Psikolojik Yardım Uygulama Deneyimi 

 Var 

 Yok 

 

109 

307 

 

26,93 

26,93 

 

3,65 

3,14 

Bölüm Tercih Sırası 

 1-2 tercih sırası 

 3-5 tercih sırası  

 6 veya daha üstü tercih sırası  

 

202 

87 

127 

 

27,23 

26,79 

26,55 

 

3,22 

3,56 

3,13 

Not: n = 416 
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Araştırmada demografik değişkenlere göre RPD Lisans öğrencilerinin yardım 

arama tutumlarına ilişkin çok yönlü varyans analizi (ANOVA) sonuçları ise Tablo 

2’de sunulmuştur. 

Tablo 2 

Demografik Değişkenlere Göre RPD Lisans Öğrencilerinin Yardım Arama 

Tutumlarına İlişkin Çok Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) Sonuçları 

Değişken 
Kareler 

Toplamı 
Sd 

Kareler 

Ortalaması 
F η2 

Yaş 101,20 2 50,60 5,29* ,02 

Sınıf 282,48 3 94,16 9,26* ,06 

GNO 360,36 2 180,18 18,86* ,08 

Ekonomik Durum 12,86 2 6,43 ,63 ,00 

Katılımcının Yaşadığı Yer 89,04 3 29,68 2,90* ,02 

Aile Yerleşim Yeri 142,72 2 71,36 7,15* ,03 

Aile Yaşanılan Bölge 23,96 4 5,99 ,60 ,00 

Katılımcının Aldığı Yardım Süresi 211,05 2 105,52 10,34* ,04 

Katılımcının Aldığı Yardım Türü 172,15 3 57,38 5,75* ,04 

Aile Yardım Alma Süresi 2,95 2 1,47 ,14 ,00 

Aile Yardım Alma Türü 64,09 2 32,04 3,14* ,01 

Bölüm Tercih Sırası 6,13 2 3,06 ,32 ,00 

 

Tablo 2 incelendiğinde RPD lisans öğrencilerinin yardım alma tutumlarının 

yaş, akademik başarı düzeyi, ailenin yaşadığı yer, katılımcının yaşadığı yer, 

katılımcının sınıf düzeyi, katılımcının aldığı yardım türü ve yardım süresi ile aile 

üyelerinin aldığı yardım türü değişkenlerine göre manidar olarak farklı olduğu 

görülmektedir. Ancak, RPD lisans öğrencilerinin yardım alma tutumlarının ekonomik 

durum, RPD lisans programını tercih etme sırası, ailenin yaşadığı bölge ve aile 

üyelerinin aldığı yardım süresi değişkenlerine göre manidar olarak farklı olmadığı 

görülmektedir. 

Yaşa göre RPD lisans öğrencilerinin yardım alma tutumlarına ilişkin 

bulgular ve yorumlar. Araştırmada RPD lisans öğrencilerinin yardım alma 

tutumlarının yaşa göre manidar olarak farklı olup olmadığı incelenmiş ve analizler 

sonucunda elde edilen betimsel istatistikler Tablo 1’de, çok yönlü varyans analizi 

(ANOVA) sonuçları ise Tablo 2’de sunulmuştur. Tablo 2’de gösterilen ANOVA 

sonuçları incelendiğinde yaş gruplarına göre yardım alma tutumları arasındaki 
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farkın manidar olduğu görülmektedir (F=5,29; p<0,05). Farklılığın kaynağını tespit 

etmek amacıyla Post-Hoc testlerinden Scheffe testi kullanılmış ve yaşa göre RPD 

Lisans programı öğrencilerinin yardım alma tutumlarına ilişkin Scheffe testi 

sonuçları Tablo 3’te sunulmuştur. 

Tablo 3 

Yaşa Göre RPD Lisans Programı Öğrencilerinin Yardım Alma Tutumlarına İlişkin 

Scheffe Testi Sonuçları 

(I) Yaş (J) Yaş Ortalama Farkı Standart Hata P 

18-19 yaş arası 

 

20-21 yaş arası 

22 yaş ve üzeri 

-1,03 

-1,56* 

,35 

,46 

,01 

,00 

20-21 yaş arası 

 

18-19 yaş arası 

22 yaş ve üzeri 

1,03 

-,53 

,35 

,40 

,01 

,42 

22 yaş ve üzeri 

 

18-19 yaş arası 

20-21 yaş arası 

1,56* 

,53 

,46 

,40 

,00 

,42 

 

Tablo 3 incelendiğinde 18-19 yaş arası ile 22 ve üzeri yaş grubu arasında 

manidar bir fark bulunmuştur. Tablo 1’de verilen yaş gruplarının yardım alma tutumu 

puan ortalamaları incelendiğinde 18-19 yaş arasındaki bireylerin yardım alma 

tutumlarının (x̄=26,07) 22 yaş ve üstü yaş grubundaki bireylerin yardım alma 

tutumlarından (x̄=27,63) manidar olarak düşük olduğu görülmektedir. Bu doğrultuda 

yaş arttıkça RPD lisans öğrencilerinin yardım alma puanlarının arttığı söylenebilir. 

Sınıf düzeyine göre RPD lisans öğrencilerinin yardım alma tutumlarına 

ilişkin bulgular ve yorumlar. Araştırmada RPD lisans öğrencilerinin yardım alma 

tutumlarının sınıf düzeyine göre manidar olarak farklı olup olmadığı incelenmiş ve 

analizler sonucunda elde edilen betimsel istatistikler Tablo 1’de, çok yönlü varyans 

analizi (ANOVA) sonuçları ise Tablo 2’de sunulmuştur. Tablo 2’de gösterilen 

ANOVA sonuçları incelendiğinde sınıf düzeyine göre yardım alma tutumları 

arasındaki farkın manidar olduğu görülmektedir (F=9,26; p<0,05). Farklılığın 

kaynağını tespit etmek amacıyla Post-Hoc testlerinden Scheffe testi kullanılmış ve 

sınıf düzeyine göre RPD Lisans programı öğrencilerinin yardım alma tutumlarına 

ilişkin Scheffe testi sonuçları Tablo 4’te sunulmuştur. 
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Tablo 4 

Sınıf Düzeyine Göre RPD Lisans Programı Öğrencilerinin Yardım Alma 

Tutumlarına İlişkin Scheffe Testi Sonuçları 

(I) Sınıf Düzeyi (J) Sınıf Düzeyi Ortalama Farkı Standart Hata p 

1. Sınıf 2. Sınıf 

3. Sınıf 

4. Sınıf 

-1,25* 

-2,18* 

-2,12* 

,42 

,45 

,52 

,03 

,00 

,00 

2. Sınıf 1. Sınıf 

3. Sınıf 

4. Sınıf 

1,25* 

-,92 

-,86 

,42 

,39 

,48 

,03 

,13 

,35 

3. Sınıf 1. Sınıf 

2. Sınıf 

4. Sınıf 

2,18* 

,92 

,06 

,45 

,39 

,50 

,00 

,13 

1,0 

4. Sınıf 1. Sınıf 

2. Sınıf 

3. Sınıf 

2,12* 

,86 

-,06 

,52 

,48 

,50 

,00 

,35 

1,0 

  

Tablo 4 incelendiğinde 1. sınıflar ile 2, 3 ve 4. sınıflar arasında yardım alma 

tutumları açısından manidar farklılıklar bulunmuştur. Tablo 1’de verilen sınıf 

düzeylerinin yardım alma tutumu puan ortalamaları incelendiğinde 1. sınıftaki 

bireylerin yardım alma tutumlarının (x̄=25,55), 2 sınıftaki bireylerin yardım alma 

tutumlarının puan ortalamalarından (x̄=26,80), 3. sınıftaki bireylerin yardım alma 

tutumlarının puan ortalamalarından (x̄=27,73) ve 4. sınıftaki bireylerin yardım alma 

tutumlarının puan ortalamalarından (x̄=27,67) manidar olarak düşük olduğu 

görülmektedir. Bu doğrultuda, sınıf düzeyi arttıkça yardım alma tutumu puanlarının 

arttığı söylenebilir. 

Akademik başarı düzeylerine göre RPDlisans öğrencilerinin yardım 

alma tutumlarına ilişkin bulgular ve yorumlar. Araştırmada RPD lisans 

öğrencilerinin yardım alma tutumlarının akademik başarı düzeylerine göre manidar 

olarak farklı olup olmadığı incelenmiş ve analizler sonucunda elde edilen betimsel 

istatistikler Tablo 1’de, çok yönlü varyans analizi (ANOVA) sonuçları ise Tablo 2’de 

sunulmuştur. Tablo 2’de gösterilen ANOVA sonuçları incelendiğinde akademik 

başarısına göre yardım alma tutumları arasındaki farkın manidar olduğu 

görülmektedir (F=18,86; p<0,05). Farklılığın kaynağını tespit etmek amacıyla Post-
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Hoc testlerinden Scheffe testi kullanılmış ve akademik başarı düzeyine göre RPD 

lisans programı öğrencilerinin yardım alma tutumlarına ilişkin Scheffe testi sonuçları 

Tablo 5’te sunulmuştur. 

Tablo 5 

Akademik Başarısına Düzeyine Göre RPD Lisans Programı Öğrencilerinin Yardım 

Alma Tutumlarına İlişkin Scheffe Testi Sonuçları 

(I) GNO (J) GNO Ortalama Farkı Standart Hata p 

Yüksek  Orta  

Düşük  

,90 

3,31* 

,41 

,52 

,09 

,00 

Orta  Yüksek  

Düşük  

-,90 

2,40 

,41 

,42 

,09 

,00 

Düşük  Yüksek  

Orta  

-3,31* 

-2,40* 

,52 

,42 

,00 

,00 

 

Tablo 5 incelendiğinde akademik başarı düzeyi düşük olanlar ile orta ve 

yüksekbaşarı düzeyine sahip bireylerin yardım alma tutumları arasında manidar 

farklı bulunmuştur. Tablo 5’te verilen akademik başarı düzeylerinin yardım alma 

tutumu puan ortalamaları incelendiğinde düşük akademik başarı düzeyine sahip 

bireylerin yardım alma tutumlarının (x̄=24,76), orta düzeyde akademik başarıya 

sahip bireylerin yardım alma tutumlarının puan ortalamalarından (x̄=27,16) ve 

yüksek akademik başarı düzeyine sahip bireylerin yardım alma tutumlarının puan 

ortalamalarından (x̄=28,07) manidar olarak düşük olduğu görülmektedir. Bu 

doğrultuda, akademik başarı düzeyi arttıkça yardım alma tutumu puanlarının arttığı 

söylenebilir. 

Ekonomik duruma göre RPDlisans öğrencilerinin yardım alma 

tutumlarına ilişkin bulgular ve yorumlar. Araştırmada RPD lisans öğrencilerinin 

yardım alma tutumlarının ekonomik duruma göre manidar olarak farklı olup 

olmadığının belirlenmesi amacıyla çok yönlü varyans analizi (ANOVA) yapılmış ve 

analizler sonucu ulaşılan betimsel istatistikler Tablo 1’de sunulmuştur. Tablo 

1incelendiğinde ekonomik durumu yeterli olarak belirten bireylerin yardım alma 

tutumlarının puan ortalamaları x̄=27,06, kısmen yeterli olarak belirten bireylerin 

puan ortalamaları x̄=26,77 ve ekonomik durumunu yetersiz olarak belirten bireylerin 

puan ortalamaları x̄=26,85 bulunmuştur. Tablo 2’de verilen ANOVA sonuçlarına 
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göre RPD lisans öğrencilerinin yardım alma tutumları açısından ekonomik durumlar 

arasındaki fark manidar bulunmamıştır (F=,63; p>.05). Buna göre, RPD lisans 

öğrencilerinin yardım alma tutumlarının ekonomik duruma göre manidar olarak farklı 

olmadığı sonucuna ulaşılmıştır. 

Katılımcının yaşadığı yere göre RPDlisans öğrencilerinin yardım alma 

tutumlarına ilişkin bulgular ve yorumlar. Araştırmada RPD lisans öğrencilerinin 

yardım alma tutumlarının yaşadıkları yere göre manidar olarak farklı olup olmadığı 

incelenmiş ve analizler sonucunda elde edilen betimsel istatistikler Tablo 1’de, çok 

yönlü varyans analizi (ANOVA) sonuçları ise Tablo 2’de sunulmuştur. Tablo 2’de 

gösterilen ANOVA sonuçları incelendiğinde katılımcıların yaşadıkları yere göre 

yardım alma tutumları arasındaki farkın manidar olduğu görülmektedir (F=2,90; 

p<.05). Farklılığın kaynağını tespit etmek amacıyla Post-Hoc testlerinden Scheffe 

testi kullanılmış ve katılımcıların kaldıklarıyere göre RPDlisans programı 

öğrencilerinin yardım alma tutumlarına ilişkin Scheffe testi sonuçları Tablo 6’da 

sunulmuştur. 

Tablo 6 

Katılımcıların Kaldıkları Yere Göre RPD Lisans Programı Öğrencilerinin Yardım 

Alma Tutumlarına İlişkin Scheffe Testi Sonuçları 

(I) Kalınılan Yer (J) Kalınılan Yer Ortalama Farkı Standart Hata p 

Tek başıma evde Yurt 

Ailemle 

-1,04 

-1,77* 

,43 

,52 

,05 

,00 

Yurt  Tek başıma evde 

Ailemle 

1,04 

-,73 

,43 

,40 

,05 

,19 

Ailemle  Tek başıma evde 

Yurt 

1,77* 

,73 

,52 

,40 

,00 

,19 

 

Tablo 6 incelendiğinde ailesi ile birlikte yaşayan bireyler ile tek başına evde 

yaşayan bireyler arasında manidar farklılıklar bulunmuştur. Tablo 1’de verilen tek 

başına evde yaşayan bireylerin yardım alma tutumu puan ortalamaları 

incelendiğinde tek başına evde yaşayan bireylerin yardım alma tutumu puan 

ortalamalarının (x̄=25,91) ailesi ile birlikte yaşayan bireylerin yardım alma tutumu 

puan ortalamalarından (x̄=27,69) manidar olarak düşük olduğu görülmektedir. Bu 
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doğrultuda, aile ile birlikte yaşamanın tek başına yaşamaya göreyardım alma tutumu 

puanlarını arttırdığı söylenebilir. 

Aile yerleşim yerine göre RPDlisans öğrencilerinin yardım alma 

tutumlarına ilişkin bulgular ve yorumlar. Araştırmada RPD lisans öğrencilerinin 

yardım alma tutumlarının ailelerinin yerleşim yerlerine göre manidar olarak farklı 

olup olmadığı incelenmiş ve analizler sonucunda elde edilen betimsel istatistikler 

Tablo 1’de, çok yönlü varyans analizi (ANOVA) sonuçları ise Tablo 2’de 

sunulmuştur. Tablo 2’de gösterilen ANOVA sonuçları incelendiğinde katılımcıların 

ailelerinin yerleşim yerlerine göre yardım alma tutumları arasındaki farkın manidar 

olduğu görülmektedir (F=7,15; p<.05). Farklılığın kaynağını tespit etmek amacıyla 

Post-Hoc testlerinden Scheffe testi kullanılmış ve katılımcıların ailelerinin yerleşim 

yerlerine göre RPD lisans programı öğrencilerinin yardım alma tutumlarına ilişkin 

Scheffe testi sonuçları Tablo 7’de sunulmuştur. 

Tablo 7 

Katılımcıların Ailelerinin Yerleşim Yerlerine Göre RPD Lisans Programı 

Öğrencilerinin Yardım Alma Tutumlarına İlişkin Scheffe Testi Sonuçları 

(I) Aile Yerleşim 

Yeri 

(J) Aile Yerleşim 

Yeri 

Ortalama Farkı Standart Hata p 

Kasaba  İlçe 

İl 

-,81* 

-1,80 

,47 

,45 

,23 

,00 

İlçe  Kasaba 

İl 

,81 

-,98* 

,47 

,34 

,23 

,01 

İl  Kasaba 

İlçe 

1,80* 

,98* 

,45 

,34 

,00 

,01 

 

Tablo 7 incelendiğinde ailesi ilde yaşayanlar ile ailesi kasaba ve ilçede 

yaşayan bireyler arasında manidar farklılıklar bulunmuştur. Tablo 1’de verilen ailesi 

ilde yaşayan bireylerin yardım alma tutumu puan ortalamaları incelendiğinde ailesi 

ilde yaşayan bireylerin yardım alma tutumlarının (x̄=27,54), ailesi kasabada yaşayan 

bireylerin yardım alma tutumlarının puan ortalamalarından (x̄=25,74) ve ailesi ilçede 

yaşayan bireylerin yardım alma tutumlarının puan ortalamalarından (x̄=26,56) 

manidar olarak yüksek olduğu görülmektedir. Bu doğrultuda, yaşanılan yerin 

büyüklüğü arttıkça yardım alma tutumu puanlarının arttığı söylenebilir. 
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Aile yaşanılan bölgeye göre RPDlisans öğrencilerinin yardım alma 

tutumlarına ilişkin bulgular ve yorumlar. Araştırmada RPD lisans öğrencilerinin 

yardım alma tutumlarının yaşa göre manidar olarak farklı olup olmadığının 

belirlenmesi amacıyla çok yönlü varyans analizi (ANOVA) yapılmış ve analizler 

sonucu ulaşılan betimsel istatistikler Tablo 1’de sunulmuştur. Tablo 1incelendiğinde 

katılımcının ailesinin yaşadığı bölgeyi Ege Bölgesi olarak belirten bireylerin yardım 

alma tutumlarının puan ortalamaları x̄=26,62, İç Anadolu Bölgesi olarak belirten 

bireylerin puan ortalamaları 27,65, Marmara Bölgesi olarak belirten bireylerin puan 

ortalamaları x̄=27,41, Karadeniz, Doğu ve Güneydoğu olarak belirten bireylerin 

puan ortalamaları x̄=26,67 ve Akdeniz Bölgesi olarak belirten bireylerin puan 

ortalamalarıx̄= 26,39 bulunmuştur. Tablo 2’de verilen ANOVA sonuçlarına göre 

RPD lisans öğrencilerinin yardım alma tutumları açısından ailelerinin yaşadıkları 

bölgeler arasındaki fark manidar bulunmamıştır (F=,60; p>.05). Buna göre, RPD 

lisans öğrencilerinin yardım alma tutumlarının katılımcıların ailelerinin yaşadıkları 

bölgelere göre manidar olarak farklı olmadığı sonucuna ulaşılmıştır. 

Katılımcının aldığı yardım süresine göre RPDlisans öğrencilerinin 

yardım alma tutumlarına ilişkin bulgular ve yorumlar. Araştırmada RPD lisans 

öğrencilerinin yardım alma tutumlarının katılımcıların daha önce almış oldukları 

yardımın süresine göre manidar olarak farklı olup olmadığı incelenmiş ve analizler 

sonucunda elde edilen betimsel istatistikler Tablo 1’de, çok yönlü varyans analizi 

(ANOVA) sonuçları ise Tablo 2’de sunulmuştur. Tablo 3’te gösterilen ANOVA 

sonuçları incelendiğinde katılımcıların daha önce almış oldukları yardımın süresine 

göre yardım alma tutumları arasındaki farkın manidar olduğu görülmektedir 

(F=10,34; p<0,05). Farklılığın kaynağını tespit etmek amacıyla Post-Hoc 

testlerinden Scheffe testi kullanılmış ve katılımcıların daha önce almış oldukları 

yardımın süresine göre RPD Lisans programı öğrencilerinin yardım alma 

tutumlarına ilişkin Scheffe testi sonuçları Tablo 8’de sunulmuştur. 
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Tablo 8 

Katılımcıların Daha Önce Almış Oldukları Yardımın Süresine Göre RPD Lisans 

Programı Öğrencilerinin Yardım Alma Tutumlarına İlişkin Scheffe Testi Sonuçları 

(I) Yardım Süresi (J) Yardım 

Süresi 

Ortalama Farkı Standart Hata p 

1 gün-1 ay arası 1 aydan fazla-6 

ay arası 

Almadı 

-,98 

 

,76 

,48 

 

,41 

,12 

 

,18 

1 aydan fazla-6 

ay arası 

1 gün-1 ay arası 

Almadı 

,98 

1,75* 

,48 

,38 

,12 

,00 

Almadı 1 gün-1 ay arası 

1 aydan fazla-6 

ay arası 

-,76 

-1,75* 

,41 

,38 

,18 

,00 

 

Tablo 8 incelendiğinde katılımcıların daha önce almış oldukları yardımın 

süresinde 1 aydan fazla – 6 ay arasında yardım almış bireyler ile daha önce 

psikolojik danışma yardımı almamış bireyler arasında manidar farklılıklar 

bulunmuştur. Tablo 1’de verilen katılımcıların daha önce almış oldukları yardımın 

süresinin yardım alma tutumu puan ortalamaları incelendiğinde 1 aydan fazla – 6 ay 

arasında yardım almış bireylerin yardım alma tutumlarının (x̄=28,13) ve daha önce 

psikolojik danışma yardımı almamış bireylerin yardım alma tutumlarının puan 

ortalamalarından (x̄=26,37) manidar olarak yüksek olduğu görülmektedir. Bu 

doğrultuda, katılımcıların daha önceden almış oldukları psikolojik danışma yardımı 

süresi arttıkça yardım alma tutumu puanlarının arttığı söylenebilir. 

Katılımcının aldığı yardım türüne göre RPDlisans öğrencilerinin yardım 

alma tutumlarına ilişkin bulgular ve yorumlar. Araştırmada RPD lisans 

öğrencilerinin yardım alma tutumlarının katılımcıların almış oldukları yardımın 

türüne göre manidar olarak farklı olup olmadığı incelenmiş ve analizler sonucunda 

elde edilen betimsel istatistikler Tablo 1’de, çok yönlü varyans analizi (ANOVA) 

sonuçları ise Tablo 2’de sunulmuştur. Tablo 2’de gösterilen ANOVA sonuçları 

incelendiğinde katılımcıların daha önce almış oldukları yardımın türüne göre yardım 

alma tutumları arasındaki farkın manidar olduğu görülmektedir (F=5,75; p<.05). 

Farklılığın kaynağını tespit etmek amacıyla Post-Hoc testlerinden Scheffe testi 

kullanılmış ve katılımcıların daha önce almış oldukları yardımın türüne göre RPD 
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lisans programı öğrencilerinin yardım alma tutumlarına ilişkin Scheffe testi sonuçları 

Tablo 9’da sunulmuştur. 

Tablo 9 

Katılımcıların Daha Önce Almış Oldukları Yardımın Türüne Göre RPD Lisans 

Programı Öğrencilerinin Yardım Alma Tutumlarına İlişkin Scheffe Testi Sonuçları 

(I) Yardım Türü (J) Yardım Türü Ortalama 

Farkı 

Standart 

Hata 

P 

Hastane psikologu, 

okul psikolojik 

danışmanı vb. bir 

kişi ile tek görüşme 

Düzenli olmayan aralıklarla psikolojik 

danışma desteği 

Düzenli bir süre ile psikolojik danışma 

veya psikoterapi desteği 

Almadı 

-,20 

 

-,59 

 

1,15* 

,68 

 

,49 

 

,40 

,99 

 

,69 

 

,04 

Düzenli olmayan 

aralıklarla psikolojik 

danışma desteği 

Hastane psikologu, okul psikolojik 

danışmanı vb. bir kişi ile tek görüşme 

Düzenli bir süre ile psikolojik danışma 

veya psikoterapi desteği 

Almadı 

,20 

 

-,39 

 

1,35 

,68 

 

,69 

 

,63 

,99 

 

,95 

 

,20 

Düzenli bir süre ile 

psikolojik danışma 

veya psikoterapi 

desteği 

Hastane psikologu, okul psikolojik 

danışmanı vb. bir kişi ile tek görüşme 

Düzenli olmayan aralıklarla psikolojik 

danışma desteği 

Almadı 

,59 

 

,39 

 

1,75* 

,49 

 

,69 

 

,41 

,69 

 

,95 

 

,00 

Almadı  Hastane psikologu, okul psikolojik 

danışmanı vb. bir kişi ile tek görüşme 

Düzenli olmayan aralıklarla psikolojik 

danışma desteği 

Düzenli bir süre ile psikolojik danışma 

veya psikoterapi desteği 

-1,15* 

 

-1,35 

 

-1,75* 

,40 

 

,63 

 

,41 

,04 

 

,20 

 

,00 

 

Tablo 9 incelendiğinde katılımcıların daha önce almış oldukları yardımın 

türünde hastane psikologu, okul psikolojik danışmanı vb. bir kişi ile tek görüşme 

biçiminde yardım almış bireyler ve düzenli bir süre ile psikolojik danışma veya 

psikoterapi desteği almış bireyler ile daha önce bir psikolojik danışma yardımı 

almamış bireyler arasında manidar farklılıklar bulunmuştur. Tablo 1’de verilen 
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katılımcıların daha önce almış oldukları yardımın türünün yardım alma tutumu puan 

ortalamaları incelendiğinde hastane psikologu, okul psikolojik danışmanı vb. bir kişi 

ile tek görüşme biçiminde yardım almış bireylerin yardım alma tutumlarının 

(x̄=27,64) ve düzenli bir süre ile psikolojik danışma veya psikoterapi desteği almış 

bireylerin yardım alma tutumlarının puan ortalamalarının (x̄=28,03), daha önce 

psikolojik danışma yardımı almamış bireylerin yardım alma tutumlarının puan 

ortalamalarından (x̄=26,28) manidar olarak yüksek olduğu görülmektedir. Bu 

doğrultuda, katılımcıların daha önceden almış oldukları psikolojik danışma 

yardımının düzenli olan bir psikolojik yardım şeklinde verilmesi arttıkça yardım alma 

tutumu puanlarının arttığı söylenebilir. 

Katılımcının ailesindeki bireylerin aldığı yardımın süresine göre 

RPDlisans öğrencilerinin yardım alma tutumlarına ilişkin bulgular ve 

yorumlar. Araştırmada RPD lisans öğrencilerinin yardım alma tutumlarının yaşa 

göre manidar olarak farklı olup olmadığının belirlenmesi amacıyla çok yönlü varyans 

analizi (ANOVA) yapılmış ve analizler sonucu ulaşılan betimsel istatistikler Tablo 

1’de sunulmuştur. Tablo 1 incelendiğinde katılımcının ailesindeki bireylerin aldığı 

yardımın süresini 1 gün – 1 ay arası olarak belirten bireylerin yardım alma 

tutumlarının puan ortalamaları x̄=27,14, 1 aydan fazla – 6 ay arası olarak belirten 

bireylerin puan ortalamaları x̄=28,13 ve psikolojik danışma yardımı hiç almadı olarak 

belirten bireylerin puan ortalamaları x̄= 26,37bulunmuştur. Tablo 2’te verilen 

ANOVA sonuçlarına göre RPD lisans öğrencilerinin yardım alma tutumları 

açısından ailelerinin aldıkları psikolojik danışma yardımı süreleri arasındaki fark 

manidar bulunmamıştır (F=,14; p>.05). Buna göre, RPD Lisans öğrencilerinin 

yardım alma tutumlarının katılımcıların ailelerinin aldıkları psikolojik danışma 

yardımının süresine göre manidar olarak farklı olmadığı sonucuna ulaşılmıştır. 

Katılımcının ailelerindeki bireylerin aldığı yardımın türüne göre 

RPDlisans öğrencilerinin yardım alma tutumlarına ilişkin bulgular ve 

yorumlar. Araştırmada RPD lisans öğrencilerinin yardım alma tutumlarının yaşa 

göre manidar olarak farklı olup olmadığı incelenmiş ve analizler sonucunda elde 

edilen betimsel istatistikler Tablo 1’de, çok yönlü varyans analizi (ANOVA) sonuçları 

ise Tablo 2’de sunulmuştur. Tablo 2’de gösterilen ANOVA sonuçları incelendiğinde 

katılımcıların ailelerinin daha önce almış oldukları yardımın türüne göre yardım alma 

tutumları arasındaki farkın manidar olduğu görülmektedir (F=3,14; p<0,05). 
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Farklılığın kaynağını tespit etmek amacıyla Post-Hoc testlerinden Scheffe testi 

kullanılmış ve katılımcıların ailelerinin daha önce almış oldukları yardımın türüne 

göre RPD lisans programı öğrencilerinin yardım alma tutumlarına ilişkin Scheffe testi 

sonuçları Tablo 10’da sunulmuştur. 

Tablo 10 

Katılımcıların Ailelerinin Daha Önce Almış Oldukları Yardımın Türüne Göre RPD 

Lisans Programı Öğrencilerinin Yardım Alma Tutumlarına İlişkin Scheffe Testi 

Sonuçları 

(I) Yardım Türü (J) Yardım Türü Ortalama 

Farkı 

Standart 

Hata 

P 

Yalnızca ilaç yazdırma Hastane psk., okul pd.vb. tek 

görüşme ile düzenli pd. 

Almadı 

1,51* 

 

1,24 

,61 

 

,51 

,04 

 

,05 

Hastane psk., okul pd. vb. 

tek görüşme ile düzenli pd 

Yalnızca ilaç yazdırma 

Almadı 

-1,51* 

-,27 

,61 

,42 

,04 

,80 

Almadı  Hastane psik. Okul pd.vb. tek 

görüşme ile düzenli pd. 

Yalnızca ilaç yazdırma 

,27 

 

-1,24 

,42 

 

,51 

,80 

 

,05 

 

Tablo 10 incelendiğinde katılımcıların ailelerinin daha önce almış oldukları 

yardımın türünde hastane psikologu, okul psikolojik danışmanı vb. bir kişi ile tek 

görüşme ile düzenli psikolojik danışma yardımı almış bireyler ile yalnızca ilaç 

desteği almış bireyler arasında manidar farklılıklar bulunmuştur. Tablo 1’de verilen 

katılımcıların daha önce almış oldukları yardımın türünün yardım alma tutumu puan 

ortalamaları incelendiğinde hastane psikologu, okul psikolojik danışmanı vb. bir kişi 

ile tek görüşme ile düzenli psikolojik danışma yardımı almış bireylerin yardım alma 

tutumlarının (x̄=26,57) ve yalnızca ilaç desteği almış bireylerin yardım alma 

tutumlarının puan ortalamalarından (x̄=28,09) manidar olarak düşük olduğu 

görülmektedir. Bu doğrultuda, katılımcıların daha önceden almış oldukları psikolojik 

danışma yardımının yalnızca ilaç şeklinde verilmesi arttıkça yardım alma tutumu 

puanlarının arttığı söylenebilir. 

Katılımcının RPD lisans programını tercih etme sırasına göre RPDlisans 

öğrencilerinin yardım alma tutumlarına ilişkin bulgular ve yorumlar. 
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Araştırmada RPD lisans öğrencilerinin yardım alma tutumlarının yaşa göre manidar 

olarak farklı olup olmadığının belirlenmesi amacıyla çok yönlü varyans analizi 

(ANOVA) yapılmış ve analizler sonucu ulaşılan betimsel istatistikler Tablo 1’de 

sunulmuştur. Tablo 1 incelendiğinde katılımcının RPD Lisans programını tercih 

etme sırasını 1. veya 2. tercih olarak belirten bireylerin yardım alma tutumlarının 

puan ortalamaları x̄=27,23, 3, 4 veya 5. tercih olarak belirten bireylerin puan 

ortalamaları x̄=26,79 ve 6. veya daha alt sıralarda tercih olarak belirten bireylerin 

puan ortalamaları x̄= 26,55 bulunmuştur. Tablo 2’de verilen ANOVA sonuçlarına 

göre RPD lisans öğrencilerinin yardım alma tutumları açısından RPD lisans 

programını tercih etme sıraları arasındaki fark manidar bulunmamıştır (F=,32; 

p>.05). Buna göre, RPD lisans öğrencilerinin yardım alma tutumlarının RPD lisans 

programını tercih etme sıralarına göre manidar olarak farklı olmadığı sonucuna 

ulaşılmıştır 

Araştırmada cinsiyete göre RPD lisans öğrencilerinin yardım alma 

tutumlarına ilişkin Bağımsız Örneklemler t Testi sonuçları ise Tablo 11’de 

sunulmuştur. 

Tablo 11 

Cinsiyete Göre RPD Lisans Öğrencilerinin Yardım Alma Tutumlarına İlişkin 

Bağımsız Örneklemler T Testi Sonuçları 

 Cinsiyet n x̄ ss Sd t P 

Yardım Alma 

Tutumları 

Kadın 333 27,42 3,03 414 6,36 0,00 

Erkek 83 24,97 3,49    

 

Tablo 11 incelendiğinde cinsiyeti kadın olan RPD lisans öğrencilerinin yardım 

alma tutumu puanlarının ortalamasının (x̄=27.42) ve cinsiyeti erkek olan RPD lisans 

öğrencilerinin yardım alma tutumu puanlarının ortalamasının (x̄=24.97) olduğu 

görülmektedir. Yardım alma tutumları puanlarının cinsiyetlere göre karşılaştırıldığı 

bu analizde RPD lisans programında öğrenim gören öğrencilerin yardım alma 

tutumlarının cinsiyetler arasında istatistiksel olarak manidar bir fark bulunmuştur. 

(t=6.36, p<.01). Kadın öğrencilerin yardım alma puanları erkek öğrencilere kıyasla 

daha yüksektir.  
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Araştırmada daha önce psikolojik danışma yardımı alma durumuna göre 

RPD lisans öğrencilerinin yardım alma tutumlarına ilişkin Bağımsız Örneklemler t 

Testi sonuçları ise Tablo 12’de sunulmuştur. 

Tablo 12 

Daha Önce Psikolojik Danışma Yardımı Almış Olan RPDLisans Öğrencilerinin 

Yardım Alma Tutumlarına İlişkin Bağımsız Örneklemler t Testi Sonuçları 

 Yardım Deneyimi n x̄ Ss Sd t P 

Yardım Alma 

Tutumları 

Evet 173 27,73 3,07 414 4,32 0,00 

Hayır 243 26,35 3,30    

 

Tablo 12 incelendiğinde daha önce psikolojik danışma yardımı almış olan 

RPD lisans öğrencilerinin yardım alma tutumu puanlarının ortalamasının (x̄=27.73) 

ve daha önce psikolojik danışma yardımı almamış olan RPD lisans öğrencilerinin 

yardım alma tutumu puanlarının ortalamasının (x̄=26.35) olduğu görülmektedir. 

Yardım alma tutumları puanlarının daha önce psikolojik danışma yardımı almış olma 

durumuna göre karşılaştırıldığı bu analizde RPD lisans programında öğrenim gören 

öğrencilerin yardım alma tutumlarının daha önce psikolojik danışma yardımı almış 

olma durumları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmuştur. (t=4.32, 

p<.01). Daha önce psikolojik danışma yardımı almış olan RPD lisans öğrencilerinin 

yardım alma düzeyleri daha önce psikolojik danışma yardımı almamış öğrencilere 

kıyasla daha yüksektir. 

Araştırmada RPD bölümünü kendi istekleri ile tercih etme durumlarına göre 

RPD lisans öğrencilerinin yardım alma tutumlarına ilişkin Bağımsız Örneklemler t 

Testi sonuçları ise Tablo 13’te sunulmuştur. 
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Tablo 13 

RPD Bölümünü Kendi İsteğiyle Tercih Etme Durumuna GöreRPD Lisans 

Öğrencilerinin Yardım Alma Tutumlarına İlişkin Bağımsız Örneklemler t Testi 

Sonuçları 

 

Tablo 13 incelendiğinde RPD lisans programını kendi isteğiyle tercih etmiş 

olan RPD lisans öğrencilerinin yardım alma tutumu puanlarının ortalamasının 

(x̄=27.08) ve RPDlisans programını kendi isteğiyle tercih etmemiş olan RPD lisans 

öğrencilerinin yardım alma tutumu puanlarının ortalamasının (x̄=26.00) olduğu 

görülmektedir. Yardım alma tutumları puanlarının RPD lisans programını seçerken 

ki gönüllülük durumuna göre karşılaştırıldığı bu analizde RPD lisans programında 

öğrenim gören öğrencilerin yardım alma tutumlarının daha RPD lisans programını 

kendi isteğiyle tercih etmiş olma durumları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir 

fark bulunmuştur. (t=2.32, p<.05). Daha genel bir ifadeyle RPD lisans programını 

kendi isteğiyle tercih etmiş olan öğrencilerin yardım alma durumu bölümü kendi 

isteğiyle tercih etmemiş olan öğrencilerin yardım alma durumlarına kıyasla daha 

yüksektir. 

Araştırmada RPD Bölümünü Kendi Kişilik, İlgi ve Yeteneklerine Uygun Bulma 

Durumunagöre RPD lisans öğrencilerinin yardım alma tutumlarına ilişkin Bağımsız 

Örneklemler t Testi sonuçları ise Tablo 14’te sunulmuştur. 

Tablo 14 

RPD Bölümünü Kendi Kişilik, İlgi ve Yeteneklerine Uygun Bulma Durumuna Göre 

RPD Lisans Öğrencilerinin Yardım Alma Tutumlarına İlişkin Bağımsız Örneklemler 

t Testi Sonuçları 

 Bölüme Kendini 

Uygun Bulma N x̄ ss Sd t P 

Yardım Alma 

Tutumları 

Evet 372 27,20 3,16 414 5,16 0,00 

Hayır 44 24,59 3,29    

 Bölümü Kendi İsteğiyle 

Tercih Etme n x̄ Ss Sd T P 

Yardım Alma 

Tutumları 

Evet 359 27,08 3,19 414 2,32 0,02 

Hayır 57 26,00 3,64    
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Tablo 14 incelendiğinde RPD lisans programını kendi kişilik, ilgi ve 

yeteneklerine uygun bulmuş olan RPD lisans öğrencilerinin yardım alma tutumu 

puanlarının ortalamasının (x̄=27.20) ve RPD lisans programını kendi kişilik, ilgi ve 

yeteneklerine uygun bulmamış olan RPD lisans öğrencilerinin yardım alma tutumu 

puanlarının ortalamasının (x̄=24.59) olduğu görülmektedir. Yardım alma tutumu 

puanlarının RPD lisans programını kendi kişilik, ilgi ve yeteneklerine uygun bulmuş 

olma durumları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmuştur. (t=5.16, 

p<.01). Daha genel bir ifade ile RPD lisans programını kendi kişilik, ilgi ve 

yeteneklerine uygun bulan bireylerin yardım alma durumları RPD lisans programını 

kendi kişilik, ilgi ve yeteneklerine uygun bulmamış olan bireylerin yardım alma 

durumlarına kıyasla daha yüksektir. 

Araştırmada RPD Bölümünü Okumaktan Alınan Memnuniyet Durumuna göre 

RPD lisans öğrencilerinin yardım alma tutumlarına ilişkin Bağımsız Örneklemler t 

Testi sonuçları ise Tablo 15’te sunulmuştur. 

Tablo 15 

RPD Bölümünü Okumaktan Alınan Memnuniyet Durumuna Göre RPD Lisans 

Öğrencilerinin Yardım Alma Tutumlarına İlişkin Bağımsız Örneklemler t Testi 

Sonuçları 

 Bölümden 

Memnuniyet N x̄ Ss Sd t P 

Yardım Alma 

Tutumları 

Evet 372 27,21 3,12 414 5,32 0,00 

Hayır 44 24,52 3,59    

 

Tablo 15 incelendiğinde RPD lisans programında öğrenim görmekten 

memnun olan RPD lisans öğrencilerinin yardım alma tutumu puanlarının 

ortalamasının (x̄=27.21) ve RPD lisans programında öğrenim görmekten memnun 

olmamış olan RPD lisans öğrencilerinin yardım alma tutumu puanlarının 

ortalamasının (x̄=24.52) olduğu görülmektedir. Yardım alma tutumu puanlarının 

RPDlisans programında öğrenim görmekten memnun olma durumları arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmuştur. (t=5.32, p<.01). Daha genel bir ifade 

ile RPD lisans programında öğrenim görmekten memnun olan öğrencilerinin yardım 

alma durumları RPDlisans programında öğrenim görmekten memnun olmayan 

öğrencilerin yardım alma durumlarına kıyasla daha yüksektir. 
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Araştırmada daha önce psikolojik danışma uygulaması kapsamında 

psikolojik yardım vermiş olma durumuna göre RPD lisans öğrencilerinin yardım 

alma tutumlarına ilişkin bağımsız örneklemler t Testi sonuçları ise Tablo 16’da 

sunulmuştur. 

Tablo 16 

Daha Önce Psikolojik Danışma Uygulaması Kapsamında Psikolojik Yardım Vermiş 

Olma Durumuna Göre RPD Lisans Öğrencilerinin Yardım Alma Tutumlarına İlişkin 

Bağımsız Örneklemler t Testi Sonuçları 

 Yardım Verme 

Deneyimi n x̄ ss Sd t P 

Yardım Alma 

Tutumları 

Evet 109 26,93 3,65 414 0,01 0,99 

Hayır 307 26,93 3,14    

 

Tablo 16 incelendiğinde daha önce psikolojik danışma uygulaması yapmış 

olan RPD lisans öğrencilerinin yardım alma tutumu puanlarının ortalamasının 

(x̄=26.93) ve daha önce psikolojik danışma uygulaması yapmamış olan RPD lisans 

öğrencilerinin yardım alma tutumu puanlarının ortalamasının (x̄=26.93) olduğu 

görülmektedir. Yardım alma tutumu puanlarının daha önce psikolojik danışma 

uygulaması yapmış olma durumuna göre karşılaştırıldığı bu analizde daha önce 

psikolojik danışma uygulaması yapmış ve yapmamış öğrencilerin yardım alma 

tutumları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmamıştır (t=0.01, p>.05).  

Araştırmada ailesinde psikolojik danışma yardımı almış olan bireylerin 

varlığına göre RPD lisans öğrencilerinin yardım alma tutumlarına göre RPD lisans 

öğrencilerinin yardım alma tutumlarına ilişkin Bağımsız Örneklemler t Testi sonuçları 

ise Tablo 17’de sunulmuştur. 
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Tablo 17 

Ailesinde Psikolojik Danışma Yardımı Almış Olan Bireylerin Varlığına Göre RPD 

Lisans Öğrencilerinin Yardım Alma Tutumlarına İlişkin Bağımsız Örneklemler t 

Testi Sonuçları 

 

Yardım Alma 

Deneyimi N x̄ ss Sd t P 

Yardım Alma 

Tutumları 

Evet 112 27,37 3,40 414 1,63 0,10 

Hayır 304 26,76 3,21    

 

Tablo 17 incelendiğinde katılımcıların ailelerinde daha önce psikolojik 

danışma yardımı almış olan bireylerin bulunduğu RPD lisans öğrencilerinin yardım 

alma tutumu puanlarının ortalamasının (x̄ =27.37) ve katılımcıların ailelerinde daha 

önce psikolojik danışma yardımı almış olan bireylerin bulunmadığı RPD lisans 

öğrencilerinin yardım alma tutumu puanlarının ortalamasının (x̄=26.76) olduğu 

görülmektedir. Yardım alma tutumu puanlarının katılımcıların ailelerinde daha önce 

psikolojik danışma yardımı almış olan bireylerin bulunma durumuna göre 

karşılaştırıldığı bu analizde katılımcıların ailelerinde daha önce psikolojik danışma 

yardımı almış olan bireylerin bulunması veya bulunmaması öğrencilerin yardım 

alma tutumları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmamıştır (t=1.63, 

p>.05). 
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Bölüm 5 

Sonuç, Tartışma ve Öneriler 

Araştırmanın bu bölümünde öncelikle sonuçlar özetlenmiştir. Ardından 

araştırmadan elde edilen bulgular literatür çerçevesinde tartışılmıştır. Son olarak ise 

ileride ki araştırmalara yönelik öneriler sıralanmıştır. 

Sonuç  

 Bu araştırmada RPD lisans programı öğrencilerinin yardım alma 

tutumları incelenmiştir. Ayrıca RPD öğrencilerinin cinsiyet, yaş, sınıf düzeyi, 

ekonomik gelir düzeyi, akademik başarı düzeyi, daha önce bir psikolojik danışma 

yardımı almış olma durumu ve bu yardımın türü ve süresi, katılımcıların yakın 

çevrelerinde daha önce psikolojik danışma yardımı almış olan bireylerin bulunma 

durumu ve bu bireylerin almış oldukları yardımın türü ve süresi, katılımcıların 

yaşadıkları yer, katılımcıların ailelerinin yaşadığı yer ve bölge, RPD lisans 

programını seçerken isteyerek tercih etme durumu, katılımcıların psikolojik danışma 

uygulama deneyimi, katılımcıların RPD bölümünü kendi kişilik, ilgi ve yeteneklerine 

uygun bulma durumları ve son olarak da RPD bölümünden memnuniyet durumları 

gibi kişisel ve demografik özelliklerine göre RPD öğrencilerinin yardım alma 

tutumları arasında manidar bir fark olup olmadığı araştırılmıştır. 

Kadın öğrencilerin yardım alma tutumu puanlarının ortalamasınınve erkek 

öğrencilerin yardım alma tutumu puanlarının ortalamasının farklı olduğu 

görülmektedir. Yardım alma tutumları puanlarının cinsiyetlere göre karşılaştırıldığı 

analizde RPD lisans programında öğrenim gören öğrencilerin yardım alma 

tutumlarının cinsiyetler arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmuştur. 

Kadın RPD lisans öğrencilerinin yardım alma tutumu puan ortalamaları erkek RPD 

öğrencilerinin yardım alma tutumu puan ortalamalarından manidar olarak yüksek 

olduğu bulunmuştur. 

Araştırmada, 18-19 yaş arası ile 22 ve üzeri yaş grubu arasında manidar bir 

fark bulunmuştur. Yaş gruplarının yardım alma tutumu puan ortalamaları 

incelendiğinde 18-19 yaş arasındaki bireylerin yardım alma tutumu puan 

ortalamalarının 22 yaş ve üstü yaş grubundaki bireylerin yardım alma tutumu puan 

ortalamalarından manidar olarak düşük olduğu görülmektedir.  
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Araştırmada yardım alma tutumu puanlarının sınıf düzeyi değişkeninin 

etkisinin incelenmesi sonucunda 1. sınıflar ile 2, 3 ve 4. sınıflar arasında manidar 

farklılıklar bulunmuştur. Sınıf düzeylerinin yardım alma tutumu puan ortalamaları 

incelendiğinde 1. sınıftaki bireylerin yardım alma tutumlarının, 2 sınıftaki bireylerin 

yardım alma tutumlarının puan ortalamalarından, 3. Sınıftaki bireylerin yardım alma 

tutumlarının puan ortalamalarından ve 4. Sınıftaki bireylerin yardım alma 

tutumlarının puan ortalamalarından manidar olarak düşük olduğu görülmektedir.  

Araştırmada ekonomik gelir düzeyine göre RPD lisans öğrencilerinin yardım 

alma tutumlarının manidar olarak farklı olmadığı sonucuna ulaşılmıştır. Araştırmada 

katılımcıların ailelerinde daha önce psikolojik danışma yardımı almış bireylerin bu 

yardımın süresine göre RPD lisans öğrencilerinin yardım alma tutumlarında manidar 

bir fark olmadığı sonucuna ulaşılmıştır. 

Araştırmada, akademik başarı düzeyinin öğrencilerin yardım alma 

tutumlarına etkisinin araştırıldığı analizde düşük olanlar ile orta ve yüksek akademik 

başarı düzeyine sahip bireyler arasında manidar farklılıklar bulunmuştur. Akademik 

başarı düzeylerinin yardım alma tutumu puan ortalamaları incelendiğinde düşük 

akademik başarı düzeyine sahip bireylerin yardım alma tutumlarının, orta düzeyde 

akademik başarıya sahip bireylerin yardım alma tutumlarının puan ortalamalarından 

ve yüksek akademik başarı düzeyine sahip bireylerin yardım alma tutumlarının puan 

ortalamalarından manidar olarak düşük olduğu görülmektedir.  

Araştırmada RPD lisans programında öğrenim gören öğrencilerin yardım 

alma tutumlarının daha önce psikolojik danışma yardımı almış olma durumlarına 

göre karşılaştırıldığı analizde daha önce psikolojik danışma yardımı almış olma 

durumlarıile katılımcıların yardım alma tutumları arasında istatistiksel olarak anlamlı 

bir fark bulunmuştur. Buna göre, daha önce psikolojik danışma yardımı almış 

bireylerin yardım alma tutumu puan ortalamaları daha önce psikolojik danışma 

yardımı almamış bireylerin yardım alma tutumu puan ortalamalarından manidar 

olarak yüksek olduğu bulunmuştur. 

Araştırmada katılımcıların daha önce almış oldukları yardımın süresinde 1 

aydan fazla – 6 ay arasında yardım almış bireyler ile daha önce psikolojik danışma 

yardımı almamış bireyler arasında manidar farklılıklar bulunmuştur. Buna göre 



 

53 
 

katılımcıların daha önce almış oldukları yardımın süresinin yardım alma tutumu 

puan ortalamaları incelendiğinde 1 aydan fazla – 6 ay arasında yardım almış 

bireylerin yardım alma tutumlarının ve daha önce psikolojik danışma yardımı 

almamış bireylerin yardım alma tutumlarının puan ortalamalarından manidar olarak 

yüksek olduğu görülmektedir. 

Araştırmada katılımcıların daha önce almış oldukları yardımın türünde 

hastane psikologu, okul psikolojik danışmanı vb. bir kişi ile tek görüşme biçiminde 

yardım almış bireyler ve düzenli bir süre ile psikolojik danışma veya psikoterapi 

desteği almış bireyler ile daha önce bir psikolojik danışma yardımı almamış bireyler 

arasında manidar farklılıklar bulunmuştur. Buna göre katılımcıların daha önce almış 

oldukları yardımın türünün yardım alma tutumu puan ortalamaları incelendiğinde 

hastane psikologu, okul psikolojik danışmanı vb. bir kişi ile tek görüşme biçiminde 

yardım almış bireylerin yardım alma tutumlarının ve düzenli bir süre ile psikolojik 

danışma veya psikoterapi desteği almış bireylerin yardım alma tutumlarının puan 

ortalamalarının, daha önce psikolojik danışma yardımı almamış bireylerin yardım 

alma tutumlarının puan ortalamalarından manidar olarak yüksek olduğu 

görülmektedir. 

Araştırmada katılımcıların ailelerinin daha önce almış oldukları yardımın 

türünde hastane psikologu, okul psikolojik danışmanı vb. bir kişi ile tek görüşme ile 

düzenli psikolojik danışma yardımı almış bireyler ile yalnızca ilaç desteği almış 

bireyler arasında manidar farklılıklar bulunmuştur. Buna göre katılımcıların daha 

önce almış oldukları yardımın türünün yardım alma tutumu puan ortalamaları 

incelendiğinde hastane psikologu, okul psikolojik danışmanı vb. bir kişi ile tek 

görüşme ile düzenli psikolojik danışma yardımı almış bireylerin yardım alma 

tutumlarının ve yalnızca ilaç desteği almış bireylerin yardım alma tutumlarının puan 

ortalamalarından manidar olarak düşük olduğu görülmektedir. 

Araştırmada katılımcılardan ailesi ile birlikte yaşayan bireyler ile tek başına 

evde yaşayan bireyler arasında manidar farklılıklar bulunmuştur. Tek başına evde 

yaşayan bireylerin yardım alma tutumu puan ortalamaları incelendiğinde tek başına 

evde yaşayan bireylerin yardım alma tutumlarının ailesi ile birlikte yaşayan bireylerin 

yardım alma tutumu puan ortalamalarından manidar olarak düşük olduğu 

görülmektedir.  
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Araştırmada katılımcıların ailelerinin yaşadığı bölgeye göre RPD lisans 

öğrencilerinin yardım alma tutumlarının manidar bir fark olmadığı sonucuna 

ulaşılmıştır. Araştırmada katılımcıların ailesi ilde yaşayanlar ile ailesi kasaba ve 

ilçede yaşayan bireyler arasında manidar farklılıklar bulunmuştur. Ailesi ilde 

yaşayan bireylerin yardım alma tutumu puan ortalamaları incelendiğinde ailesi ilde 

yaşayan bireylerin yardım alma tutumlarının, ailesi kasabada yaşayan bireylerin 

yardım alma tutumlarının puan ortalamalarından ve ailesi ilçede yaşayan bireylerin 

yardım alma tutumlarının puan ortalamalarından manidar olarak yüksek olduğu 

görülmektedir.  

Araştırmada RPD lisans programında öğrenim gören öğrencilerin RPD lisans 

programını isteyerek seçme durumlarına göre yardım alma tutumları arasında 

manidar bir fark bulunmuştur. RPD lisans programını isteyerek seçen bireylerin 

yardım alma tutumu puan ortalamaları RPD lisans programını isteyerek seçmeyen 

bireylerin yardım alma tutumu puan ortalamalarından manidar olarak yüksek olduğu 

bulunmuştur. 

Araştırmada RPD lisans programında öğrenim gören öğrencilerin daha önce 

uygulama kapsamında verdikleri psikolojik danışma yardımı ile katılımcıların yardım 

alma tutumları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmamıştır. 

Araştırmada RPD lisans programında öğrenim gören öğrencilerin RPD lisans 

programını kendi kişilik, ilgi ve yeteneklerine uygun bulma durumlarına göre yardım 

alma tutumları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmuştur. RPD lisans 

programını kendi kişilik, ilgi ve yeteneklerine uygun bulan bireylerin yardım alma 

tutumu puan ortalamaları RPD lisans programını kendi kişilik, ilgi ve yeteneklerine 

uygun bulmayan bireylerin yardım alma tutumu puan ortalamalarından manidar 

olarak yüksek olduğu bulunmuştur. 

Araştırmada RPD lisans programında öğrenim görmekten memnun olma 

durumlarına göre katılımcıların yardım alma tutumları arasında istatistiksel olarak 

anlamlı bir fark bulunmuştur. RPD lisans programında öğrenim görmekten memnun 

olan bireylerin yardım alma tutumu puan ortalamalarının RPD lisans programında 

öğrenim görmekten memnun olmayan bireylerin yardım alma tutumu puan 

ortalamalarından manidar olarak yüksek olduğu bulunmuştur. Son olarak, 

araştırmada katılımcıların RPD lisans programını tercih etme sıralarına göre 
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öğrencilerin yardım alma tutumlarının manidar olarak farklı olmadığı sonucuna 

ulaşılmıştır. 

Tartışma 

 Cinsiyete göre RPD lisans öğrencilerinin yardım alma tutumlarına 

ilişkin tartışma. Araştırmada RPD lisans öğrencilerinin yardım alma tutumu puan 

ortalamalarının cinsiyete göre manidar düzeyde bir fark olduğu bulunmuştur. 

Cinsiyetler arasındaki karşılaştırmada cinsiyeti kadın olan RPD lisans öğrencilerinin 

yardım alma tutumu puanlarının ortalamasının (x̄=27.42) ve cinsiyeti erkek olan 

RPD lisans öğrencilerinin yardım alma tutumu puanlarının ortalamasının (x̄=24.97) 

olduğu görülmektedir. Yardım alma tutumları puanlarının cinsiyetlere göre 

karşılaştırıldığındaRPD lisans programında öğrenim gören kadın öğrencilerin 

yardım alma tutumu puanlarının öğrenim gören erkek öğrencilerin yardım alma 

tutumu puanlarına kıyasla manidar olarak yüksek olduğu bulunmuştur. Literatür 

incelendiğinde bu bulgu ile tutarlılık gösteren çok sayıda çalışma olduğu 

görülmektedir. Bu doğrultuda, kadınların erkeklere kıyasla daha fazla psikolojik 

yardım almaya gönüllülüklerinin daha yüksek olduğu görülmüştür (Erkan, Cihangir-

Çankaya, Özbay ve Terzi, 2012; Kalkan ve Odacı, 2005; Türküm, 2005; Şahin ve 

Yüksel Uyar, 2011; Cihangir-Çankaya ve Terzi, 2012; Aydın, 2017; Topkaya, 2014; 

Topkaya ve Meydan, 2013; Mahmoud ve Zawawi, 2011; Mackenzie, Gekoski ve 

Know, 2006; Topkaya ve Meydan, 2011; Wisch, Mahalik, Hayes ve Nutt, 1995; 

Dilek, 2010; Nebizade, 2004; Türküm, 2001).Ancak, literatürde bu bulgunun aksini 

ortaya koyan çalışmalarda mevcuttur (Haskan Avcı, Tuna, Büyükçolpan, Güngör ve 

Yörükoğlu, 2019; Şimşek, 2016; Zhang ve Dixon, 2003; Arslantaş, 2005; 

Annaberdiyev, 2006; Akaydın, 2002). 

 Elde edilen bulgulardan hareketle bireylerin yardım alma tutumlarının 

cinsiyet değişkenine göre farklılık gösterdiği ve göstermediği çalışmalar mevcuttur. 

Yapılan çalışmaların çoğuna bakıldığında kadınların daha çok yardım alma 

tutumlarının yüksek olduğu bulunmuştur. Özbay’a (1996) göre bu durumun 

sebepleri arasında özellikle Doğu toplumlarında erkeklerin yardım almasının onun 

erkekliğini lekeleyeceği anlamına gelmektedir. Bu durumun sebeplerine ilişkin ise 

toplumsal cinsiyet rollerinin etkili olabileceği söylenebilir. Toplumsal cinsiyet 

bireylerin hangi cinsiyete mensup olduklarının toplum tarafından öğretilmesidir 
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(Yılmaz, 2018). Türk toplumunun cinsiyet rolleri incelendiğinde doğduktan itibaren 

kız ve erkek çocuklar toplum tarafından farklı tutumlar ile karşı karşıya kalırlar. 

Kızlardan daha sempatik, utangaç, uslu, duygusal, çekingen, kabulkar, sessiz ve 

başkalarının ihtiyaçlarına duyarlı olmaları beklenirken; erkeklerden kavgacı, cinsel 

organını rahatlıkla sergileyebilen, yeri geldiğinde küfretmesini bilen, saldırgan, 

mantıksal ve problem çözebilme kabiliyetine sahip olmaları beklenir (Kisaç, 1999; 

Erzeybek, 2015). Ayrıca psikolojik danışma yardımı almak bir zayıflık olarak 

görüldüğünden erkeklerin var olan güçlü durma pozisyonlarını zedelemektedir. 

Fakat kadınlar zaten doğası gereği zayıf varlıklar olduğundan dolayı onların yardım 

istemesi ve yardım alması gayet doğal bir durumdur (Dilek, 2010).Erkeklerin 

doğuştan daha problem çözmeye odaklı ve analitik düşünme yeteneğine sahip 

olarak görüldüğü ve kadınların ise annelik içgüdüleri ile doğduğu, bu sayede de 

daha duygusal oldukları yönünde varsayımlar vardır (Blow, Timm ve Cox, 

2008).Kadın ve erkeğe yüklenen toplumsal cinsiyet rolleri kültürel farklılıklar içerse 

de genel olarak kadınlar daha duygusal ve erkekler ise daha başarı odaklı 

görülmektedir (Dökmen, 2004).Bu doğrultuda, kadın danışmanlar daha anlayışlı ve 

empatik bulunabilirken, erkek danışmanlar daha profesyonel gelebilir. Kadınlar 

daha rahat iletişim kurarak sorunlarını anlatabiliyor, kadınlar paylaşmaktan ve 

duygularını ifade etmekten korkmadan yetiştiriliyor. Erkekler ise yardım almanın bir 

zayıflık olduğu, duyguları paylaşmanın bir erkeğe yakışmadığı, erkeklerin güçlü 

olması gerektiği yönünde yetiştiriliyor. Bu durum toplumsal cinsiyet rolleri ışığı 

altında bireylerin yardım alma tutumlarını etkiliyor olabilir.  

Literatürde yer alan çalışmalara bakıldığında da hemcins danışmanların 

bireyler için problemlerini daha rahat ifade edebilecekleri, cinsellik gibi konularda 

daha rahat iletişime geçebilecekleri ve kendilerinin daha iyi anlaşılabilecekleri bir 

ortam yaratması bakımından tercih sebebidir (Pikus ve Heavey, 1996; Mocan-

Aydın, 2000; Gander ve Gardiner,1998). Ayrıca kültürel dinamiklere bakıldığında 

bireylerin karşı cinsle iletişim kurma ve dert anlatma alışkanlığının oluşmamış 

olması onların karşı cinsle bazı özel sorunlarını paylaşma fikrine karşı kaygı verici 

bir durum yaratabilmektedir. Bu çalışmanın örneklem grubunun üniversite 

öğrencilerinden oluşması ve bu döneminde karşı cinsle ilişkiler açısından önemli bir 

dönem olması özellikle katılımcıların karşı cinsten danışmanlara karşı kendilerini 
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kabul ettirme isteği ve reddedilme korkuları onların hemcins bir danışman seçiminde 

etkili olmuş olabilir (Haskan Avcı vd., 2019). 

Toplumsal cinsiyet rolleri bireylerin biyolojik cinsiyetlerinden dolayı onlara 

verilen rol ve sorumlulukları ifade etmektedir. Cinsiyet rolü bireylerin kendi biyolojik 

cinsiyetlerinin görevlerini yerine getirmeleri durumudur (Bem, 1974). Kimi zaman bu 

durum erkeklerde avantajlı bir durum gibi görünse de aslında pek çok zor 

problemlerin üstesinden gelmek zorunda oldukları bir baskı anlamına da 

gelebilmektedir (Dökmen, 2004). Toplumsal cinsiyet rolü stresi ise bireylerin 

biyolojik cinsiyetleri ile denk düşen toplumsal cinsiyet rollerini yerine getirirken 

yaşadıkları stresi ifade etmektedir (Eisler ve Skidmore, 1987). Erkekler toplumsal 

cinsiyet rollerini tam anlamıyla yerine getiremediklerinde kadınsı olmakla 

suçlanmaktadır ve bu durum da erkeklerin kendilerini eksik ve yanlış hissetmelerine 

sebep olmaktadır. Sonuç olarak hem kadın olmak aşağılanmaktadır hem de 

erkeklerin omuzlarına adeta her şeyi başarmanın ağır yükü bindirilmektedir (Bayar, 

Haskan-Avcı ve Koç, 2018). Bu bilgilerden yola çıkarak toplumda erkeklerin 

ağlaması adeta zayıflık ve küçümsenen bir durum olmakla birlikte erkek bireylerin 

yardıma muhtaç olması algısı ise kabul edilemezdir. Bu durumun erkek bireylerin 

yardım alma davranışlarını da azaltabileceği düşünülmektedir. Aynı zamanda erkek 

katılımcıların yardım alma tutumlarının kadın katılımcılara kıyasla daha az olmasının 

diğer bir sebebi ise damgalanma korkusu olabilir (Vogel, Wester ve Larson, 2007; 

Topkaya, 2014). Yardım almanın önündeki en büyük engellerden birisi herkeste 

oluşabilen damgalanma korkusudur (Salem, Saleh, Yousuf ve Sabri, 2009). 

Toplumda erkeğin zayıflığı görülmek istenmemektedir. Erkek her daim evin direği, 

yıkılmaz duvarı olmak zorundadır. Bütün bu durumlar erkek katılımcılarda erkeklik 

rolü stresinin oluşmasına ve damgalanma korkusuna sebep olmuş olabilir. Bundan 

dolayı, erkek katılımcıların yardım alma tutumlarının kadın katılımcıların yardım 

alma tutumlarından manidar olarak düşük olmasına sebep olmuş olabilir. 

Katılımcıların yaşına ve sınıf düzeyine göre RPD lisans öğrencilerinin yardım 

alma tutumlarına ilişkin tartışma. Araştırmada RPD lisans öğrencilerinin yardım 

alma tutumu puan ortalamalarının yaşa göre manidar bir fark olduğu bulunmuştur. 

Yaşlar arasında ki karşılaştırmada 18-19 yaş arası ile 22 ve üzeri yaş grubu 

arasında manidar bir fark bulunmuştur. Yaş gruplarının yardım alma tutumu puan 

ortalamaları incelendiğinde 18-19 yaş arasındaki bireylerin yardım alma 
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tutumlarının (x̄=26,07) 22 yaş ve üstü yaş grubundaki bireylerin yardım alma 

tutumlarından (x̄=27,63) manidar olarak düşük olduğu görülmektedir. Bu doğrultuda 

yaş arttıkça RPD lisans öğrencilerinin yardım alma puanlarının arttığı söylenebilir. 

Literatürde ise bu bulgu ile tutarlılık gösteren çok sayıda çalışma olduğu 

görülmektedir.  Bu doğrultuda, yaş arttıkça psikolojik yardım alma davranışının da 

arttığı çalışmalar vardır (Koydemir-Özden ve Erel, 2010; Oliver, Pearson, Coe ve 

Gunnell, 2005; Deane ve Chamberlain, 1994; Mackenzie, Gekoski ve Knox, 2006; 

Shea ve Yeh, 2008; Al-Krenawi, Graham, Dean ve Eltaiba, 2004). Ancak, literatür 

de bu bulgunun aksini ortaya koyan çalışmalarda mevcuttur (Annaberdiyev, 2006; 

Kaya, 2015; Deane ve Chamberlain, 1994).  

Yaş arttıkça yardım alma tutumu puanlarının artmasının sebeplerine ilişkin 

tahminlerden birisi sınıf düzeyi ve öğrenilmiş yaşantılar olabilir (Koydemir-Özden ve 

Erel, 2010). Daha genç yaşlarda bireyler yardım alma kaynaklarından, yardım 

almanın tam olarak ne olduğundan ve bir problem ile karşılaştıklarında yakın 

çevreleri ile paylaşmaktan ziyade profesyonel bir yardım alma ile ilgili bilgileri 

olmayabilir. Üniversite öğrencileri ile gerçekleştirilen çalışmalarda sınıf düzeyi ve 

yaş değişkenin artması ile yardım alma tutumu puanlarının artması arasında pozitif 

yönde korelasyon olmaktadır ve bu da bireylerin zaman içerisinde yardım alma 

kaynaklarının neler olduğu ile ilgili bilgiye sahip olmalarından kaynaklanabilir. 

Üniversitelerde Psikolojik Danışma servislerinin etkiliğinin incelendiği 

araştırmalarda öğrencilerin bu servislerin yerini bilmedikleri bulunmuştur. Ayrıca bu 

servisler hakkında öğrenciler genellikle arkadaşları sayesinde bilgi aldıklarını ifade 

etmişlerdir (Erkan, Cihangir-Çankaya, Terzi ve Özbay, 2011). Yardım alma 

kaynakları hakkında bigi sahibi olma düzeyi arttıkça bireylerin yardım alma 

davranışlarının da sıklığının arttığı araştırmalarla desteklenmiştir (Güç, 2015). 

Araştırmada RPD Lisans öğrencilerinin yardım alma tutumu puan 

ortalamalarının sınıf düzeyine göre manidar düzeyde bir fark olduğu bulunmuştur. 

Bu doğrultuda, 1. sınıflar ile 2, 3 ve 4. sınıflar arasında manidar farklılıklar 

bulunmuştur. Sınıf düzeylerinin yardım alma tutumu puan ortalamaları 

incelendiğinde 1.sınıftaki bireylerin yardım alma tutumlarının (x̄=25,55), 2 sınıftaki 

bireylerin yardım alma tutumlarının puan ortalamalarından (x̄=26,80), 3. sınıftaki 

bireylerin yardım alma tutumlarının puan ortalamalarından (x̄=27,73) ve 4. sınıftaki 

bireylerin yardım alma tutumlarının puan ortalamalarından (x̄=27,67) manidar olarak 



 

59 
 

düşük olduğu görülmektedir.Bu doğrultuda, sınıf düzeyi arttıkça yardım alma tutumu 

puanlarının arttığı söylenebilir. Literatür de ise, araştırma bulgularını destekleyen 

çalışmalar mevcuttur (Koydemir-Özden ve Erel, 2010; Yelpaze, 2016; Çankaya, 

2008). Ancak, literatürde bu bulgunun aksini ortaya koyan çalışmalarda mevcuttur 

(Dilek, 2010; Akaydın, 2002; Çebi, 2009; Kırımlı, 2017). 

Görüldüğü üzere literatürde bireylerin psikolojik yardım alma tutumlarının 

sınıf düzeyine göre manidar olarak fark olduğuna yönelik bulguların yanında yardım 

alma tutumları açısından sınıf düzeyleri arasında manidar olarak farklı olmadığına 

yönelik bulgularda yer almaktadır. Bu araştırmada aynı zamanda sınıf düzeyi 

değişkenine göre yardım alma tutumu puanlarında manidar bir farkın olmasının 

sebebinin sınıf düzeyiyle birlikte artan eğitim düzeyi yardım alma tutumlarını olumlu 

etkilemiş olabilir (Koydemir-Özden ve Erel, 2010). Alan derslerine başlamadan önce 

bireyler insan psikolojisine ve psikolojik danışmanın etkiliğine ilişkin kulaktan dolma 

bilgilerle ön yargılar biriktirmiş olabilir. Çevrelerinde psikolojik danışma yardımı alıp 

herhangi bir etkisinin olmadığını dile getirmiş bireyler olabilir. Bu dışarıdan edinilen 

bilgiler onların psikolojik danışma yardımına ilişkin olumsuz tutumlara sahip 

olmalarında etkili olmuş olabilir. Fakat alan dersleriyle birlikte psikolojik danışma 

kuramlarının öğrenilmesi ve bu kuramların etkililiğinin katılımcıların kendi tecrübeleri 

ile de etkililiğinin sınanması onların psikolojik danışma yardımı alma tutumlarını 

etkilemiş olabilir. 

Sonuç olarak yaş ve sınıf düzeyi değişkenlerinin bu araştırmada birbirleri ile 

ilişkili olduğu düşünülmektedir. Yaş ve sınıf düzeyi arttıkça bireyler RPD derslerinin 

neler olduğunu ve RPD’ye dair bilgileri daha çok öğrenerek ve özümseyerek olumlu 

tutumlar geliştirmiş olabilirler. Aynı zamanda katılımcıların üniversitede ki psikolojik 

danışma servisleri ile ilgili zaman içinde bilgi sahibi olmaları ve yardım alma 

kaynaklarının öğrenilmesi ile bu merkezlerin etkililiği katılımcılar üzerinde olumlu 

tutumlar geliştirmiş olabilir.  

Ekonomik gelir düzeyine göre RPD lisans öğrencilerinin yardım alma 

tutumlarına ilişkin tartışma. Araştırmada RPD lisans öğrencilerinin yardım alma 

tutumu puan ortalamalarının ekonomik gelir düzeyine göre manidar düzeyde bir fark 

olmadığı bulunmuştur. Literatürde ise ekonomik gelir düzeyi yükseldikçe yardım 

alma tutumu puanlarının arttığına dair araştırmalar mevcuttur (Parent, Hammer, 

Bradstreet, Schwartz ve Jobe, 2016; Hammer, Vogel ve Heimerdinger-Edwards, 
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2013; Arslantaş, Dereboy, Aştı ve Pektekin, 2011; Kılınç ve Granello, 2003).  Ancak, 

literatürde bu bulgunun aksini ortaya koyan çalışmalarda mevcuttur (Özbay vd., 

2011; Annaberdiyev, 2006; Akaydın, 2002; Erkan, Cihangir-Çankaya, Özbay ve 

Terzi, 2012; Eisenberg, Golberstein ve Gollust, 2007; Dilek, 2010).  

Görüldüğü üzere literatürde bireylerin psikolojik yardım alma tutumlarının 

ekonomik gelir düzeyine göre manidar olarak fark olduğuna yönelik bulguların 

yanında yardım alma tutumları açısından gelir düzeyleri arasında manidar olarak 

fark olmadığına yönelik bulgularda yer almaktadır. Bu durumun sebepleri 

düşünüldüğün gelişen teknoloji ve hayatımıza etkileri psikolojik yardım alma 

tutumlarının ekonomik gelir düzeyine göre herhangi bir farklılığa sebep olmamış 

olabilir (Yelpaze, 2016). Her ekonomik gelir düzeyinden insan televizyon, İnternet 

ve sosyal medyaya rahatlıkla erişim sağlayabilmektedir. Bu sayede bireyler ruh 

sağlığı hizmetleri ile ilgili bilgileri kolayca öğrenebilmektedir (Erkan vd., 2011). 

Herhangi bir problem durumunda ne yapılması gerektiği ve hatta bazen hangi 

ilaçların kullanılması gerektiğine bile kolayca erişilebilmektedir. Bunun sonucu 

olarak da bireyler psikolojik danışma hizmetlerine kolayca erişebilmekte ve bunun 

ekonomik gelir düzeyine bağlı olmadığına ilişkin bir kanıyavarabilirler.  

Akademik başarı düzeylerine göre RPDlisans öğrencilerinin yardım 

alma tutumlarına ilişkin tartışma. Araştırmada RPD lisans öğrencilerinin yardım 

alma tutumu puan ortalamalarının akademik başarı düzeyine göre manidar olarak 

farklı olduğu bulunmuştur. Akademik başarı düzeyi düşük olanlar ile orta ve yüksek 

başarı düzeyine sahip bireyler arasında manidar farklılıklar bulunmuştur. Akademik 

başarı düzeylerinin yardım alma tutumu puan ortalamaları incelendiğinde düşük 

akademik başarı ortalamasına sahip bireylerin yardım alma tutumlarının (x̄=24,76), 

orta düzeyde akademik başarıya sahip bireylerin yardım alma tutumlarının puan 

ortalamalarından (x̄=27,16) ve yüksek akademik başarıya sahip bireylerin yardım 

alma tutumlarının puan ortalamalarından (x̄=28,07) manidar olarak düşük olduğu 

görülmektedir. Bu doğrultuda, akademik başarı düzeyi arttıkça yardım alma tutumu 

puanlarının arttığı söylenebilir. Literatürde ise doğrudan bireylerin psikolojik yardım 

alma tutumlarının akademik başarı düzeyine göre bir fark olup olmadığına dair 

herhangi bir çalışmaya rastlanamamıştır.  

Çeşitli araştırmalarda üniversite öğrencilerinin başta gelen problem 

alanlarından birisi de akademik başarı olduğu görülmektedir (Aksu ve Paykoç, 1986; 
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Özgüven, 1990; Özgüven, 1992). Gençlerin akademik yaşantıları ile ilgili sorunları 

üniversiteye giriş nedenleri, başarı, eğitim-öğretim sistemi ve üniversite içiiletişim-

bilgi edinme sorunları başlıkları altında ele alınabilir (İmamoğlu,1993). Öğrencilerin 

bu denli önemli olan akademik başarı istediği alandaöğrencilerin ruhsal durumu, 

öğrencinin başarısızlık yaşantısından kolayca etkilenebilmekte ve onu profesyonel 

bir yardım alma davranışına yönlendirebilmektedir. 

Ayrıca, akademik başarı düzeyi yüksek olan katılımcıların alana dair aldıkları 

derslere daha ilgili olabilecekleri düşünülmektedir (Koydemir-Özden ve Erel, 2010). 

Alan derslerine ilişkin ilgi arttıkça başarı düzeyi de artabilmektedir. Bireyler 

başardıkları alanda kendilerini yetenekli görebilir ve RPD alnını kendi ilgi, kişilik ve 

yeteneklerine uygun bulabilirler (Çankaya, 2008). Bütün bu durumlar katılımcıların 

mesleklerine aidiyet duygularını arttırabilir. Mesleğe aidiyet duygusu artan bireyler 

ise yardım vermeye daha istekli olabilir. Yardım veren bir meslek elemanı yetiştiren 

RPD bölümü derslerinin de etkisi ile bireyler yardım almaya karşı daha fazla olumlu 

tutumlar içine girmiş olabilir. Aslında çalışmanın bütün değişkenlerine bakıldığında 

birbirleri ile bağlantılı olduğu düşünülmektedir. Yaş, sınıf düzeyi, akademik başarı 

düzeyi, RPD bölümünü kendi kişilik, ilgi ve yeteneklerine uygun bulma ve bölümden 

memnuniyet durumları arasında pozitif yönde ilişki olduğu düşünülmektedir. Bireyler 

bütün bu değişkenlerle kendilerini icra ettikleri ya da edecekleri mesleğe karşı 

aidiyet duyguları besleyebilirler (Shea ve Yeh, 2008). Aidiyet duygusu artan bireyler 

de meslekleri ile özdeşleşme görülebilir. RPD programı doğası gereği yardım alma 

ve verme üzerine kurulu bir alandır. Bu alanın ilkelerini benimsemiş olan 

katılımcıların doğal olarak yardım almaya yönelik davranışlarının sıklığının 

akademik başarı düzeyinin yükselmesi ile artmış olabileceği söylenebilir (Porcari, 

2009). 

Daha önce katılımcının psikolojik danışma yardımı almış olma durumu 

ve bu yardımın süresi ile türüne göre RPD lisans öğrencilerinin yardım alma 

tutumlarına ilişkin tartışma. Araştırmada RPD lisans öğrencilerinin yardım alma 

tutumu puan ortalamalarının daha önce psikolojik danışma yardımı almış olma ve 

olmama durumuna göre manidar olarak fark olduğu bulunmuştur. Daha önce 

psikolojik danışma yardımı almış olan RPD lisans öğrencilerinin yardım alma tutumu 

puanlarının ortalamasının (x̄=27.73) ve daha önce psikolojik danışma yardımı 

almamış olan RPD lisans öğrencilerinin yardım alma tutumu puanlarının 
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ortalamasının (x̄=26.35) olduğu görülmektedir. Daha önce psikolojik danışma 

yardımı almış olan RPD lisans öğrencilerinin yardım alma düzeyleri daha önce 

psikolojik danışma yardımı almamış öğrencilere kıyasla daha yüksektir.Literatürde 

ise  bu bulguları destekleyen araştırmalar mevcuttur (Atkinson, Lowe ve Matthews, 

1995; Biddle ve ark., 2003; Vogel ve Wester, 2003; Vogel ve ark., 2005; Sezer ve 

Gülleroğlu, 2016; Erkan vd., 2012; Tinsley, Brown, Aubin ve Lucek, 1984; 

Kakhnovets, 2011; Meydan ve Lüleci, 2013; Kenney, 1994; Atik ve Yalçın, 2011; 

Türküm, 2005). Ancak literatürde bu bulgunun aksini ortaya koyan çalışmalarda 

mevcuttur (Yıldırım, Atlı ve Çitil, 2014; Alp-Özdemir, 2016; Karaalp, 2009).  

Bireylerin daha önce psikolojik danışma yardımı almış olma durumlarının 

yardım alma tutumlarına etkisinin incelendiği araştırmalara bakıldığında tutarsızlık 

göz önüne çıkmaktadır. Bazı araştırmalar daha önce psikolojik danışma yardımı 

almış bireylerin yardım alma tutumlarının daha yüksek olduğunu söylerken; diğerleri 

ise daha önce psikolojik danışma yardımı almış olma durumunun psikolojik yardım 

alma tutumlarında bir fark yaratmadığını ya da tam tersi bir fark yarattığını 

belirtmektedir. Bu durumun sebeplerine bakıldığında ise daha önce alınmış 

psikolojik danışma yardımından memnuniyet durumları etkili olmuş olabilir (Yelpaze, 

2016). Bireylerin aldığı ya da alamadıkları yardım onların psikolojik yardım alma 

tutumlarını etkilemiş olabilir (Greenidge, 2007). Phillips ve Murrell’e göre (1994) 

yardım alma davranışı öğrenilmiş bir davranıştır ve bu kimi zaman yakın sosyal 

çevremizden kimi zamanda kendi yaşantılarımızdan edinebiliriz. Bu doğrultuda, 

katılımcıların geçmiş yaşamlarında psikolojik yardım alma davranışı varsa ilerde 

problem durumunda psikolojik yardım alıp almamaya daha rahat karar verebilir 

çünkü birey bu durumu deneyimlemiş ve ne ile karşılaşacağını biliyor olabilir. Ayrıca 

alınan psikolojik danışmanın süresine bakıldığında da katılımcıların yardım alma 

tutumları arasında farklılıklar olduğu görülmektedir. 1 aydan fazla- 6 ay arasında 

yardım alan katılımcıların yardım alma tutumu puan ortalamaları daha önce 

psikolojik danışma yardımı almamış katılımcılara kıyasla daha yüksek olmasının 

sebebi aslında psikolojik danışma 1 aydan daha fazla sürerse tam anlamıyla 

psikolojik danışma olmuş oluyor. Böylece psikolojik danışma yaşantısını tam 

anlamıyla deneyimleyen bireyler psikolojik danışma yardımına daha olumlu bakıyor 

olabilir. 
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Araştırmada RPD lisans öğrencilerinin yardım alma tutumu puan 

ortalamalarının daha önce alınan psikolojik danışma yardımının süresine göre 

manidar olarak farklı olduğu bulunmuştur. Katılımcıların daha önce almış oldukları 

yardımın süresinde 1 aydan fazla – 6 ay arasında yardım almış bireyler ile daha 

önce psikolojik danışma yardımı almamış bireyler arasında manidar farklılıklar 

bulunmuştur. Bu doğrultuda, katılımcıların daha önce almış oldukları yardımın 

süresinin yardım alma tutumu puan ortalamaları incelendiğinde 1 aydan fazla – 6 ay 

arasında yardım almış bireylerin yardım alma tutumlarının (x̄=28,13) ve daha önce 

psikolojik danışma yardımı almamış bireylerin yardım alma tutumlarının puan 

ortalamalarından (x̄=26,37) manidar olarak yüksek olduğu görülmektedir. Bu 

doğrultuda, katılımcıların daha önceden almış oldukları psikolojik danışma yardımı 

süresi arttıkça yardım alma tutumu puanlarının arttığı söylenebilir. Literatürde ise 

daha önce alınan psikolojik danışma yardımının süresinin bireylerin psikolojik 

danışma yardımı alma tutumlarına etkisi üzerine bir araştırmaya rastlanamamıştır. 

Araştırma bulgularına bakıldığındakatılımcıların daha önce almış oldukları 

yardımın süresinde 1 aydan fazla – 6 ay arasında yardım almış bireyler ile daha 

önce psikolojik danışma yardımı almamış bireyler arasında manidar farklılıklar 

bulunmuştur ve katılımcıların daha önceden almış oldukları psikolojik danışma 

yardımı süresi arttıkça yardım alma tutumu puanlarının arttığı gözlenmiştir. Bu 

doğrultuda, bireylerin daha önceden aldıkları psikolojik danışma yarımından 

memnun kalmış olabilecekleri ve bu yardımın bireylerin yaşam doyumlarını arttırdığı 

söylenebilir. Yaşam doyumu ile ilgili araştırmalara bakıldığından, yaşam doyumu 

artan bireylerin psikolojik yardım alma davranışı sıklığının arttığı bulunmuştur 

(Cramer, 1999; Gomez, 2003). Psikolojik danışma yardımının artması bireylerin 

stres puanlarını düşürmekte ve yaşam doyumlarını arttırmaktadır (Komiya, Good ve 

Sherrod, 2000). Bu durumda stres azaldıkça yaşam doyumu ve psikolojik danışma 

yardımı alma davranışı artmaktadır (Şahin ve Özbay, 2003). Aynı zamanda 

bireylerin psikolojik danışma yardımını nerden, kimden ve nasıl bir yerden 

alacaklarını bilmemelerinden kaynaklı eksiklikler sebebiyle daha önce psikolojik 

danışma yardımı almamış bireylerin psikolojik yardım alma tutumu puanlarını düşük 

çıkmış olabileceği yorumlanabilir (Yelpaze, 2016). Son olarak, psikolojik danışma 

yardımı almamış bireylerin psikolojik yardım alma tutumları üzerinde ön yargıları 

etkili olmuş olabilir. Psikolojik danışma yardımı almadan onun etkililiğine ilişkin 
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yordamalarda bulunarak gereksiz yere zaman ve para kaybı yaşamak istememiş 

olabilirler. 

Araştırmada RPD lisans öğrencilerinin yardım alma tutumu puan 

ortalamalarının daha önce alınan psikolojik danışma yardımının türüne göre 

manidar olarak farklı olduğu bulunmuştur. Katılımcıların daha önce almış oldukları 

yardımın türünde hastane psikologu, okul psikolojik danışmanı vb. bir kişi ile tek 

görüşme biçiminde yardım almış bireyler ve düzenli bir süre ile psikolojik danışma 

veya psikoterapi desteği almış bireyler ile daha önce bir psikolojik danışma yardımı 

almamış bireyler arasında manidar farklılıklar bulunmuştur. Bu doğrultuda, 

katılımcıların daha önce almış oldukları yardımın türünün yardım alma tutumu puan 

ortalamaları incelendiğinde hastane psikologu, okul psikolojik danışmanı vb. bir kişi 

ile tek görüşme biçiminde yardım almış bireylerin yardım alma tutumlarının 

(x̄=27,64) ve düzenli bir süre ile psikolojik danışma veya psikoterapi desteği almış 

bireylerin yardım alma tutumlarının puan ortalamalarının (x̄=28,03), daha önce 

psikolojik danışma yardımı almamış bireylerin yardım alma tutumlarının puan 

ortalamalarından (x̄=26,28) manidar olarak yüksek olduğu görülmektedir.Bu 

doğrultuda, katılımcıların daha önceden almış oldukları psikolojik danışma 

yardımının düzenli olan bir psikolojik yardım şeklinde verilmesi arttıkça yardım alma 

tutumu puanlarının arttığı söylenebilir.Literatürde ise daha önce alınan psikolojik 

danışma yardımının türünün bireylerin psikolojik danışma yardımı alma tutumlarına 

etkisi üzerine bir araştırmaya rastlanamamıştır. 

Araştırma bulgularına bakıldığında katılımcılarındaha önceden almış 

oldukları psikolojik danışma yardımının düzenli olan bir psikolojik yardım şeklinde 

verilmesi arttıkça yardım alma tutumu puanlarının arttığı bulunmuştur. Bu 

doğrultuda, daha önce alınan psikolojik danışma yardımının süresinde olduğu gibi 

bireylerin almış oldukları yardımdan sağladıkları fayda onların yardım alma 

tutumlarında etkili olmuş olabilir (Gomez, 2003). Aynı zamanda uzun soluklu, 

bireylerin sorunlarının derinlemesine tahlil edildiği yardım türleri olan psikoterapilerin 

psikolojik yardım alma tutumları puanlarında en yüksek etkiye sahip olmasının 

sebebi bireylerin gerçekten anlatmaya ve anlaşılmaya ihtiyaçları oldukları anlamına 

gelebilir. Sadece ayakta tedavi ya da ilaç kullanmak yerine karşılıklı eşit ilişkiye 

dayalı anlaşıldıklarını hissettikleri ortamda sorunlarının çözüme kavuşturulması 

isteği psikolojik yardım alma tutumlarını etkilemiş olabilir (Goodman, Sewell, 
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Jampol, 1984). Son olarak yine daha önce psikolojik danışma yardımı almamış 

bireylerin psikolojik danışma yardımı alma tutumları olumsuz ön yargılarından 

etkilenmiş olabilir (Kırımlı, 2007). Tüm sonuçlara bakıldığında, bireylerin yardım 

alma deneyimine sahip olma durumlarının, aldıkları yardımın türlerinin ve süresinin 

birbirleri ile ilişkili olduğu düşünülmektedir.  

Katılımcıların ailelerinde daha önce psikolojik danışma yardımı almış 

bireylerin var olma durumuna ve bu yardımın süresi ile türüne göre RPD lisans 

öğrencilerinin yardım alma tutumlarına ilişkin tartışma. Araştırmada RPD lisans 

öğrencilerinin yardım alma tutumu puan ortalamalarının katılımcıların ailelerinde 

daha önce psikolojik danışma yardımı almış bireylerin var olma durumuna göre 

manidar olarak farklı olmadığı bulunmuştur. Literatürde ise ailesinde psikolojik 

danışma yardımı almış bireyler bulunan öğrencilerin psikolojik yardım almaya 

gönüllülük düzeyi puan ortalamalarının ailesinde psikolojik danışma deneyimi 

bulunmayan öğrencilere göre daha yüksek olduğu tespit edilmiş ve gruplar arasında 

tespit edilen fark istatistiksel olarak anlamlı bulunmuştur (Rougier, 2011; Kırımlı, 

2007; Koydemir-Özden ve Erel, 2010). 

Araştırmada RPD lisans öğrencilerinin yardım alma tutumu puan 

ortalamalarının katılımcıların ailelerinde daha önce psikolojik danışma yardımı almış 

bireylerin aldıkları psikolojik danışma yardımının süresine göre manidar olarak farklı 

olmadığı bulunmuştur. Literatürde ise katılımcıların ailelerinde daha önce psikolojik 

danışma yardımı almış bireylerin alınan psikolojik danışma yardımının süresinin 

bireylerin psikolojik danışma yardımı alma tutumlarına etkisi üzerine bir araştırmaya 

rastlanamamıştır. 

Bu araştırmada ise RPD lisans öğrencilerinin yardım alma tutumu puan 

ortalamalarının katılımcıların ailelerinde daha önce psikolojik danışma yardımı almış 

bireylerin var olma durumuna göre manidar olarak farklı olmadığı bulunmuştur. 

Örneklem grubunun spesifik bir alandan olması yani RPD lisans bölümü 

öğrencilerinden oluşması yardım almaya karşı olumsuz bir tutum oluşmasını 

engellemiş ve yardım alma tutumu puanlarının pek çok koşulda yüksek çıkmasına 

sebep olmuş olabilir. Böylece alınan eğitimle birlikte ailelerinde psikolojik danışma 

yardımı almış birey olsun veya olmasın psikolojik danışma yardımı alma tutumları 

eşit düzeyde yüksek olmuş olabilir. Öğrencilerin 18 yaşından itibaren üniversite 

okumak için ailelerinin yanından ayrıldıkları göz önüne alınırsa bu bireylerin 
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ailelerinden etkilenme olasılığı azalmaktadır denilebilir. Ergenlik dönemi olarak 

görülen bu yaşlarda ki bireyler sosyal çevrelerinden daha çok etkilenmekte ve akran 

görüşlerini önemsemektedir (Türküm, 2000). Bu durumda bireylerin ailelerinde 

psikolojik danışma yardımı almış bireylerin olma durumlarının katılımcılarda 

herhangi bir farklılık yaratmamasının sebebi katılımcıların gelişimsel dönem 

özellikleri ve ailelerinden uzakta yaşamaları olabilir (Atak ve Çok, 2010).  

Araştırmada RPD lisans öğrencilerinin yardım alma tutumu puan 

ortalamalarının katılımcıların ailelerinde daha önce psikolojik danışma yardımı almış 

bireylerin aldıkları psikolojik danışma yardımının türüne göre manidar olarak fark 

olduğu bulunmuştur. Katılımcıların ailelerinin daha önce almış oldukları yardımın 

türünde hastane psikologu, okul psikolojik danışmanı vb. bir kişi ile tek görüşme ile 

düzenli psikolojik danışma yardımı almış bireyler ile yalnızca ilaç desteği almış 

bireyler arasında manidar farklılıklar bulunmuştur. Bu doğrultuda, katılımcıların 

daha önce almış oldukları yardımın türünün yardım alma tutumu puan ortalamaları 

incelendiğinde hastane psikologu, okul psikolojik danışmanı vb. bir kişi ile tek 

görüşme ile düzenli psikolojik danışma yardımı almış bireylerin yardım alma 

tutumlarının (x̄=26,57) ve yalnızca ilaç desteği almış bireylerin yardım alma 

tutumlarının puan ortalamalarından (x̄=28,09) manidar olarak düşük olduğu 

görülmektedir. Bu doğrultuda, katılımcıların ailelerinin daha önceden almış oldukları 

psikolojik danışma yardımının yalnızca ilaç şeklinde verilmesi arttıkça yardım alma 

tutumu puanlarının arttığı söylenebilir. Literatürde isedaha önce alınan psikolojik 

danışma yardımının türünün bireylerin psikolojik danışma yardımı alma tutumlarına 

etkisi üzerine bir araştırmaya rastlanamamıştır. 

Araştırma bulgularına bakıldığında katılımcıların ailelerinin daha önceden 

almış oldukları psikolojik danışma yardımının yalnızca ilaç şeklinde verilmesi 

arttıkça yardım alma tutumu puanlarının artmasının sebebi olarak psikolojik 

danışma yardımına ulaşmanın zor ve zahmetli olması etkili olabilir. Üniversite RPD 

Merkezinde çalışan psikolojik danışman sayısının psikologlara göre daha az olması 

dikkat çekicidir. Ayrıca hiçbir merkezde psikometrist bulunmamakta, sadece bir 

merkezde sosyal çalışmacı ve iki merkezde psikiyatrist bulunmaktadır. Merkezlerin 

güçlü ve zayıf yanlarının incelendiği, psikiyatri desteğinin olmamasının zayıf bir yan 

olarak görüldüğü dikkate alındığında, bu durum bir yetersizlik olarak 

değerlendirilebilir (Erkan vd., 2011). Üniversite Rehberlik ve Psikolojik 
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Danışmamerkezlerinin hiçbir zaman kampüsün popüler bir birimi olarak 

görülmemesinin (Much, Wagener ve Hellenbrand, 2010), merkezlerin personel 

açısından güçlü olmaması etkili olduğu düşünülebilir. Araştırmada ki bireylerin 

yalnızca ilaç kullanımının diğer türlere kıyasla yardım alma tutumu puanlarında 

yüksek çıkmasının sebeplerinden birisi de bireylerin gerçekten psikolojik danışma 

yardımı alabilecekleri profesyonel bir kurum bulmanın sıkıntısı olmuş olabilir ve 

bireylerin hastane gibi kurumlardan uygun fiyatlı bir destek alma ihtiyacına yöneltmiş 

olabilir. 

Katılımcıların yaşadıkları yere göre RPD lisans öğrencilerinin yardım 

alma tutumlarına ilişkin tartışma. Araştırmada RPD lisans öğrencilerinin yardım 

alma tutumu puan ortalamalarının katılımcıların yaşadıkları yere göre manidar 

olarak farklı olduğu bulunmuştur. Katılımcılardan ailesiyle birlikte yaşayan bireyler 

ile tek başına evde yaşayan bireyler arasında manidar farklılıklar bulunmuştur. Bu 

doğrultuda, tek başına evde yaşayan bireylerin yardım alma tutumu puan 

ortalamaları incelendiğinde tek başına evde yaşayan bireylerin yardım alma 

tutumlarının (x̄=25,91), ailesiyle birlikte yaşayan bireylerin yardım alma tutumu puan 

ortalamalarından (x̄=27,69) manidar olarak düşük olduğu görülmektedir. Bu 

doğrultuda, aileyle birlikte yaşamanın tek başına yaşamaya göre yardım alma 

tutumu puanlarını arttırdığı söylenebilir. Literatürde ise araştırma bulgularını 

destekleyen çalışmalar mevcuttur (Rickwood, Deane, Wilson ve Ciarrocci, 2005; 

Topkaya ve Meydan, 2013; Shea ve Yeh, 2008; Vogel, Wade ve Hackler, 2008). 

 Araştırma bulguları yorumlandığında katılımcılardan ailesi ile birlikte 

yaşayan bireyler ile tek başına evde yaşayan bireyler arasında manidar farklılıklar 

bulunmasının ve aile ile birlikte yaşamanın tek başına yaşamaya göre yardım alma 

tutumu puanlarını arttırmasının sebebi bireylerin ilk sosyal destek ağı olarak 

ailelerini görmeleri olabilir (Yelpaze, 2016). Aileleriyle birlikte yaşayan üniversite 

öğrencilerinin ilk yardım aldıkları kişilerin ailelerinin olması onların yardım almaya 

ilişkin olumlu tutumlar geliştirmelerine sebep olmuş olabilir. Ayrıca bireylerin aileleri 

dışındaki arkadaş veya yurt ortamında kendilerini sosyal damgalanmadan ötürü 

problemlerini açamamalarına sebep olmuş olabilir (Shea ve Yeh, 2008; Vogel, 

Wade ve Hackler, 2007). Kendini rahatça ifade edemeyen bireylerin ise yardım alma 

tutumu puanlarının düşmesine sebep olmuş olabilir. Aileleriyle birlikte yaşayan 

katılımcıların sosyal destek ağları daha güçlü ve depresyon düzeyleri ise daha 
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düşük olabilir. Literatürde de görüldüğü üzere bireylerin depresyon düzeyleri arttıkça 

yardım alma davranışları azalmaktadır (Chang, 2007; Fırat ve Kaya, 2015). Sonuç 

olarak, katılımcıların aileleriyle birlikte yaşama durumları onların sosyal ağlarının 

güçlü olmasına katkıda bulunmuş olabilir ve bu sayede bireylerin yardım almaya 

karşı olumlu tutumlar geliştirmelerine sebep olmuş olabilir. Aynı zamanda 

katılımcıların aileleri ile rahatça problemlerini paylaşabilmeleri sayesinde sosyal 

damgalanma riski en aza indirilmiş ve bu sayede yardım almaya yönelik olumlu 

tutumlar kazanılmış olabilir. Aile her bireyin hayatında birer koruyucu unsur görevi 

görebilir. Dış tehlikelere karşı aile yapısı bireyi koruyabilir. Bu sayede bireyler 

depresyon riskini en aza indirebilir. Depresyonun görülmesi sıklığının azalması ile 

yardım alma davranışının arttığı pek çok araştırma ile desteklenmiştir. 

Katılımcıların ailelerinin yaşadıkları bölgeye ve yere göre RPD lisans 

öğrencilerinin yardım alma tutumlarına ilişkin tartışma. Araştırmada RPD lisans 

öğrencilerinin yardım alma tutumu puan ortalamalarının katılımcıların ailelerinin 

yaşadıkları bölgeye göre manidar olarak farklı olmadığı bulunmuştur. Literatürde ki 

ilgili çalışmalar incelendiğinde bireylerin Doğu ve Güneydoğu Anadolu bölgelerinde 

psikolojik yardım alabilecekleri yerlerin az olması ve hatta hiç olmaması (Şimşek, 

2016) sebebi ile bu bölgeden katılımcıların yardım alma tutumu puanlarının düşük 

çıkması beklenmekteydi. Buradaki kültürel yapılar incelendiğinde ise bireylerin 

yardım almak için şeyh olarak bilinen dini liderlere başvurduğu bilinmektedir 

(Şimşek, 2016). Bu durum, bireylerin yardım almaya yönelik olumlu tutumlar 

geliştirmesine de sebep olmuş olabilir. Aynı zamanda Marmara, Ege, Akdeniz ve İç 

Anadolu gibi bölgelerde hem nüfusun kalabalık olması hem de iş alanlarının çok 

olmasıyla beraber eğitime yapılan yatırımlarda bu bölgelerde yoğunlaşmaktadır. Bu 

da bireylerin yardım almaya yönelik ön yargılar geliştirmesini engelleyerek yardım 

alma tutumu puanlarını arttırabilir. Bu doğrultuda, her bölgenin psikolojik danışma 

yardımına olan ihtiyacının artmış olması ve bölgelerin teknolojik gelişmelerle 

psikolojik danışma yardımının öneminin anlaşılması katılımcıların psikolojik 

danışma yardımı alma tutumu puan ortalamalarında herhangi bir farklılık 

yaratmamış olabilir (Erkan vd., 2011). 

Araştırmada RPD lisans öğrencilerinin yardım alma tutumu puan 

ortalamalarının katılımcıların ailelerinin yaşadıkları yere göre manidar bir fark 

olduğu bulunmuştur. Ailesi ilde yaşayanlar ile ailesi kasaba ve ilçede yaşayan 



 

69 
 

bireyler arasında manidar farklılıklar bulunmuştur. Bu doğrultuda, ailesi ilde yaşayan 

bireylerin yardım alma tutumu puan ortalamaları incelendiğinde ailesi ilde yaşayan 

bireylerin yardım alma tutumlarının (x̄=27,54), ailesi kasabada yaşayan bireylerin 

yardım alma tutumlarının puan ortalamalarından (x̄=25,74) ve ailesi ilçede yaşayan 

bireylerin yardım alma tutumlarının puan ortalamalarından (x̄=26,56) manidar olarak 

yüksek olduğu görülmektedir. Bu doğrultuda, yaşanılan yerin büyüklüğü arttıkça 

yardım alma tutumu puanlarının arttığı söylenebilir. Literatürde ise katılımcıların 

ailelerinin yaşadıkları yere göre bireylerin yardım alma tutumlarını etkilediğine dair 

araştırmalar mevcuttur (Kırımlı, 2007). 

Araştırma bulgularına bakıldığında, katılımcıların ailelerinin yaşadıkları yerin 

büyükşehir olmaya doğru gittikçe yardım alma tutumu puanlarını arttırdığı 

görülmüştür. Buradan yola çıkılarak büyükşehirlerin ekonomik, eğitim ve sağlık 

sektörlerinde küçük şehirlere kıyasla daha fazla yatırım yapıldığı bilinmektedir. 

Daha fazla ve daha büyük hastanelerin varlığı psikiyatrist, psikolog gibi yardım 

veren meslek elemanlarının daha çok var olacağına işaret etmektedir. Katılımcıların 

psikolojik danışma yardımı veren kuruluşları bilmesi onların yardım alma tutumlarını 

arttırmış olabilir (Erkan vd., 2011). Büyükşehirlerde nüfusun daha kalabalık olması 

ve bireylerin birbirlerinden küçük şehirlere kıyasla daha izole olması sebebiyle 

sosyal damgalanma korkusunu engellemiş olabilir (Topkaya, 2014). 

Büyükşehirlerde yaşayan bireylerin her gün daha fazla ve farklı insanlarla 

karşılaşma olasılığı ve bu karşılaştıkları bireylerin psikolojik danışma yardımı alıyor 

ya da almış bireylerin olma olasılığı küçük şehirlere kıyasla daha fazladır. Bu 

olasılıkta bireylerin yardım alma tutumu puanlarını arttırdığı düşünülebilir. 

Katılımcıların RPD lisans programını kendi kişilik, ilgi ve yeteneklerine 

uygun bulma durumuna ve bölümü seçerken kendi istekleri ile seçme 

durumuna göre RPD lisans öğrencilerinin yardım alma tutumlarına ilişkin 

tartışma. Araştırma da RPD lisans öğrencilerinin yardım alma tutumu puan 

ortalamalarının katılımcıların RPD lisans programını kendi kişilik, ilgi ve 

yeteneklerine uygun bulma durumuna göre manidar olarak fark olduğu bulunmuştur. 

RPD lisans programını kendi kişilik, ilgi ve yeteneklerine uygun bulmuş olan RPD 

lisans öğrencilerinin yardım alma tutumu puanlarının ortalamasının RPD lisans 

programını kendi kişilik, ilgi ve yeteneklerine uygun bulmamış olan RPD lisans 

öğrencilerinin yardım alma tutumu puanlarının ortalamasından manidar olarak 
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yüksek olduğu görülmektedir. Literatürde ise araştırma bulgularını destekleyen 

araştırmalar mevcuttur (Bicil, 2012). Ancak, katılımcıların RPD lisans programını 

kendi kişilik, ilgi ve yeteneklerine uygun bulma durumuna göre yardım alma 

tutumlarının gruplar arasında manidar bir fark olmadığına ilişkin çalışmalar da 

mevcuttur (Porcari, 2009; Tekin Çatal, 2014). 

Araştırma da RPD lisans öğrencilerinin yardım alma tutumu puan 

ortalamalarının bu bölümü isteyerek seçme durumlarına göre manidar bir fark 

olduğu bulunmuştur. RPD lisans programını isteyerek seçmiş olan katılımcıların 

yardım alma tutumu puanlarının ortalamasının (x̄=27.08) ve RPD lisans programını 

isteyerek seçmemiş olan katılımcıların yardım alma tutumu puanlarının 

ortalamasının (x̄=26.00) olduğu görülmektedir. Yardım alma tutumları puanlarının 

RPD lisans programını seçerken ki gönüllülük durumuna göre karşılaştırıldığı bu 

analizde RPD lisans programını seçerken istekli olan katılımcıların istekli olmayan 

katılımcılara kıyasla yardım alma tutumu puanları manidar olarak daha yüksektir. 

Literatürde ise katılımcıların bölümü kendi istekleri ile seçme durumuna göre 

katılımcıların yardım alma tutumlarını etkilediğine dair herhangi bir araştırmaya 

rastlanılmamıştır.  

Araştırma bulguları ışığında, RPD bölümünü kendi kişilik, ilgi ve 

yeteneklerine uygun bulan öğrenciler hem kendi yaptıkları işi daha çok 

benimseyebilirler hem de psikolojik yardım veren bir programı benimsedikleri için 

yardım vereceklerine inanmak isteyebilirler. Yapacağı işi benimseyen öğrenciler, 

psikolojik danışma derslerine daha ilgili olabilir ve yardım vermenin gücüne daha 

çok inanabilir (Shea ve Yeh, 2008). Bu da bireylerin yardım almaya yönelik olumlu 

tutumlar geliştirmesine neden olabilir. Araştırma bulgularına bakıldığında, bölümü 

isteyerek seçen katılımcıların yardım alma tutumu puan ortalamaları bölümü 

isteyerek seçmemiş olan katılımcılardan manidar düzeyde yüksektir ve bu durumun 

sebebi olarak bölüme istekli gelmek ve öğreneceği bilgilere karşı daha hevesli 

olacak olması olabilir. Örneklem grubunun spesifik olarak RPD öğrencilerinden 

oluşması bu bölüme isteyerek gelmeleri ile birlikte psikolojik yardımın etkililiğine 

ilişkin olan inançlarını arttırmış olabilir. Koydemir-Özden ve Erel’e göre (2010) 

bireylerin akademik başarılarının artması ve bölümden memnuniyet düzeylerinin 

artması onların var olan derslerine yönelik ilgilerini de arttırmış olabilir. Bu durumda 

bireylerin RPD lisans programını isteyerek seçme durumlarında alana yönelik 



 

71 
 

derslere daha ilgili ve meraklı olmaları olabilir (Çankaya, 2008). Aynı zamanda bu 

bölümü isteyerek seçmemiş olan öğrenciler psikolojik yardımın gerekliliğine 

inanmıyor olabilirler. Mesleklerine kendilerini ait hissetmedikleri için yardım alma 

konusuna olumlu bakmıyor olabilir. Bütün bu durumlar katılımcıların mesleklerine 

aidiyet duygularını arttırabilir (Shea ve Yeh, 2008). Aidiyet duygusu artan bireyler 

de meslekleri ile özdeşleşme görülebilir (Hagerty ve Patusky, 1995). RPD 

programınında yardım alma ve verme ile ilişkili bir alan olduğu göz önüne alınırsa 

bireyler bu bölümü tercih ederlerken kendilerini yardım alabilen ve verebilen 

pozisyonunda görmüş olabilir (Porcari, 2009). Sonuç olarak, katılımcıların RPD 

programını isteyerek seçmeleri ve bu programı kendi kişilik, ilgi ve yeteneklerine 

uygun bulmaları onların yardım alma tutumu puanlarını arttırmış olabilir. 

Daha önce uygulama kapsamında psikolojik danışma yardımı verme 

durumuna göre RPD lisans öğrencilerinin yardım alma tutumlarına ilişkin 

tartışma. Araştırmada RPD lisans öğrencilerinin yardım alma tutumu puan 

ortalamalarının daha önce uygulama kapsamında psikolojik danışma yardımı verme 

durumuna göre manidar olarak farklı olmadığı bulunmuştur. Literatürde ise daha 

önce uygulama kapsamında ya da farklı durumlarda psikolojik danışma yardımı 

vermiş olan bireylerin yardım alma tutumları ile ilgili bir araştırmaya 

rastlanılamamıştır. 

Bu araştırmada daha önce uygulama kapsamında psikolojik yardım vermiş 

bireylerin yardım alma tutumu puanlarının daha yüksek çıkması araştırmanın 

hipotezlerinden birisidir. Fakat bulgulara bakıldığında daha önce psikolojik danışma 

yardımı vermiş olma durumunun katılımcıların yardım alma tutumları arasında 

manidar bir farklılık görülmemektedir. Bu durum da verilen psikolojik danışmanın 

ders kapsamında oluşu, yeterince profesyonel olmayışı, ilk denemeler olduğu için 

öğrencilere kalitesiz ve başarısız görünmesi olmuş olabilir.  

RPD programını tercih etme sıralarına göre RPD lisans öğrencilerinin 

yardım alma tutumlarına ilişkin tartışma. Araştırmada RPD lisans öğrencilerinin 

yardım alma tutumu puan ortalamalarının RPD lisans programını tercih etme 

sırasına göre manidar olarak farklı olmadığı bulunmuştur. Literatürde ise 

katılımcıların RPD lisans programını tercih etme sırasına göre bireylerin yardım 

alma tutumlarına yönelik herhangi bir çalışmaya rastlanamamıştır. 
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Araştırmanın hipotezlerinden biriside bireylerin RPD programını tercih etme 

sırası ilk 5 tercihte ise yardım alma tutumu puanlarının yüksek olabileceğidir. Fakat 

araştırmada bu yönde bir bulguya rastlanılmamıştır. RPD programını ilk tercih 

sıralarına yazmak bu bölümü isteyerek seçmek anlamına gelmektedir ve bu 

durumda bireylerin yardım alma tutumu puanlarını arttırabileceği düşünülebilir. Tam 

tersi, bireylerin tüm tercihlere RPD yazması bu bölümü tercih etme sırasının önemini 

isteyerek gelmesi olarak temsil edememektedir. Çünkü zaten bireyler RPD 

bölümünü istemekte ve ilk yahut son tercihlerinde RPD bulunabilmektedir. Bu 

doğrultuda, RPD lisans öğrencilerinin yardım alma tutumu puan ortalamalarının 

RPD lisans programını tercih etme sırasına göre manidar olarak farklı olmamasının 

sebebi olabilir. 

Katılımcıların RPD lisans programında öğrenim görmekten duydukları 

memnuniyet durumlarına göre RPD lisans öğrencilerinin yardım alma 

tutumlarına ilişkin tartışma. Araştırmada RPD lisans öğrencilerinin yardım alma 

tutumu puan ortalamalarının katılımcıların RPD lisans programında öğrenim 

görmekten duydukları memnuniyet durumlarına göre manidar olarak fark olduğu 

bulunmuştur. RPD lisans programında öğrenim görmekten memnun olan RPD 

lisans öğrencilerinin yardım alma tutumu puanlarının ortalamasının (x̄=27.21) ve 

RPD lisans programında öğrenim görmekten memnun olmayanRPD lisans 

öğrencilerinin yardım alma tutumu puanlarının ortalamasının (x̄=24.52) olduğu 

görülmektedir.  Literatürde ise katılımcıların RPD lisans programında öğrenim 

görmekten duydukları memnuniyet durumlarına göre bireylerin yardım alma 

tutumlarına yönelik herhangi bir çalışmaya rastlanamamıştır. 

Araştırma bulgularına göre, katılımcıların RPD programında öğrenim 

görmekten duydukları memnuniyet onların derslere karşı daha ilgili ve yardım alma 

ya da vermeye karşı daha inançlı hale getirmiş olabilir. Öğrendiklerinden memnun 

olan katılımcılar bunları hayatlarına uygulamaktan da memnun olabilirler. Bu 

durumda yardım vermek kadar almakta işin bir parçası haline gelebilmektedir. Bu 

durumun sonucu olarak da katılımcıların RPD programında öğrenim görmekten 

duydukları memnuniyet durumları bireylerin yardım alma tutumu puanlarını olumlu 

etkilemiş olabilir. Sınıf düzeyi, yaş, akademik başarı ve öğrenim görülen alandan 

duyulan memnuniyet değişkenleri birbirleri ile ilişkili olduğu düşünülmektedir (Bicil, 

2012). Bireylerin yaşları ve sınıf düzeyleri arttıkça alandan daha fazla ders görmeye 
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başlarlar. Aldıkları derslere ilgi duyan öğrencilerin akademik başarıları artar ya da 

akademik başarısı artan öğrencilerin alan derslerine karşı ilgisi artar (Shea ve Yeh, 

2008). Araştırma kapsamında seçilen örneklemin spesifik bir grup olan RPD lisans 

öğrencilerinden oluşması, alan derslerinin de yardım almanın etkiliği ve önemi 

üzerine olacaktır. Katılımcıların bölüm derslerinde öğrendiklerinden memnun 

kalmaları onların yardım alma davranışlarının sıklığını arttıracağı düşünülebilir. Son 

olarak, katılımcıların aldıkları eğitimden memnun olmaları onların mesleki aidiyet 

duygularını arttırabilir (Shifron, 2010). Mesleğine aidiyet duygusu fazla olan bireyler 

bu mesleğin gereklerini yerine getirmek için de gönüllü olabilirler (Ersanlı ve 

Koçyiğit, 2013). Kendini mesleğe ait hisseden bireyler bu mesleğin gereklilikleri ile 

özdeşleşebilmektedir.  

Öneriler 

Araştırmaya dönük öneriler. 

1. Araştırmaya toplam da 333 kadın ve 83 erkek RPD lisans öğrencisi 

katılmıştır. Araştırma sonuçlarına dikkat edildiğinde kadın ve erkek 

öğrencilerin yardım alma tutumları arasında manidar düzeyde fark 

bulunmuştur. Bundan sonra yapılacak olan çalışmalarda katılımcı grubu 

genişletilerek erkek ve kadın öğrencilerin sayıca denk düşecek şekilde 

bireylerin dahil olduğu bir örneklemle çalışılabilir. 

2. Benzer bir çalışma diğer lisans programları ile RPD lisans programı arasında 

karşılaştırmalı bir şekilde yapılabilir. Bu sayede karşılaştırmalı araştırmalar 

yapılarak daha kapsamlı veriler elde edilebilir. 

3. Araştırma tarama yöntemiyle yapılmıştır. Üniversite sınavına hazırlanan 

bireylerle yapılan araştırmalar daha sonra hangi programa yerleştiklerine 

bakılarak test tekrar test yöntemi ile aynı katılımcılara ulaşılıp aynı testi 

uygulayarak yardım alma tutumlarına boylamsal çalışmalar yoluyla 

bakılabilir. 

4. Araştırma sonuçlarına bakıldığında kadınların yardım alma tutumlarının 

erkeklere kıyasla daha fazla olması ve erkeklerin yardım almaya ilişkin 

engellerinin olduğu görülmüştür. Bu engellerin neler olduğu araştırılıp onların 
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toplum ruh sağlığı hizmetlerinden daha iyi yararlanmalarına yönelik 

çalışmalar yapılabilir. 

Uygulamaya dönük öneriler. 

5. Erkek öğrencilerin yardım almaya yönelik tutumlarının kız öğrencilere kıyasla 

daha olumsuz olmasının nedenlerinin araştırılması, eğitim sistemindeki 

kitapların ve materyallerin gözden geçirilerek toplumsal cinsiyet kalıp 

yargılarını azaltmaya yönelik projeler düzenlenebilir. 

6. Türkiye’de bulunan tüm üniversitelerde psikolojik danışma merkezlerinin 

kurulması ve bu merkezlerden her öğrencinin ücretsiz yardım 

alabileceklerine dair tanıtımlarının yapılması önemli görülmektedir. 

7. Bireylerin yardım almaları için öncelikle yardım almaya yönelik olumlu bir 

tutum sergilemeleri gerekmektedir. Bu olumlu tutumu oluşturmada psikolojik 

danışma hizmetinin etkililiğine yönelik kanıta dayalı yöntemler etkili olabilir. 

Kanıta dayalı müdahale yöntemlerinin sonuçlarının ve ilgili yayınların 

öğrencilere ulaştırılması sağlanabilir. 

8. Tutumlar çok küçük yaşlardan itibaren oluşmaya başlamaktadır ve bu 

araştırma üniversite öğrencileri ile yapılmıştır. Ancak bireylerin yardım 

almaya dair tutumlarının olumlu olabilmesi için geçmiş yaşantılarının yardım 

alma ile ilgili olumlu olması gerekmektedir. İlköğretim ve ortaöğretim 

müfredatlarının ve okullarda yapılan projelerin toplumsal cinsiyet kalıp 

yargılarını yıkacak, yardım alma davranışını arttıracak şekilde düzenlenmesi 

gerektiğine inanılmaktadır. 

Politika yapıcılara yönelik öneriler. 

9. Bulgular doğrultusunda ruh sağlığı uzmanları yardım almaya yönelik 

engelleri belirlemeli ve bu engellerle ilgili projeler üretilmelidir. Toplumsal 

cinsiyet rollerinin yardım alma davranışı üzerindeki etkisini azaltacak devlet 

politikaları belirlenmelidir. 
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